
AM\883167CS.doc PE473.930v03-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2011/2111(INI)

10. 11. 2011

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 164

Návrh zprávy
Jacek Saryusz-Wolski
(PE472.116v02-00)

Zahraniční politika EU ve vztahu k zemím BRICS a dalším vznikajícím 
velmocím: cíle a strategie
(2011/2111(INI))



PE473.930v03-00 2/111 AM\883167CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\883167CS.doc 3/111 PE473.930v03-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Judith Sargentini
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Právní východisko 2 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na své usnesení ze dne 10. 
března 2010 o výroční zprávě Rady pro 
Evropský parlament o hlavních hlediscích 
a strategických rozhodnutích společné 
zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) 
za rok 2008 předloženou Evropskému 
parlamentu v souladu s částí II oddílem G 
bodem 43 interinstitucionální dohody ze 
dne 17. května 2006,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Právní východisko 2 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na závěry zasedání Evropské 
rady ze dne 16. září 2010, kde bylo 
poukázáno na její vztahy se strategickými 
partnery,

Or. es

Pozměňovací návrh 3
Boris Zala

Návrh usnesení
Právní východisko 2 a (nové)



PE473.930v03-00 4/111 AM\883167CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na závěry Evropské rady ze 
dne 16. září 2010,

Or. en

Pozměňovací návrh 4
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že hospodářský růst
zemí BRICS – Brazílie, Rusko, Indie, Čína 
a Jihoafrická republika) v zvyšuje význam 
těchto zemí z hlediska zahraniční politiky;

A. vzhledem k tomu, že rostoucí politický 
a hospodářský význam zemí BRICS –
Brazílie, Rusko, Indie, Čína a Jihoafrická 
republika – a z něho plynoucí vliv na 
překonání celosvětové finanční 
a hospodářské krize zvyšují význam těchto 
zemí z hlediska zahraniční politiky;

Or. es

Pozměňovací návrh 5
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že hospodářský růst 
zemí BRICS – Brazílie, Rusko, Indie, Čína 
a Jihoafrická republika) v zvyšuje význam 
těchto zemí z hlediska zahraniční politiky;

A. vzhledem k tomu, že hospodářský růst 
zemí skupiny BRICS – Brazílie, Rusko, 
Indie, Čína a Jihoafrická republika) 
v zvyšuje význam těchto zemí z hlediska 
zahraniční politiky;

Or. en



AM\883167CS.doc 5/111 PE473.930v03-00

CS

Pozměňovací návrh 6
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že hospodářský růst 
zemí BRICS – Brazílie, Rusko, Indie, Čína 
a Jihoafrická republika) v zvyšuje význam 
těchto zemí z hlediska zahraniční politiky;

(Netýká se českého znění.)

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Adrian Severin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že hospodářský růst 
zemí BRICS – Brazílie, Rusko, Indie, Čína 
a Jihoafrická republika) v zvyšuje význam 
těchto zemí z hlediska zahraniční politiky;

A. vzhledem k tomu, že hospodářský růst 
zemí BRICS – Brazílie, Rusko, Indie, Čína 
a Jihoafrická republika) v zvyšuje význam 
těchto zemí v oblasti mezinárodních 
záležitostí;

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Diogo Feio

Návrh usnesení
Bod odůvodnění a a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že země BRICS –
Brazílie, Rusko, Indie, Čína a Jihoafrická 
republika – mají výrazně odlišnou historii, 
kulturu, společnost a politický 
a hospodářský systém, a vzhledem k tomu, 



PE473.930v03-00 6/111 AM\883167CS.doc

CS

že mezi některými z nich existuje 
historický geopolitický antagonismus a že 
vykazují různou míru sdílení základních 
evropských hodnot;

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění a a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že země BRICS 
a další rozvíjející se ekonomiky by mohly 
získat na významu na celosvětové úrovni 
z hlediska zahraniční politiky, a to za 
předpokladu, že se jejich hospodářský růst 
bude i nadále posilovat;

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění a b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ab. vzhledem k tomu, že se předpokládá, 
že rozvíjející se země (Brazílie, Rusko, 
Indie, Čína, Indonésie, Mexiko 
a Turecko) budou mít v roce 2050 
dohromady větší hospodářství než země 
skupiny G-7 (USA, Japonsko, Kanada, 
Spojené království, Německo, Francie 
a Itálie); vzhledem k tomu, že se 
předpokládá, že se Čína stane do roku 
2020 největší světovou ekonomikou; 
vzhledem k tomu, že by se Indie mohla 
stát do roku 2050 nejrychleji rostoucí 



AM\883167CS.doc 7/111 PE473.930v03-00

CS

ekonomikou světa; vzhledem k tomu, že 
Čína, USA a Indie by mohly do roku 2050 
společně představovat 50 % světového 
hospodářství; vzhledem k tomu, že by EU 
mohla mít váhu zcela srovnatelnou 
s jakoukoli z těchto zemí, pokud bude 
působit jako jednotný a pevný politický 
subjekt; vzhledem k tomu, že tato váha je 
klíčová pro zachování politického vlivu 
a pro schopnost dalšího prosazování 
univerzálních hodnot v utvářejícím se 
multipolárním systému globální správy 
a řízení; vzhledem k tomu, že by to mělo 
být uskutečněno v rámci zahraničně-
politického přístupu, který bude zaměřen 
na podporu partnerství, spolupráce 
a sdíleného řízení založeného na 
společných hodnotách;

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že s procesem 
upevňování velmocí se silnou 
hospodářskou a zahraniční politikou, 
jakými jsou země BRICS, vznikl nový 
multipolární systém, v jehož rámci se 
o vedoucí pozici ve světě dělí stále více 
zemí a regionálních seskupení zemí; 
vzhledem k tomu, že multipolární systém 
má za následek postupný posun
celosvětové ekonomické síly směrem 
k zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
ekonomikám, jakož i posun svrchovanosti 
a kontroly z hlediska zahraniční politiky 
od stávajících velmocí k vznikajícím 
velmocím; vzhledem k tomu, že současná 
hospodářská krize urychlila proces 
přenosu moci od stávajících velmocí ke 

B. vzhledem k tomu, že s procesem 
upevňování zemí se silnou hospodářskou 
a zahraniční politikou, jakými jsou země 
BRICS, vznikl nový multipolární systém, 
v jehož rámci se o vedoucí pozici ve světě 
dělí stále více zemí a regionálních 
seskupení zemí; vzhledem k tomu, že 
multipolární systém má za následek 
postupné sdílení celosvětové síly se 
zeměmi BRICS a dalšími rozvíjejícími se 
ekonomikami, jakož i růst jejich úlohy 
v oblasti globální správy a řízení; 
vzhledem k tomu, že současná hospodářská 
krize urychlila proces sdílení moci 
a odpovědností stávajících ekonomik 
s rozvíjejícími se ekonomikami;



PE473.930v03-00 8/111 AM\883167CS.doc

CS

vznikajícím velmocím;

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že s procesem 
upevňování velmocí se silnou 
hospodářskou a zahraniční politikou, 
jakými jsou země BRICS, vznikl nový 
multipolární systém, v jehož rámci se 
o vedoucí pozici ve světě dělí stále více 
zemí a regionálních seskupení zemí; 
vzhledem k tomu, že multipolární systém 
má za následek postupný posun 
celosvětové ekonomické síly směrem 
k zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
ekonomikám, jakož i posun svrchovanosti 
a kontroly z hlediska zahraniční politiky 
od stávajících velmocí k vznikajícím 
velmocím; vzhledem k tomu, že současná 
hospodářská krize urychlila proces 
přenosu moci od stávajících velmocí ke 
vznikajícím velmocím;

B. vzhledem k tomu, že s procesem 
upevňování velmocí se silnou 
hospodářskou a zahraniční politikou, 
jakými jsou země BRICS, vzniká nový 
multipolární systém, v jehož rámci se 
o vedoucí pozici ve světě dělí stále více 
zemí; vzhledem k tomu, že multipolární 
systém může mít za následek postupný 
posun celosvětové ekonomické síly 
směrem k zemím BRICS a dalším 
rozvíjejícím se ekonomikám, a vyžaduje 
tudíž nové iniciativy na straně západních 
demokracií s cílem zvýšit jejich 
konkurenceschopnost a hospodářskou 
sílu ve světovém měřítku, a tudíž i jejich 
schopnosti v oblasti zahraniční politiky;

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že s procesem 
upevňování velmocí se silnou 
hospodářskou a zahraniční politikou, 

B. vzhledem k tomu, že s procesem 
upevňování velmocí se silnou 
hospodářskou a zahraniční politikou, 



AM\883167CS.doc 9/111 PE473.930v03-00

CS

jakými jsou země BRICS, vznikl nový 
multipolární systém, v jehož rámci se 
o vedoucí pozici ve světě dělí stále více 
zemí a regionálních seskupení zemí; 
vzhledem k tomu, že multipolární systém 
má za následek postupný posun 
celosvětové ekonomické síly směrem 
k zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
ekonomikám, jakož i posun svrchovanosti 
a kontroly z hlediska zahraniční politiky od 
stávajících velmocí k vznikajícím 
velmocím; vzhledem k tomu, že současná 
hospodářská krize urychlila proces přenosu 
moci od stávajících velmocí ke vznikajícím 
velmocím;

jakými jsou země BRICS, se multipolární 
systém mění v nový bipolární systém 
(Euro-atlantická oblast a skupina 
ostatních států pod vedením Ruska 
a Číny), což může mít za následek posun 
celosvětové ekonomické síly směrem 
k zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
ekonomikám, jakož i posun svrchovanosti 
a kontroly z hlediska zahraniční politiky od 
stávajících velmocí k vznikajícím 
velmocím; vzhledem k tomu, že současná 
hospodářská krize urychlila proces přenosu 
moci od stávajících velmocí ke vznikajícím 
velmocím;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že s procesem 
upevňování velmocí se silnou 
hospodářskou a zahraniční politikou, 
jakými jsou země BRICS, vznikl nový 
multipolární systém, v jehož rámci se 
o vedoucí pozici ve světě dělí stále více 
zemí a regionálních seskupení zemí; 
vzhledem k tomu, že multipolární systém 
má za následek postupný posun 
celosvětové ekonomické síly směrem 
k zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
ekonomikám, jakož i posun svrchovanosti
a kontroly z hlediska zahraniční politiky od 
stávajících velmocí k vznikajícím 
velmocím; vzhledem k tomu, že současná 
hospodářská krize urychlila proces přenosu 
moci od stávajících velmocí ke vznikajícím
velmocím;

B. vzhledem k tomu, že s procesem 
upevňování velmocí se silnou 
hospodářskou a zahraniční politikou, 
jakými jsou země BRICS, vznikl nový 
multipolární systém, v jehož rámci se 
o vedoucí pozici ve světě dělí stále více 
zemí a regionálních seskupení zemí; 
vzhledem k tomu, že multipolární systém 
má za následek postupný posun 
celosvětové ekonomické síly směrem 
k zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
ekonomikám, a může mít za následek
i posun vedoucí pozice a kontroly 
z hlediska zahraniční politiky od 
stávajících velmocí k vznikajícím 
velmocím; vzhledem k tomu, že současná 
hospodářská krize urychlila proces přenosu 
moci od stávajících velmocí ke vznikajícím 
velmocím; vzhledem k tomu, že nástup 
nových hráčů se může ukázat jako cenná 



PE473.930v03-00 10/111 AM\883167CS.doc

CS

příležitost k partnerství mezi stávajícími 
a vznikajícími velmocemi a ke společnému 
postupu v oblasti globálních otázek 
a výzev;

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že s procesem 
upevňování velmocí se silnou 
hospodářskou a zahraniční politikou, 
jakými jsou země BRICS, vznikl nový 
multipolární systém, v jehož rámci se 
o vedoucí pozici ve světě dělí stále více 
zemí a regionálních seskupení zemí; 
vzhledem k tomu, že multipolární systém 
má za následek postupný posun 
celosvětové ekonomické síly směrem 
k zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
ekonomikám, jakož i posun svrchovanosti 
a kontroly z hlediska zahraniční politiky od 
stávajících velmocí k vznikajícím 
velmocím; vzhledem k tomu, že současná 
hospodářská krize urychlila proces přenosu 
moci od stávajících velmocí ke 
vznikajícím velmocím;

B. vzhledem k tomu, že s procesem 
upevňování velmocí se silnou 
hospodářskou a zahraniční politikou, 
jakými jsou země BRICS, vznikl nový 
multipolární systém, v jehož rámci se 
o vedoucí pozici ve světě dělí stále více 
zemí a regionálních seskupení zemí; 
vzhledem k tomu, že multipolární systém 
má za následek postupný posun 
celosvětové ekonomické síly směrem 
k zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
ekonomikám, jakož i posun svrchovanosti 
a kontroly z hlediska zahraniční politiky od 
zavedených velmocí k vznikajícím 
velmocím; vzhledem k tomu, že současná 
hospodářská krize urychlila proces přenosu 
moci od zavedených velmocí ke 
vznikajícím velmocím;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Boris Zala

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B



AM\883167CS.doc 11/111 PE473.930v03-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že s procesem
upevňování velmocí se silnou 
hospodářskou a zahraniční politikou, 
jakými jsou země BRICS, vznikl nový 
multipolární systém, v jehož rámci se 
o vedoucí pozici ve světě dělí stále více 
zemí a regionálních seskupení zemí; 
vzhledem k tomu, že multipolární systém 
má za následek postupný posun 
celosvětové ekonomické síly směrem 
k zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
ekonomikám, jakož i posun svrchovanosti
a kontroly z hlediska zahraniční politiky od 
stávajících velmocí k vznikajícím 
velmocím; vzhledem k tomu, že současná 
hospodářská krize urychlila proces 
přenosu moci od stávajících velmocí ke 
vznikajícím velmocím;

B. vzhledem k tomu, že v rámci procesu
upevňování velmocí se silnou 
hospodářskou a zahraniční politikou, 
jakými jsou země BRICS, vznikl nový 
multipolární systém, v jehož rámci se 
o vedoucí pozici ve světě dělí stále více 
zemí a regionálních seskupení zemí; 
vzhledem k tomu, že multipolární systém 
má za následek postupný posun 
celosvětové ekonomické síly směrem 
k zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
ekonomikám, jakož i posun moci
a kontroly z hlediska zahraniční politiky od 
stávajících velmocí k vznikajícím 
velmocím; vzhledem k tomu, že současná 
hospodářská krize urychlila tento přechod 
k multipolárnímu systému;

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že s procesem 
upevňování velmocí se silnou 
hospodářskou a zahraniční politikou, 
jakými jsou země BRICS, vznikl nový 
multipolární systém, v jehož rámci se 
o vedoucí pozici ve světě dělí stále více 
zemí a regionálních seskupení zemí; 
vzhledem k tomu, že multipolární systém 
má za následek postupný posun 
celosvětové ekonomické síly směrem 
k zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
ekonomikám, jakož i posun svrchovanosti 
a kontroly z hlediska zahraniční politiky 
od stávajících velmocí k vznikajícím 

B. vzhledem k tomu, že s procesem 
upevňování velmocí se silnou 
hospodářskou a zahraniční politikou, 
jakými jsou země BRICS, vznikl nový 
multipolární systém, v jehož rámci se 
o vedoucí pozici ve světě dělí stále více 
zemí a regionálních seskupení zemí; 
vzhledem k tomu, že multipolární systém 
má za následek postupný posun 
celosvětové ekonomické síly směrem 
k zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
ekonomikám, jakož i posun v mezinárodní 
mocenské rovnováze z hlediska zahraniční 
politiky od stávajících velmocí 



PE473.930v03-00 12/111 AM\883167CS.doc

CS

velmocím; vzhledem k tomu, že současná 
hospodářská krize urychlila proces přenosu 
moci od stávajících velmocí ke vznikajícím 
velmocím;

k vznikajícím velmocím; vzhledem k tomu, 
že současná hospodářská krize urychlila 
proces přenosu moci od stávajících 
velmocí ke vznikajícím velmocím;

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že nadnárodní 
výzvy, jako je změna klimatu, globální 
otázky regulace, přístup k nerostným 
surovinám a vzácným zeminám, 
terorismus a boj proti nestátním 
radikálním hnutím, udržitelný rozvoj, 
celosvětová politická stabilita 
a bezpečnost, jež budou vyžadovat 
inkluzívní přístup založený na partnerství, 
pravidlech, společných hodnotách, 
konsenzu, úzké spolupráci s nově 
vznikajícími velmocemi. Pokud bude 
dosaženo skutečné spolupráce, najdou se 
efektivní řešení nadnárodních problémů;

Or. en

Pozměňovací návrh 19
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že bez inkluzívního 
nového systému globální správy a řízení 
založeného na konzultace a úzké 
spolupráci se zeměmi země BRICS budou 

C. vzhledem k tomu, že je naléhavě 
potřebný nový systém globální správy 
a řízení, při jehož vytváření by měly hrát 
země BRICS ústřední úlohu odpovídající



AM\883167CS.doc 13/111 PE473.930v03-00

CS

stávající a vznikající velmoci jen málo 
motivovány ke spolupráci a společnému 
postupu v důležitých celosvětových 
otázkách a bude hrozit, že dojde i) 
k politické a ekonomické roztříštěnosti
a ke vzniku konkurenčních světových 
uspořádání a oddělených regionálních 
oblastí, ii) k rozpadu globálních 
hospodářských struktur a investičních toků 
a iii) vytvoření regionálních seskupení 
vlivu s velmi omezenou mezinárodní 
koordinací a bez jakýchkoliv možných 
společných řešení pro mezinárodní výzvy;

jejich politickému a ekonomickému vlivu; 
znovu opakuje, že cenou za nevytvoření 
tohoto nového systému správy a řízení 
jsou možná rizika, jako je i) politická
a ekonomická roztříštěnost a vznik
konkurenčních světových uspořádání 
a oddělených regionálních oblastí, ii) 
rozpad globálních hospodářských struktur 
a investičních toků a iii) vytvoření 
regionálních seskupení vlivu s velmi 
omezenou mezinárodní koordinací a bez 
jakýchkoliv možných společných řešení 
pro mezinárodní výzvy;

Or. es

Pozměňovací návrh 20
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že bez inkluzívního 
nového systému globální správy a řízení 
založeného na konzultace a úzké 
spolupráci se zeměmi země BRICS budou 
stávající a vznikající velmoci jen málo 
motivovány ke spolupráci a společnému 
postupu v důležitých celosvětových 
otázkách a bude hrozit, že dojde i) 
k politické a ekonomické roztříštěnosti a ke 
vzniku konkurenčních světových 
uspořádání a oddělených regionálních 
oblastí, ii) k rozpadu globálních 
hospodářských struktur a investičních toků 
a iii) vytvoření regionálních seskupení 
vlivu s velmi omezenou mezinárodní 
koordinací a bez jakýchkoliv možných 
společných řešení pro mezinárodní výzvy;

C. vzhledem k tomu, že bez inkluzívního 
nového systému globální správy a řízení 
budou stávající a vznikající velmoci jen 
málo motivovány ke spolupráci 
a společnému postupu v důležitých 
celosvětových otázkách a bude hrozit, že 
dojde i) k politické a ekonomické 
roztříštěnosti a ke vzniku konkurenčních 
světových uspořádání a oddělených 
regionálních oblastí, ii) k rozpadu 
globálních hospodářských struktur 
a investičních toků a iii) vytvoření 
regionálních seskupení vlivu s velmi 
omezenou mezinárodní koordinací a bez 
jakýchkoliv možných společných řešení 
pro mezinárodní výzvy;

Or. en



PE473.930v03-00 14/111 AM\883167CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 21
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že bez inkluzívního 
nového systému globální správy a řízení 
založeného na konzultace a úzké 
spolupráci se zeměmi země BRICS budou 
stávající a vznikající velmoci jen málo 
motivovány ke spolupráci a společnému 
postupu v důležitých celosvětových 
otázkách a bude hrozit, že dojde i) 
k politické a ekonomické roztříštěnosti a ke 
vzniku konkurenčních světových 
uspořádání a oddělených regionálních 
oblastí, ii) k rozpadu globálních 
hospodářských struktur a investičních toků 
a iii) vytvoření regionálních seskupení 
vlivu s velmi omezenou mezinárodní 
koordinací a bez jakýchkoliv možných 
společných řešení pro mezinárodní výzvy;

C. vzhledem k tomu, že bez inkluzívního 
nového systému globální správy a řízení 
založeného na konzultace a úzké 
spolupráci se zeměmi země BRICS 
a dalšími rozvíjejícími se ekonomikami 
bude chybět motivace k mezinárodní 
spolupráci a společnému postupu 
v důležitých celosvětových otázkách 
a bude hrozit, že dojde i) k politické 
a ekonomické roztříštěnosti a ke vzniku 
konkurenčních světových agend
a oddělených regionálních oblastí, ii) 
k rozpadu globálních hospodářských 
struktur a investičních toků a iii) vytvoření 
regionálních seskupení vlivu s velmi 
omezenou mezinárodní koordinací a bez 
jakýchkoliv možných společných řešení 
pro mezinárodní výzvy;

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že bez inkluzívního 
nového systému globální správy a řízení 
založeného na konzultace a úzké 
spolupráci se zeměmi země BRICS budou 
stávající a vznikající velmoci jen málo 
motivovány ke spolupráci a společnému 
postupu v důležitých celosvětových 
otázkách a bude hrozit, že dojde i) 
k politické a ekonomické roztříštěnosti a ke 

C. vzhledem k tomu, že bez inkluzívního 
nového systému globální správy a řízení 
založeného na konzultace a úzké 
spolupráci se zeměmi země BRICS budou 
zavedené a vznikající velmoci jen málo 
motivovány ke spolupráci a společnému 
postupu v důležitých celosvětových 
otázkách a bude hrozit, že dojde i) 
k politické a ekonomické roztříštěnosti a ke 



AM\883167CS.doc 15/111 PE473.930v03-00

CS

vzniku konkurenčních světových 
uspořádání a oddělených regionálních 
oblastí, ii) k rozpadu globálních 
hospodářských struktur a investičních toků 
a iii) vytvoření regionálních seskupení 
vlivu s velmi omezenou mezinárodní 
koordinací a bez jakýchkoliv možných 
společných řešení pro mezinárodní výzvy;

vzniku konkurenčních světových 
uspořádání a oddělených regionálních 
oblastí, ii) k rozpadu globálních 
hospodářských struktur a investičních toků 
a iii) vytvoření regionálních seskupení 
vlivu s velmi omezenou mezinárodní 
koordinací a bez jakýchkoliv možných 
společných řešení pro mezinárodní výzvy;

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že velký 
demografický rozměr zemí BRICS 
a dalších rozvíjejících se zemí ve srovnání 
s demografickým poklesem na západě 
přidá takovým zemím váhu na 
mezinárodních fórech, neboť BRICS 
a další vznikající velmoci budou moci
požadovat reprezentativnější zastoupení 
velké většiny světového obyvatelstva; 
vzhledem k tomu, že to povede k potřebě 
reformovat systém globální správy a řízení 
a řídící strukturu mezinárodních 
organizací, aby se mohly stát 
reprezentativnějšími s ohledem na nové 
hospodářské a politické poměry a nadále 
si uchovat ústřední úlohu v rámci 
globálních procesů utváření konsenzu 
a rozhodování;

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Rolandas Paksas



PE473.930v03-00 16/111 AM\883167CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že se skupina G-20, 
jejíž členové představují 88 % světového 
HDP a 65 % světové populace, stala 
důležitým fórem pro spolupráci na 
celosvětové úrovni, avšak že je potřeba 
řešit problém její reprezentativnosti 
a vymezit přesnou úlohu 
v mnohostranném uspořádání;

Or. lt

Pozměňovací návrh 25
Juozas Imbrasas

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že se skupina G-20, 
jejíž členové představují 88 % světového 
HDP a 65 % světové populace, stala 
důležitým fórem pro spolupráci na 
celosvětové úrovni, avšak že je potřeba 
řešit problém její reprezentativnosti 
a vymezit přesnou úlohu 
v mnohostranném uspořádání;

Or. lt

Pozměňovací návrh 26
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Cb. vzhledem k tomu, že stávající 



AM\883167CS.doc 17/111 PE473.930v03-00

CS

hospodářská krize a rozpočtová omezení 
EU a USA vyvolávají naléhavou potřebu 
po slučování zdrojů s dalšími vznikajícími 
velmocemi s cílem zajistit soudržnou 
a účinnou globální strukturu bezpečnosti 
a stability a účinné vystupování v citlivých 
oblastech na základě společných cílů 
a koordinovaných strategií a úsilí;

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že upevnění 
ekonomické a politické moci zemí BRICS 
a dalších rozvíjejících se zemí jako 
největších světových ekonomik nemusí být 
nutně spojeno s přechodem 
z nízkopříjmové ekonomiky k ekonomice 
středních příjmů, a tudíž se vznikem 
a upevněním početné střední třídy; 
vzhledem k tomu, že neexistence početné 
střední třídy v těchto zemích by 
znamenala ukončení významné úlohy 
v řešení celosvětových záležitostí, kterou 
hrají země, jež se vyznačují bohatou 
společností a stabilní a umírněnou 
politickou orientací;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D



PE473.930v03-00 18/111 AM\883167CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že upevnění 
ekonomické a politické moci zemí BRICS 
a dalších rozvíjejících se zemí jako 
největších světových ekonomik nemusí být 
nutně spojeno s přechodem 
z nízkopříjmové ekonomiky k ekonomice 
středních příjmů, a tudíž se vznikem 
a upevněním početné střední třídy; 
vzhledem k tomu, že neexistence početné 
střední třídy v těchto zemích by 
znamenala ukončení významné úlohy 
v řešení celosvětových záležitostí, kterou 
hrají země, jež se vyznačují bohatou 
společností a stabilní a umírněnou 
politickou orientací;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že upevnění 
ekonomické a politické moci zemí BRICS 
a dalších rozvíjejících se zemí jako 
největších světových ekonomik nemusí být 
nutně spojeno s přechodem 
z nízkopříjmové ekonomiky k ekonomice 
středních příjmů, a tudíž se vznikem 
a upevněním početné střední třídy; 
vzhledem k tomu, že neexistence početné 
střední třídy v těchto zemích by znamenala 
ukončení významné úlohy v řešení 
celosvětových záležitostí, kterou hrají 
země, jež se vyznačují bohatou společností 
a stabilní a umírněnou politickou orientací;

D. vzhledem k tomu, že upevnění 
ekonomické a politické moci některých 
zemí BRICS a dalších rozvíjejících se zemí 
jako největších světových ekonomik 
nemusí být nutně spojeno s přechodem 
z nízkopříjmové ekonomiky k ekonomice 
středních příjmů, a tudíž se vznikem 
a upevněním – v pozitivním smyslu –
početné střední třídy, a tím i umírněné 
zahraniční politiky zaměřené na stabilitu; 
vzhledem k tomu, že neexistence početné 
střední třídy v těchto zemích by znamenala 
ukončení významné úlohy v řešení 
celosvětových záležitostí, kterou hrají 
země, jež se vyznačují bohatou společností 
a stabilní a umírněnou politickou orientací;



AM\883167CS.doc 19/111 PE473.930v03-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že upevnění 
ekonomické a politické moci zemí BRICS 
a dalších rozvíjejících se zemí jako 
největších světových ekonomik nemusí být 
nutně spojeno s přechodem 
z nízkopříjmové ekonomiky k ekonomice 
středních příjmů, a tudíž se vznikem 
a upevněním početné střední třídy; 
vzhledem k tomu, že neexistence početné 
střední třídy v těchto zemích by znamenala 
ukončení významné úlohy v řešení 
celosvětových záležitostí, kterou hrají 
země, jež se vyznačují bohatou společností 
a stabilní a umírněnou politickou orientací;

D. vzhledem k tomu, že případné upevnění 
ekonomické a politické moci zemí BRICS 
a dalších rozvíjejících se zemí jako 
největších světových ekonomik nemusí být 
nutně spojeno s přechodem 
z nízkopříjmové ekonomiky k ekonomice 
středních příjmů, a tudíž se vznikem 
a upevněním početné střední třídy; 
vzhledem k tomu, že neexistence početné 
střední třídy v těchto zemích by znamenala 
ukončení významné úlohy v řešení 
celosvětových záležitostí, kterou hrají 
země, jež se vyznačují bohatou společností 
a stabilní a umírněnou politickou orientací;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že upevnění 
ekonomické a politické moci zemí BRICS 
a dalších rozvíjejících se zemí jako 
největších světových ekonomik nemusí být 
nutně spojeno s přechodem 
z nízkopříjmové ekonomiky k ekonomice 
středních příjmů, a tudíž se vznikem 
a upevněním početné střední třídy; 
vzhledem k tomu, že neexistence početné 

D. vzhledem k tomu, že upevnění 
ekonomické a politické moci zemí BRICS 
a dalších rozvíjejících se zemí jako 
největších světových ekonomik by mělo
být spojeno s přechodem z nízkopříjmové 
ekonomiky k ekonomice středních příjmů, 
a tudíž se vznikem a upevněním početné 
střední třídy; vzhledem k tomu, že 
neexistence početné střední třídy v těchto 



PE473.930v03-00 20/111 AM\883167CS.doc

CS

střední třídy v těchto zemích by znamenala 
ukončení významné úlohy v řešení 
celosvětových záležitostí, kterou hrají 
země, jež se vyznačují bohatou společností 
a stabilní a umírněnou politickou orientací;

zemích by znamenala ukončení významné 
úlohy v řešení celosvětových záležitostí, 
kterou hrají země, jež se vyznačují bohatou 
společností a stabilní a umírněnou 
politickou orientací;;

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že upevnění 
ekonomické a politické moci zemí BRICS 
a dalších rozvíjejících se zemí jako 
největších světových ekonomik nemusí být 
nutně spojeno s přechodem 
z nízkopříjmové ekonomiky k ekonomice 
středních příjmů, a tudíž se vznikem 
a upevněním početné střední třídy; 
vzhledem k tomu, že neexistence početné 
střední třídy v těchto zemích by 
znamenala ukončení významné úlohy 
v řešení celosvětových záležitostí, kterou 
hrají země, jež se vyznačují bohatou 
společností a stabilní a umírněnou 
politickou orientací;

D. vzhledem k tomu, že upevnění 
ekonomické a politické moci zemí BRICS 
a dalších rozvíjejících se zemí jako 
největších světových ekonomik nemusí být 
nutně spojeno s přechodem 
z nízkopříjmové ekonomiky k ekonomice 
středních příjmů, a tudíž se vznikem 
a upevněním početné střední třídy;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Boris Zala

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že upevnění 
ekonomické a politické moci zemí BRICS 

D. vzhledem k tomu, že upevnění 
ekonomické a politické moci zemí BRICS 



AM\883167CS.doc 21/111 PE473.930v03-00

CS

a dalších rozvíjejících se zemí jako 
největších světových ekonomik nemusí být 
nutně spojeno s přechodem 
z nízkopříjmové ekonomiky k ekonomice 
středních příjmů, a tudíž se vznikem 
a upevněním početné střední třídy; 
vzhledem k tomu, že neexistence početné 
střední třídy v těchto zemích by 
znamenala ukončení významné úlohy 
v řešení celosvětových záležitostí, kterou 
hrají země, jež se vyznačují bohatou 
společností a stabilní a umírněnou 
politickou orientací;

a dalších vznikajících velmocí nemusí být 
nutně spojeno s přechodem 
z nízkopříjmové ekonomiky k ekonomice 
středních příjmů, a tudíž se vznikem 
a upevněním početné střední třídy; 
vzhledem k tomu, že vyšší životní úroveň 
obyvatelstva je nezbytná pro sociální 
stabilitu a rozvoj v těchto zemích;

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že upevnění 
ekonomické a politické moci zemí BRICS 
a dalších rozvíjejících se zemí jako 
největších světových ekonomik nemusí být 
nutně spojeno s přechodem 
z nízkopříjmové ekonomiky k ekonomice 
středních příjmů, a tudíž se vznikem 
a upevněním početné střední třídy; 
vzhledem k tomu, že neexistence početné 
střední třídy v těchto zemích by 
znamenala ukončení významné úlohy 
v řešení celosvětových záležitostí, kterou 
hrají země, jež se vyznačují bohatou 
společností a stabilní a umírněnou 
politickou orientací;

D. vzhledem k tomu, že upevnění 
ekonomické a politické moci zemí BRICS 
a dalších rozvíjejících se zemí jako 
největších světových ekonomik nemusí být 
nutně spojeno s přechodem 
z nízkopříjmové ekonomiky k ekonomice 
středních příjmů, a tudíž se vznikem 
a upevněním početné střední třídy;

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Francisco José Millán Mon



PE473.930v03-00 22/111 AM\883167CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že upevnění 
ekonomické a politické moci zemí BRICS 
a dalších rozvíjejících se zemí jako 
největších světových ekonomik nemusí být 
nutně spojeno s přechodem 
z nízkopříjmové ekonomiky k ekonomice 
středních příjmů, a tudíž se vznikem 
a upevněním početné střední třídy; 
vzhledem k tomu, že neexistence početné 
střední třídy v těchto zemích by znamenala 
ukončení významné úlohy v řešení 
celosvětových záležitostí, kterou hrají 
země, jež se vyznačují bohatou společností 
a stabilní a umírněnou politickou orientací;

D. vzhledem k tomu, že upevnění 
ekonomické a politické moci zemí BRICS 
a dalších rozvíjejících se zemí jako 
největších světových ekonomik nemusí být 
nutně spojeno s přechodem 
z nízkopříjmové ekonomiky k ekonomice 
středních příjmů, a tudíž se vznikem 
a upevněním početné střední třídy; 
vzhledem k tomu, že neexistence početné 
střední třídy v těchto zemích by mohla 
oslabit významnou úlohu v řešení 
celosvětových záležitostí, kterou hrají 
země, jež se vyznačují prosperující
společností a stabilní a umírněnou 
politickou orientací;

Or. es

Pozměňovací návrh 36
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že země BRICS 
a stávající rozvíjející se ekonomiky netvoří 
ani nesdružují formální skupinu zemí se 
stanovenou konkrétní úlohou 
v mezinárodních záležitostech, a že by 
tudíž Evropská unie měla vytvořit 
partnerství s každou z těchto zemí 
a zohlednit přitom její jedinečnost 
a specifické cíle v oblasti zahraniční 
politiky; vzhledem k tomu, že by Evropská 
unie měla investovat do strategického 
partnerství s každou zemí BRICS 
a dalšími rozvíjejícími se ekonomikami, 
neboť hrají stále větší úlohu na 



AM\883167CS.doc 23/111 PE473.930v03-00

CS

mezinárodním poli, zejména 
v mezinárodních organizacích, jako je 
OSN, neboť tato partnerství jsou 
prostředkem pro dosahování společných 
cílů, především míru a globální 
bezpečnosti, právního státu ve vnitrostátní 
či mezinárodní oblasti, podpory lidských 
práv, demokracie, udržitelného rozvoje 
a globální finanční regulace;

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že země BRICS 
a další rozvíjející se ekonomiky vyžadují 
stabilní nastavení zahraniční politiky 
a stabilní prostředí v oblasti regulace 
a veřejné politiky, jež může udržet zájem 
a investice do jejich hospodářství 
a společností; vzhledem k tomu, že země 
BRICS a další rozvíjející se ekonomiky 
potřebují investice a podporu, pokud jde 
o upevňování demokratické, politické, 
hospodářské a sociální stability;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že společnosti EU 
výrazně přispěly k hospodářskému růstu 



PE473.930v03-00 24/111 AM\883167CS.doc

CS

zemí BRICS a dalších vznikajících 
velmocí; vzhledem k tomu, že stávající 
obchodní dohody mezi EU a zeměmi 
BRICS nejsou oboustranně výhodné 
pouze z hospodářského, ale také 
z politického hlediska;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Db. vzhledem k tomu, že EU musí hrát 
důležitou úlohu v procesu přechodu 
celosvětové síly jakožto podporovatelka 
partnerství a správy věcí veřejných 
podporující začlenění, ale že musí konat 
rychle, pokud si chce udržet vliv (nebo by 
mohla být ze strategického hlediska 
odsunuta); vzhledem k tomu, že to povede 
ke strategickým změnám jak uvnitř EU, 
tak pokud jde o její zahraniční politiku, 
mimo jiné k nastolení větší politické 
soudržnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že na konci třetího 
setkání vedoucích představitelů zemí 
BRICS, které se konalo dne 14. dubna 
2011, vydali vedoucí představitelé těchto 

E. vzhledem k tomu, že na konci třetího 
setkání vedoucích představitelů zemí 
BRICS, které se konalo dne 14. dubna 
2011, vydali vedoucí představitelé těchto 



AM\883167CS.doc 25/111 PE473.930v03-00

CS

zemí společné prohlášení, v němž vyzývají 
k větší mezinárodní spolupráci, posílení 
globální správy a řízení a vyjadřují 
podporu mnohostranným vztahům s OSN 
a G-20; vzhledem k tomu, že všech pět 
zemí BRICS bylo současně zastoupeno na 
zasedáních Rady bezpečnosti OSN během 
roku 2011;

zemí společné prohlášení, v němž vyzývají 
k větší mezinárodní spolupráci, posílení 
globální správy a řízení a vyjadřují 
podporu mnohostranným vztahům s OSN 
a G-20; vzhledem k tomu, že všech pět 
zemí BRICS bylo současně zastoupeno na 
zasedáních Rady bezpečnosti OSN během 
roku 2011; vzhledem k tomu, že země 
BRICS vyzvaly ke změně řídících struktur 
mezinárodních finančních institucí 
a OSN s cílem zohlednit změny ve 
světovém hospodářství a lépe nakládat 
s dnešními globálními výzvami;

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že země BRICS 
vykazují výrazné rozdíly v politickém 
a hospodářském systému, demografických 
a sociálních trendech a náhledu na 
zahraniční politiku; vzhledem k tomu, že 
tyto rozdíly pravděpodobně omezí 
schopnost zemí BRICS jednat jako 
soudržný blok na mezinárodní scéně;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Boris Zala

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že země BRICS 



PE473.930v03-00 26/111 AM\883167CS.doc

CS

vykazují výrazné rozdíly v politickém 
a hospodářském systému, demografických 
a sociálních trendech a náhledu na 
zahraniční politiku; vzhledem k tomu, že 
tyto rozdíly pravděpodobně omezí 
schopnost zemí BRICS jednat jako 
soudržný blok na mezinárodní scéně;

Or. en

Pozměňovací návrh 43
Boris Zala

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Eb. vzhledem k tomu, že závěry Evropské 
rady ze dne 16. září 2011 zdůraznily, že 
EU a její členské státy budou jednat 
v souladu s Lisabonskou smlouvou 
a Evropskou bezpečnostní strategií 
strategičtěji, aby Evropa uplatnila na 
mezinárodní scéně svou skutečnou váhu 
a aby strategická partnerství EU 
s klíčovými hráči ve světě poskytla 
užitečný nástroj pro sledování evropských 
cílů a zájmů;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že EU by měla 
sehrávat aktivní úlohu při budování 
systému Organizace spojených národů, 
jenž může účinně přispívat ke globálním 

F. vzhledem k tomu, že by členské státy 
EU měly sehrávat aktivní úlohu při 
budování systému Organizace spojených 
národů, jenž může účinně přispívat ke 



AM\883167CS.doc 27/111 PE473.930v03-00

CS

řešením, míru, bezpečnosti, demokracii 
a mezinárodnímu řádu založenému na 
zásadách právního státu; vzhledem k tomu, 
že se EU v souladu s článkem 21 SEU 
formálně zavázala k účinnému 
multilateralismu, v jehož středu stojí silná 
OSN;

globálním řešením, míru, bezpečnosti, 
demokracii a mezinárodnímu řádu 
založenému na zásadách právního státu;

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že EU by měla 
sehrávat aktivní úlohu při budování 
systému Organizace spojených národů, 
jenž může účinně přispívat ke globálním 
řešením, míru, bezpečnosti, demokracii 
a mezinárodnímu řádu založenému na 
zásadách právního státu; vzhledem k tomu, 
že se EU v souladu s článkem 21 SEU 
formálně zavázala k účinnému 
multilateralismu, v jehož středu stojí silná 
OSN;

F. vzhledem k tomu, že EU by měla 
sehrávat aktivní úlohu při budování 
systému Organizace spojených národů, 
který je reprezentativní a podporuje 
začlenění a jenž může účinně přispívat ke 
globálním řešením, míru, bezpečnosti, 
demokracii a mezinárodnímu řádu 
založenému na zásadách právního státu; 
vzhledem k tomu, že se EU v souladu 
s článkem 21 SEU formálně zavázala 
k účinnému multilateralismu, v jehož 
středu stojí silná OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že EU by měla 
sehrávat aktivní úlohu při budování 
systému Organizace spojených národů, 

F. vzhledem k tomu, že EU by měla 
sehrávat aktivní úlohu při budování 
systému Organizace spojených národů 



PE473.930v03-00 28/111 AM\883167CS.doc

CS

jenž může účinně přispívat ke globálním 
řešením, míru, bezpečnosti, demokracii 
a mezinárodnímu řádu založenému na 
zásadách právního státu; vzhledem k tomu, 
že se EU v souladu s článkem 21 SEU 
formálně zavázala k účinnému 
multilateralismu, v jehož středu stojí silná 
OSN;

s aktivní účastí zemí BRICS, jenž může 
účinně přispívat ke globálním řešením, 
míru, bezpečnosti, demokracii 
a mezinárodnímu řádu založenému na 
zásadách právního státu; vzhledem k tomu, 
že se EU v souladu s článkem 21 SEU 
formálně zavázala k účinnému 
multilateralismu, v jehož středu stojí silná 
OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že EU by měla 
sehrávat aktivní úlohu při budování 
systému Organizace spojených národů, 
jenž může účinně přispívat ke globálním 
řešením, míru, bezpečnosti, demokracii 
a mezinárodnímu řádu založenému na 
zásadách právního státu; vzhledem k tomu, 
že se EU v souladu s článkem 21 SEU 
formálně zavázala k účinnému 
multilateralismu, v jehož středu stojí silná 
OSN;

F. vzhledem k tomu, že EU by měla 
sehrávat aktivní úlohu při budování 
systému Organizace spojených národů 
založeného na partnerství, jenž může 
účinně přispívat ke globálním řešením, 
míru, bezpečnosti, demokracii 
a mezinárodnímu řádu založenému na 
zásadách právního státu; vzhledem k tomu, 
že se EU v souladu s článkem 21 SEU 
formálně zavázala k účinnému 
multilateralismu, v jehož středu stojí silná 
OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Judith Sargentini
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F



AM\883167CS.doc 29/111 PE473.930v03-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že EU by měla 
sehrávat aktivní úlohu při budování 
systému Organizace spojených národů, 
jenž může účinně přispívat ke globálním 
řešením, míru, bezpečnosti, demokracii 
a mezinárodnímu řádu založenému na 
zásadách právního státu; vzhledem k tomu, 
že se EU v souladu s článkem 21 SEU 
formálně zavázala k účinnému 
multilateralismu, v jehož středu stojí silná 
OSN;

F. vzhledem k tomu, že EU by měla 
sehrávat aktivní úlohu při budování 
systému Organizace spojených národů, 
jenž může účinně přispívat ke globální 
správě a řízení a ke globálním řešením, 
míru, bezpečnosti, udržitelnému rozvoji, 
demokracii a mezinárodnímu řádu 
založenému na zásadách právního státu; 
vzhledem k tomu, že se EU v souladu 
s článkem 21 SEU formálně zavázala 
k účinnému multilateralismu, v jehož 
středu stojí silná OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že EU by měla 
sehrávat aktivní úlohu při budování 
systému Organizace spojených národů, 
jenž může účinně přispívat ke globálním 
řešením, míru, bezpečnosti, demokracii 
a mezinárodnímu řádu založenému na 
zásadách právního státu; vzhledem k tomu, 
že se EU v souladu s článkem 21 SEU 
formálně zavázala k účinnému 
multilateralismu, v jehož středu stojí silná 
OSN;

F. vzhledem k tomu, že EU by měla 
sehrávat aktivní úlohu při budování 
systému Organizace spojených národů, 
jenž může účinně přispívat ke globálním 
řešením, míru, bezpečnosti, demokracii, 
lidským právům a mezinárodnímu řádu 
založenému na zásadách právního státu, 
zejména v hospodářském a finančním 
odvětví; vzhledem k tomu, že se EU 
v souladu s článkem 21 SEU formálně 
zavázala k účinnému multilateralismu, 
v jehož středu stojí silná OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Judith Sargentini
za skupinu Verts/ALE



PE473.930v03-00 30/111 AM\883167CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že EU postupem 
času vybudovala se zeměmi BRICS 
dvoustranná strategická partnerství 
založená za sdílených hodnotách 
a zájmech zaměřených na zlepšení vztahů 
a podporu spolupráce na všech úrovních; 
vzhledem k tomu, že se tato strategická 
partnerství často ukázala jako 
nedostatečná, zejména pokud jde podporu 
demokracie, posilování právního státu 
a vymezení společného přístupu k řešení 
sporů;

Or. en

Pozměňovací návrh 51
Rolandas Paksas

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že je naléhavě 
potřeba hledat způsoby, jak posílit 
spolupráci v rámci systému OSN 
a v rámci skupin vedoucích zemí (G-7, G-
20) a zlepšit způsob koordinace jejich 
práce;

Or. lt

Pozměňovací návrh 52
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 1



AM\883167CS.doc 31/111 PE473.930v03-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje, jak současná hospodářská 
krize poukazuje na provázanost mezi 
stávajícími velmocemi a zeměmi BRICS 
a dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
zdůrazňuje, že stabilní hospodářský růst 
seskupení a dalších rozvíjejících se zemí je 
jasně podmíněn stabilním hospodářským 
růstem stávajících velmocí; zdůrazňuje, že 
politické a ekonomické vazby mezi 
rozvinutými a rozvíjejícími se 
ekonomikami jsou vzájemně prospěšné, 
a domnívá se, že EU by proto měla 
přednostně usilovat o větší politické 
porozumění a koordinaci se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se zeměmi;

1. zdůrazňuje, jak současná hospodářská 
krize poukazuje na provázanost mezi 
globálními hráči a zeměmi BRICS 
a dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
zdůrazňuje, že stabilní hospodářský růst 
seskupení a dalších rozvíjejících se zemí je 
jasně podmíněn stabilním hospodářským 
růstem stávajících velmocí, a naopak; 
zdůrazňuje, že politické a ekonomické 
vazby mezi rozvinutými a rozvíjejícími se 
ekonomikami jsou vzájemně prospěšné, 
a domnívá se, že EU by proto měla v rámci 
strategických partnerství přednostně 
usilovat o větší politické porozumění 
a koordinaci se zeměmi BRICS a dalšími 
rozvíjejícími se zeměmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje, jak současná hospodářská 
krize poukazuje na provázanost mezi 
stávajícími velmocemi a zeměmi BRICS 
a dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
zdůrazňuje, že stabilní hospodářský růst 
seskupení a dalších rozvíjejících se zemí je 
jasně podmíněn stabilním hospodářským 
růstem stávajících velmocí; zdůrazňuje, že 
politické a ekonomické vazby mezi 
rozvinutými a rozvíjejícími se 
ekonomikami jsou vzájemně prospěšné, 
a domnívá se, že EU by proto měla
přednostně usilovat o větší politické 
porozumění a koordinaci se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se zeměmi;

1. zdůrazňuje, jak současná hospodářská 
krize poukazuje na provázanost mezi 
zavedenými velmocemi a zeměmi BRICS 
a dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
zdůrazňuje, že stabilní hospodářský růst 
seskupení a dalších rozvíjejících se zemí je 
jasně podmíněn stabilním hospodářským 
růstem stávajících velmocí; zdůrazňuje, že 
politické a ekonomické vazby mezi 
rozvinutými a rozvíjejícími se 
ekonomikami jsou vzájemně prospěšné, 
a domnívá se, že EU a její členské státy by 
proto měly přednostně usilovat o větší 
politické porozumění a koordinaci se 
zeměmi BRICS a dalšími rozvíjejícími se 
zeměmi;



PE473.930v03-00 32/111 AM\883167CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje, jak současná hospodářská 
krize poukazuje na provázanost mezi 
stávajícími velmocemi a zeměmi BRICS 
a dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
zdůrazňuje, že stabilní hospodářský růst 
seskupení a dalších rozvíjejících se zemí je 
jasně podmíněn stabilním hospodářským 
růstem stávajících velmocí; zdůrazňuje, že 
politické a ekonomické vazby mezi 
rozvinutými a rozvíjejícími se 
ekonomikami jsou vzájemně prospěšné, 
a domnívá se, že EU by proto měla 
přednostně usilovat o větší politické 
porozumění a koordinaci se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se zeměmi;

1. zdůrazňuje, jak současná hospodářská 
krize poukazuje na provázanost mezi 
stávajícími velmocemi a zeměmi skupiny
BRICS a dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
zdůrazňuje, že stabilní hospodářský růst 
seskupení a dalších rozvíjejících se zemí je 
jasně podmíněn stabilním hospodářským 
růstem stávajících velmocí; zdůrazňuje, že 
politické a ekonomické vazby mezi 
rozvinutými a rozvíjejícími se 
ekonomikami jsou vzájemně prospěšné, 
a domnívá se, že EU by proto měla 
přednostně usilovat o větší politické 
porozumění a koordinaci se zeměmi 
skupiny BRICS a dalšími rozvíjejícími se 
zeměmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Boris Zala

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje, jak současná hospodářská 
krize poukazuje na provázanost mezi 
stávajícími velmocemi a zeměmi BRICS 
a dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
zdůrazňuje, že stabilní hospodářský růst 
seskupení a dalších rozvíjejících se zemí je 
jasně podmíněn stabilním hospodářským 

1. zdůrazňuje, jak současná hospodářská 
krize poukazuje na provázanost mezi 
stávajícími velmocemi a zeměmi BRICS 
a dalšími vznikajícími velmocemi; 
zdůrazňuje, že stabilní hospodářský růst 
seskupení a dalších rozvíjejících se zemí je 
podmíněn stabilním hospodářským růstem 



AM\883167CS.doc 33/111 PE473.930v03-00

CS

růstem stávajících velmocí; zdůrazňuje, že 
politické a ekonomické vazby mezi 
rozvinutými a rozvíjejícími se 
ekonomikami jsou vzájemně prospěšné, 
a domnívá se, že EU by proto měla 
přednostně usilovat o větší politické 
porozumění a koordinaci se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se zeměmi;

stávajících velmocí, a naopak; zdůrazňuje, 
že politické a ekonomické vazby mezi 
rozvinutými a rozvíjejícími se 
ekonomikami jsou vzájemně prospěšné, 
a domnívá se, že EU by proto měla v rámci 
strategických partnerství přednostně 
usilovat o větší politické porozumění 
a koordinaci se zeměmi BRICS a dalšími 
vznikajícími velmocemi;

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje, jak současná hospodářská 
krize poukazuje na provázanost mezi 
stávajícími velmocemi a zeměmi BRICS 
a dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
zdůrazňuje, že stabilní hospodářský růst 
seskupení a dalších rozvíjejících se zemí je 
jasně podmíněn stabilním hospodářským 
růstem stávajících velmocí; zdůrazňuje, že 
politické a ekonomické vazby mezi 
rozvinutými a rozvíjejícími se 
ekonomikami jsou vzájemně prospěšné, 
a domnívá se, že EU by proto měla 
přednostně usilovat o větší politické 
porozumění a koordinaci se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se zeměmi;

1. zdůrazňuje, jak současná hospodářská 
krize poukazuje na provázanost mezi 
stávajícími velmocemi a zeměmi BRICS 
a dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
zdůrazňuje, že stabilní hospodářský růst 
seskupení a dalších rozvíjejících se zemí je 
spojen se stabilním hospodářským růstem 
stávajících velmocí; zdůrazňuje, že 
politické a ekonomické vazby mezi 
rozvinutými a rozvíjejícími se 
ekonomikami by měly být vzájemně 
prospěšné, a domnívá se, že EU by proto 
měla usilovat o větší politické porozumění 
a koordinaci se zeměmi BRICS a dalšími 
rozvíjejícími se zeměmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 1



PE473.930v03-00 34/111 AM\883167CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje, jak současná hospodářská 
krize poukazuje na provázanost mezi 
stávajícími velmocemi a zeměmi BRICS 
a dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
zdůrazňuje, že stabilní hospodářský růst 
seskupení a dalších rozvíjejících se zemí je 
jasně podmíněn stabilním hospodářským 
růstem stávajících velmocí; zdůrazňuje, že 
politické a ekonomické vazby mezi 
rozvinutými a rozvíjejícími se 
ekonomikami jsou vzájemně prospěšné, 
a domnívá se, že EU by proto měla 
přednostně usilovat o větší politické
porozumění a koordinaci se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se zeměmi;

1. zdůrazňuje, jak současná hospodářská 
krize poukazuje na provázanost mezi 
stávajícími velmocemi a zeměmi BRICS 
a dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
zdůrazňuje, že stabilní hospodářský růst 
seskupení a dalších rozvíjejících se zemí je 
jasně podmíněn stabilním hospodářským 
růstem stávajících velmocí; zdůrazňuje, že 
politické a ekonomické vazby mezi 
rozvinutými a rozvíjejícími se 
ekonomikami jsou vzájemně prospěšné, 
a domnívá se, že EU by proto měla 
přednostně usilovat o posílení politického 
dialogu a koordinaci se zeměmi BRICS 
a dalšími rozvíjejícími se zeměmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje, jak současná hospodářská 
krize poukazuje na provázanost mezi 
stávajícími velmocemi a zeměmi BRICS 
a dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
zdůrazňuje, že stabilní hospodářský růst 
seskupení a dalších rozvíjejících se zemí je 
jasně podmíněn stabilním hospodářským 
růstem stávajících velmocí; zdůrazňuje, že 
politické a ekonomické vazby mezi 
rozvinutými a rozvíjejícími se 
ekonomikami jsou vzájemně prospěšné, 
a domnívá se, že EU by proto měla 
přednostně usilovat o větší politické 
porozumění a koordinaci se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se zeměmi;

1. zdůrazňuje, jak současná hospodářská 
krize poukazuje na provázanost mezi 
stávajícími velmocemi a zeměmi BRICS 
a dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
zdůrazňuje, že stabilní hospodářský růst 
seskupení a dalších rozvíjejících se zemí je 
jasně podmíněn stabilním hospodářským 
růstem stávajících velmocí; zdůrazňuje, že 
politické a ekonomické vazby mezi 
rozvinutými a rozvíjejícími se 
ekonomikami jsou vzájemně prospěšné, 
a domnívá se, že EU by proto měla 
přednostně usilovat o větší politické 
porozumění a koordinaci se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se zeměmi, 
a to rovněž na individuálním základě 
a v duchu partnerství s hlavním účelem 



AM\883167CS.doc 35/111 PE473.930v03-00

CS

vytvořit nový systém správy a řízení 
podporující začlenění;

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje, jak současná hospodářská 
krize poukazuje na provázanost mezi 
stávajícími velmocemi a zeměmi BRICS 
a dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
zdůrazňuje, že stabilní hospodářský růst 
seskupení a dalších rozvíjejících se zemí je 
jasně podmíněn stabilním hospodářským 
růstem stávajících velmocí; zdůrazňuje, že 
politické a ekonomické vazby mezi 
rozvinutými a rozvíjejícími se 
ekonomikami jsou vzájemně prospěšné, 
a domnívá se, že EU by proto měla 
přednostně usilovat o větší politické 
porozumění a koordinaci se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se zeměmi;

1. zdůrazňuje, jak současná hospodářská 
krize poukazuje na provázanost mezi 
stávajícími velmocemi a zeměmi BRICS 
a dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
zdůrazňuje, že stabilní hospodářský růst 
seskupení a dalších rozvíjejících se zemí je 
jasně podmíněn stabilním hospodářským 
růstem stávajících velmocí; zdůrazňuje, že 
politické a ekonomické vazby mezi 
rozvinutými a rozvíjejícími se 
ekonomikami jsou vzájemně prospěšné, 
a domnívá se, že EU by proto měla 
přednostně usilovat o větší politické 
porozumění a koordinaci se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
domnívá se, že by schůzky zemí EU 
a různých zemí BRICS na vysoké úrovni 
měly být kromě toho, že se jedná 
o mechanismy pro řešení dvoustranných 
otázek, využity jako fóra pro budování 
vztahů důvěry, slaďování postojů 
a vybízení zemí BRICS, aby převzaly větší 
odpovědnost v rámci globální správy 
a řízení, a pro přesvědčování zemí BRICS 
o výhodnosti společného přístupu a lépe 
koordinovaných opatření;

Or. es

Pozměňovací návrh 60
Geoffrey Van Orden



PE473.930v03-00 36/111 AM\883167CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že provázanost mezi
stávajícími velmocemi na jedné straně 
a mezi zeměmi BRICS a dalšími 
vznikajícími velmocemi na straně druhé 
udržuje důležitý hospodářský rozměr, 
ačkoli se v zásadě jedná o politickou 
provázanost, neboť stávající a vznikající 
velmoci sdílí společný zájem, jímž je 
zajištění účinného systému celosvětové 
globální správy a řízení a společné řešení 
otázek celosvětové stability
a bezpečnostních rizik, která mohou brzdit 
celosvětový potenciál růstu;

2. je přesvědčen o důležitosti 
hospodářských vztahů mezi zavedenými 
velmocemi a zeměmi BRICS; rovněž je 
přesvědčen, že zavedené i vznikající 
velmoci sdílí společný zájem, jímž je 
zajištění účinného systému celosvětové 
globální spolupráce a řízení a společné 
řešení hrozeb pro celosvětovou stabilitu
a bezpečnost, které ohrožují celosvětový 
hospodářský růst;

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že provázanost mezi 
stávajícími velmocemi na jedné straně 
a mezi zeměmi BRICS a dalšími 
vznikajícími velmocemi na straně druhé 
udržuje důležitý hospodářský rozměr, 
ačkoli se v zásadě jedná o politickou 
provázanost, neboť stávající a vznikající
velmoci sdílí společný zájem, jímž je 
zajištění účinného systému celosvětové 
globální správy a řízení a společné řešení 
otázek celosvětové stability 
a bezpečnostních rizik, která mohou brzdit 
celosvětový potenciál růstu;

2. domnívá se, že provázanost mezi EU 
a dalšími hlavními velmocemi na jedné 
straně a mezi zeměmi BRICS a dalšími 
vznikajícími velmocemi na straně druhé 
zahrnuje důležitý hospodářský rozměr, 
ačkoli by měla mít také politický rámec, 
neboť všechny tyto země sdílí společný 
zájem, jímž je zajištění účinného systému 
celosvětové globální správy a řízení 
a společné řešení otázek celosvětové 
stability a bezpečnostních rizik, která 
mohou brzdit celosvětový potenciál růstu, 
jako je zejména hospodářská a finanční 
deregulace, a to v duchu spolupráce 
a konzultace;



AM\883167CS.doc 37/111 PE473.930v03-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že provázanost mezi 
stávajícími velmocemi na jedné straně 
a mezi zeměmi BRICS a dalšími 
vznikajícími velmocemi na straně druhé 
udržuje důležitý hospodářský rozměr, 
ačkoli se v zásadě jedná o politickou 
provázanost, neboť stávající a vznikající 
velmoci sdílí společný zájem, jímž je 
zajištění účinného systému celosvětové 
globální správy a řízení a společné řešení 
otázek celosvětové stability 
a bezpečnostních rizik, která mohou brzdit 
celosvětový potenciál růstu;

2. domnívá se, že provázanost mezi 
zavedenými velmocemi na jedné straně 
a mezi zeměmi BRICS a dalšími 
vznikajícími velmocemi na straně druhé 
udržuje důležitý hospodářský rozměr, 
ačkoli se v zásadě jedná o politickou 
provázanost, neboť stávající a vznikající 
velmoci sdílí společný zájem, jímž je 
zajištění účinného systému celosvětové 
globální správy a řízení a společné řešení 
otázek celosvětové stability 
a bezpečnostních rizik, která mohou brzdit 
celosvětový potenciál růstu;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že provázanost mezi 
stávajícími velmocemi na jedné straně 
a mezi zeměmi BRICS a dalšími 
vznikajícími velmocemi na straně druhé 
udržuje důležitý hospodářský rozměr, 
ačkoli se v zásadě jedná o politickou 
provázanost, neboť stávající a vznikající 
velmoci sdílí společný zájem, jímž je 
zajištění účinného systému celosvětové 
globální správy a řízení a společné řešení 

2. domnívá se, že provázanost mezi 
stávajícími velmocemi na jedné straně 
a mezi zeměmi skupiny BRICS a dalšími 
vznikajícími velmocemi na straně druhé 
udržuje důležitý hospodářský rozměr, 
ačkoli se v zásadě jedná o politickou 
provázanost, neboť stávající a vznikající 
velmoci sdílí společný zájem, jímž je 
zajištění účinného systému celosvětové 
globální správy a řízení a společné řešení 



PE473.930v03-00 38/111 AM\883167CS.doc

CS

otázek celosvětové stability
a bezpečnostních rizik, která mohou brzdit 
celosvětový potenciál růstu;

otázek celosvětové stability 
a bezpečnostních rizik, která mohou brzdit 
celosvětový potenciál růstu;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Boris Zala

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že provázanost mezi 
stávajícími velmocemi na jedné straně 
a mezi zeměmi BRICS a dalšími 
vznikajícími velmocemi na straně druhé 
udržuje důležitý hospodářský rozměr, 
ačkoli se v zásadě jedná o politickou
provázanost, neboť stávající a vznikající 
velmoci sdílí společný zájem, jímž je 
zajištění účinného systému celosvětové 
globální správy a řízení a společné řešení 
otázek celosvětové stability 
a bezpečnostních rizik, která mohou brzdit 
celosvětový potenciál růstu;

2. domnívá se, že provázanost mezi 
stávajícími velmocemi na jedné straně 
a mezi zeměmi BRICS a dalšími 
vznikajícími velmocemi na straně druhé 
udržuje důležitý hospodářský rozměr, 
ačkoli její účinné řízení vyžaduje politická 
řešení, neboť stávající a vznikající velmoci 
sdílí společný zájem, jímž je zajištění 
účinného systému celosvětové globální 
správy a řízení a společné řešení otázek 
celosvětové stability a bezpečnostních 
rizik, která mohou brzdit celosvětový 
potenciál růstu;

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že provázanost mezi 
stávajícími velmocemi na jedné straně 
a mezi zeměmi BRICS a dalšími 
vznikajícími velmocemi na straně druhé 
udržuje důležitý hospodářský rozměr, 
ačkoli se v zásadě jedná o politickou 

2. domnívá se, že provázanost mezi 
stávajícími velmocemi na jedné straně 
a mezi zeměmi BRICS a dalšími 
vznikajícími velmocemi na straně druhé 
udržuje důležitý hospodářský rozměr, 
ačkoli se v zásadě jedná o politickou 



AM\883167CS.doc 39/111 PE473.930v03-00

CS

provázanost, neboť stávající a vznikající 
velmoci sdílí společný zájem, jímž je 
zajištění účinného systému celosvětové 
globální správy a řízení a společné řešení 
otázek celosvětové stability 
a bezpečnostních rizik, která mohou brzdit 
celosvětový potenciál růstu;

provázanost, neboť stávající a vznikající 
velmoci by měly sdílet společný zájem, 
jímž je zajištění účinného systému 
celosvětové globální správy a řízení 
a společné řešení otázek celosvětové 
stability a bezpečnostních rizik, která 
mohou brzdit celosvětový potenciál růstu;

Or. es

Pozměňovací návrh 66
Judith Sargentini
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že provázanost mezi 
stávajícími velmocemi na jedné straně 
a mezi zeměmi BRICS a dalšími 
vznikajícími velmocemi na straně druhé 
udržuje důležitý hospodářský rozměr, 
ačkoli se v zásadě jedná o politickou 
provázanost, neboť stávající a vznikající 
velmoci sdílí společný zájem, jímž je 
zajištění účinného systému celosvětové 
globální správy a řízení a společné řešení 
otázek celosvětové stability 
a bezpečnostních rizik, která mohou brzdit
celosvětový potenciál růstu;

2. domnívá se, že provázanost mezi 
stávajícími velmocemi na jedné straně 
a mezi zeměmi BRICS a dalšími 
vznikajícími velmocemi na straně druhé 
udržuje důležitý hospodářský rozměr, 
ačkoli se v zásadě jedná o politickou 
provázanost, neboť stávající a vznikající 
velmoci sdílí společný zájem, jímž je 
zajištění účinného systému celosvětové 
globální správy a řízení a společné řešení 
otázek celosvětové stability 
a bezpečnostních rizik, která mohou 
ovlivnit celosvětový udržitelný rozvoj;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Nadezhda Neynsky

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že provázanost mezi 2. domnívá se, že provázanost mezi 



PE473.930v03-00 40/111 AM\883167CS.doc

CS

stávajícími velmocemi na jedné straně 
a mezi zeměmi BRICS a dalšími 
vznikajícími velmocemi na straně druhé 
udržuje důležitý hospodářský rozměr, 
ačkoli se v zásadě jedná o politickou 
provázanost, neboť stávající a vznikající 
velmoci sdílí společný zájem, jímž je 
zajištění účinného systému celosvětové 
globální správy a řízení a společné řešení 
otázek celosvětové stability 
a bezpečnostních rizik, která mohou brzdit 
celosvětový potenciál růstu;

stávajícími velmocemi na jedné straně 
a mezi zeměmi BRICS a dalšími 
vznikajícími velmocemi na straně druhé 
udržuje důležitý hospodářský rozměr, 
ačkoli se v zásadě jedná o politickou 
provázanost, neboť stávající a vznikající 
velmoci sdílí společný zájem, jímž je 
zajištění účinného systému celosvětové 
globální správy a řízení a společné řešení 
otázek celosvětové stability 
a bezpečnostních rizik, která mohou brzdit 
celosvětový potenciál růstu; vyzývá 
k posílení spolupráce mezi Evropskou unií 
a zeměmi BRICS v oblastech 
mezinárodního zájmu, jako jsou například 
hospodářská politika, obchodní vztahy, 
změna klimatu, udržitelný rozvoj nebo 
řešení krizí;

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že provázanost mezi 
stávajícími velmocemi na jedné straně 
a mezi zeměmi BRICS a dalšími 
vznikajícími velmocemi na straně druhé 
udržuje důležitý hospodářský rozměr, 
ačkoli se v zásadě jedná o politickou 
provázanost, neboť stávající a vznikající 
velmoci sdílí společný zájem, jímž je 
zajištění účinného systému celosvětové 
globální správy a řízení a společné řešení 
otázek celosvětové stability 
a bezpečnostních rizik, která mohou brzdit 
celosvětový potenciál růstu;

2. domnívá se, že provázanost mezi 
stávajícími velmocemi na jedné straně 
a mezi zeměmi BRICS a dalšími 
vznikajícími velmocemi na straně druhé 
udržuje důležitý hospodářský rozměr, 
ačkoli se v zásadě jedná o politickou 
provázanost, neboť stávající a vznikající 
velmoci sdílí společný zájem, jímž je 
zajištění účinného systému celosvětové 
globální správy a řízení a společné řešení 
otázek celosvětové stability 
a bezpečnostních rizik, která mohou brzdit 
celosvětový potenciál růstu; vybízí EU, aby 
zvolila pragmatický přístup, pokud jde 
o účinný multilateralismus se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se zeměmi, 
založený na uplatňování zásady 



AM\883167CS.doc 41/111 PE473.930v03-00

CS

konvergence v oblastech obecného zájmu;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Judith Sargentini
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. zdůrazňuje hlavní rozdíly mezi zeměmi 
BRICS, pokud jde o jejich politický 
systém, od pevných autoritářských režimů 
až po důvěryhodné a stabilní demokracie; 
vyzývá v tomto ohledu EU, aby upevnila 
vztahy a rozvinula součinnost zejména 
s těmi zeměmi BRICS, jež skutečně sdílejí 
a respektují demokratické hodnoty 
a usilují o sociálně tržní hospodářství;

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zásadně odmítá tvrzení, že s ohledem na 
vznik nových velmocí se silnou 
ekonomickou a zahraniční politikou 
a potencionálních konkurentů, by Západ 
měl souhlasit s tím, že se vzdá své vůdčí 
pozice a soustředí se na zvládání oslabení 
své pozice; tvrdí spíše, že Západ, 
a zejména EU, by se měl soustředit na 
dosažení nezbytných úspor z rozsahu a na 
vyvíjení společného úsilí k dosažení 
konstruktivní a účinné spolupráce se 

3. poukazuje na nezbytnost vytvořit 
inkluzívní systém globální správy a řízení, 
na základě spolupráce a koordinace EU
se zeměmi BRICS a dalšími velmocemi; 
poukazuje dále na klíčovou úlohu EU při 
podpoře inkluzívního systému globální 
správy a řízení;



PE473.930v03-00 42/111 AM\883167CS.doc

CS

vznikajícími velmocemi; poukazuje na 
nezbytnost vytvořit inkluzívní systém 
globální správy a řízení, jenž by byl 
založen na spolupráci a koordinaci se 
zeměmi BRICS a případně s dalšími 
rozvíjejícími se zeměmi; poukazuje dále na 
klíčovou úlohu Západu, a zejména EU, při 
podpoře inkluzívního systému takové
globální správy a řízení;

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zásadně odmítá tvrzení, že s ohledem na 
vznik nových velmocí se silnou 
ekonomickou a zahraniční politikou 
a potencionálních konkurentů, by Západ 
měl souhlasit s tím, že se vzdá své vůdčí 
pozice a soustředí se na zvládání oslabení 
své pozice; tvrdí spíše, že Západ, 
a zejména EU, by se měl soustředit na 
dosažení nezbytných úspor z rozsahu a na 
vyvíjení společného úsilí k dosažení 
konstruktivní a účinné spolupráce se 
vznikajícími velmocemi; poukazuje na 
nezbytnost vytvořit inkluzívní systém 
globální správy a řízení, jenž by byl 
založen na spolupráci a koordinaci se 
zeměmi BRICS a případně s dalšími 
rozvíjejícími se zeměmi; poukazuje dále na 
klíčovou úlohu Západu, a zejména EU, při 
podpoře inkluzívního systému takové
globální správy a řízení;

3. zásadně odmítá tvrzení, že s ohledem na 
vznik nových velmocí se silnou 
ekonomickou a zahraniční politikou 
a potencionálních konkurentů, by Západ 
měl souhlasit s tím, že se vzdá své vůdčí 
pozice a soustředí se na zvládání oslabení 
své pozice; tvrdí spíše, že Západ, 
a zejména EU, by se měl soustředit na 
dosažení nezbytných úspor z rozsahu a na 
vyvíjení společného úsilí k dosažení 
konstruktivní a účinné spolupráce se 
vznikajícími velmocemi; poukazuje na 
nezbytnost vytvořit inkluzívní systém 
globální správy a řízení, jenž by byl 
založen na spolupráci a koordinaci se 
zeměmi BRICS a případně s dalšími 
rozvíjejícími se zeměmi; poukazuje dále na 
klíčovou úlohu Západu, a zejména EU, při 
podpoře inkluzívního systému globální 
správy a řízení;

Or. en



AM\883167CS.doc 43/111 PE473.930v03-00

CS

Pozměňovací návrh 72
Adrian Severin

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zásadně odmítá tvrzení, že s ohledem na 
vznik nových velmocí se silnou 
ekonomickou a zahraniční politikou 
a potencionálních konkurentů, by Západ 
měl souhlasit s tím, že se vzdá své vůdčí 
pozice a soustředí se na zvládání oslabení 
své pozice; tvrdí spíše, že Západ, 
a zejména EU, by se měl soustředit na 
dosažení nezbytných úspor z rozsahu a na 
vyvíjení společného úsilí k dosažení 
konstruktivní a účinné spolupráce se 
vznikajícími velmocemi; poukazuje na 
nezbytnost vytvořit inkluzívní systém
globální správy a řízení, jenž by byl 
založen na spolupráci a koordinaci se 
zeměmi BRICS a případně s dalšími 
rozvíjejícími se zeměmi; poukazuje dále na 
klíčovou úlohu Západu, a zejména EU, při 
podpoře inkluzívního systému takové 
globální správy a řízení;

3. tvrdí, že země Západu, a zejména EU, 
by se měly soustředit na dosažení 
nezbytných úspor z rozsahu a na vyvíjení 
společného úsilí k dosažení konstruktivní 
a účinné spolupráce se vznikajícími 
velmocemi; poukazuje na nezbytnost 
vytvořit inkluzívní systém globální správy 
a řízení, jenž by byl založen na spolupráci 
a koordinaci se zeměmi BRICS a případně 
s dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
poukazuje dále na klíčovou úlohu EU
a jejích transatlantických partnerů při 
podpoře inkluzívního systému takové 
globální správy a řízení;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zásadně odmítá tvrzení, že s ohledem na 
vznik nových velmocí se silnou 
ekonomickou a zahraniční politikou 
a potencionálních konkurentů, by Západ 
měl souhlasit s tím, že se vzdá své vůdčí 
pozice a soustředí se na zvládání oslabení 
své pozice; tvrdí spíše, že Západ, a zejména 

3. tvrdí, že Západ, a zejména EU, by se měl 
soustředit na dosažení nezbytných úspor 
z rozsahu a na vyvíjení společného úsilí 
k dosažení konstruktivní a účinné 
spolupráce se vznikajícími velmocemi; 
poukazuje na nezbytnost vytvořit 
inkluzívní systém globální správy a řízení, 



PE473.930v03-00 44/111 AM\883167CS.doc

CS

EU, by se měl soustředit na dosažení 
nezbytných úspor z rozsahu a na vyvíjení 
společného úsilí k dosažení konstruktivní 
a účinné spolupráce se vznikajícími 
velmocemi; poukazuje na nezbytnost 
vytvořit inkluzívní systém globální správy 
a řízení, jenž by byl založen na spolupráci 
a koordinaci se zeměmi BRICS a případně 
s dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
poukazuje dále na klíčovou úlohu Západu, 
a zejména EU, při podpoře inkluzívního 
systému takové globální správy a řízení;

jenž by byl založen na spolupráci 
a koordinaci se zeměmi BRICS a případně 
s dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
poukazuje dále na klíčovou úlohu Západu, 
a zejména EU, při podpoře inkluzívního 
systému takové globální správy a řízení;

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Judith Sargentini
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zásadně odmítá tvrzení, že s ohledem na 
vznik nových velmocí se silnou 
ekonomickou a zahraniční politikou 
a potencionálních konkurentů, by Západ 
měl souhlasit s tím, že se vzdá své vůdčí 
pozice a soustředí se na zvládání oslabení 
své pozice; tvrdí spíše, že Západ, 
a zejména EU, by se měl soustředit na 
dosažení nezbytných úspor z rozsahu a na 
vyvíjení společného úsilí k dosažení 
konstruktivní a účinné spolupráce se 
vznikajícími velmocemi; poukazuje na 
nezbytnost vytvořit inkluzívní systém 
globální správy a řízení, jenž by byl 
založen na spolupráci a koordinaci se 
zeměmi BRICS a případně s dalšími 
rozvíjejícími se zeměmi; poukazuje dále na 
klíčovou úlohu Západu, a zejména EU, při 
podpoře inkluzívního systému takové 
globální správy a řízení;

3. domnívá se, že by se EU měla soustředit 
na dosažení nezbytných úspor z rozsahu 
a na vyvíjení společného úsilí k dosažení 
konstruktivní a účinné spolupráce se 
vznikajícími velmocemi; poukazuje na 
nezbytnost vytvořit inkluzívní systém 
globální správy a řízení, jenž by byl 
založen na spolupráci a koordinaci se 
zeměmi BRICS a případně s dalšími 
rozvíjejícími se zeměmi; poukazuje dále na 
klíčovou úlohu EU při podpoře 
inkluzívního systému takové globální 
správy a řízení;

Or. en



AM\883167CS.doc 45/111 PE473.930v03-00

CS

Pozměňovací návrh 75
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zásadně odmítá tvrzení, že s ohledem na 
vznik nových velmocí se silnou 
ekonomickou a zahraniční politikou
a potencionálních konkurentů, by Západ 
měl souhlasit s tím, že se vzdá své vůdčí 
pozice a soustředí se na zvládání oslabení 
své pozice; tvrdí spíše, že Západ, 
a zejména EU, by se měl soustředit na 
dosažení nezbytných úspor z rozsahu a na 
vyvíjení společného úsilí k dosažení 
konstruktivní a účinné spolupráce se 
vznikajícími velmocemi; poukazuje na 
nezbytnost vytvořit inkluzívní systém 
globální správy a řízení, jenž by byl 
založen na spolupráci a koordinaci se 
zeměmi BRICS a případně s dalšími 
rozvíjejícími se zeměmi; poukazuje dále na 
klíčovou úlohu Západu, a zejména EU, při 
podpoře inkluzívního systému takové 
globální správy a řízení;

3. domnívá se, že s ohledem na vznik 
nových velmocí se silnou ekonomickou 
a zahraniční politikou by zavedené velmoci 
měly být ochotny sdílet odpovědnost 
a vznikající velmoci by měly být 
připraveny nést odpovědnost za společné 
globální výzvy; zdůrazňuje, že zavedené 
velmoci, a zejména EU, by se měly
soustředit na dosažení nezbytných úspor 
z rozsahu a na vyvíjení společného úsilí 
k dosažení konstruktivní a účinné 
spolupráce se vznikajícími velmocemi; 
poukazuje na nezbytnost vytvořit 
inkluzívní systém globální správy a řízení, 
jenž by byl založen na spolupráci 
a koordinaci se zeměmi BRICS a případně 
s dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
poukazuje dále na klíčovou úlohu 
zavedených velmocí, a zejména EU, při 
podpoře inkluzívního systému takové 
globální správy a řízení; lituje, že 
nedostatek politické vůle ke skutečné 
společné zahraniční politice mezi 
členskými státy brání EU v uplatnění 
svého plného potenciálu jako globálního 
hráče v oblasti zahraniční politiky;

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Ioannis Kasoulides

Návrh usnesení
Bod 3



PE473.930v03-00 46/111 AM\883167CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zásadně odmítá tvrzení, že s ohledem na 
vznik nových velmocí se silnou 
ekonomickou a zahraniční politikou 
a potencionálních konkurentů, by Západ 
měl souhlasit s tím, že se vzdá své vůdčí 
pozice a soustředí se na zvládání oslabení 
své pozice; tvrdí spíše, že Západ, 
a zejména EU, by se měl soustředit na 
dosažení nezbytných úspor z rozsahu a na 
vyvíjení společného úsilí k dosažení 
konstruktivní a účinné spolupráce se 
vznikajícími velmocemi; poukazuje na 
nezbytnost vytvořit inkluzívní systém 
globální správy a řízení, jenž by byl 
založen na spolupráci a koordinaci se 
zeměmi BRICS a případně s dalšími 
rozvíjejícími se zeměmi; poukazuje dále na 
klíčovou úlohu Západu, a zejména EU, při 
podpoře inkluzívního systému takové 
globální správy a řízení;

3. důrazně doporučuje, aby Západ 
nezůstával pasivní v rámci nového 
světového řádu, který s sebou vznikající 
velmoci přinášejí, a aby usiloval o udržení 
vedoucí úlohy v oblasti zahraniční politiky 
a světového hospodářského a měnového 
řádu a soustředil se na dosažení 
nezbytných úspor z rozsahu a na vyvíjení 
společného úsilí k dosažení konstruktivní 
a účinné spolupráce se vznikajícími 
velmocemi; poukazuje na nezbytnost 
vytvořit inkluzívní systém globální správy 
a řízení, jenž by byl založen na spolupráci 
a koordinaci se zeměmi BRICS a případně 
s dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
poukazuje dále na klíčovou úlohu Západu, 
a zejména EU, při podpoře inkluzívního 
systému takové globální správy a řízení;

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Boris Zala

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zásadně odmítá tvrzení, že s ohledem na 
vznik nových velmocí se silnou 
ekonomickou a zahraniční politikou 
a potencionálních konkurentů, by Západ 
měl souhlasit s tím, že se vzdá své vůdčí 
pozice a soustředí se na zvládání oslabení 
své pozice; tvrdí spíše, že Západ, 
a zejména EU, by se měl soustředit na 
dosažení nezbytných úspor z rozsahu a na 
vyvíjení společného úsilí k dosažení
konstruktivní a účinné spolupráce se 
vznikajícími velmocemi; poukazuje na 

3. zásadně odmítá tvrzení, že s ohledem na 
vznik nových velmocí se silnou 
ekonomickou a zahraniční politikou 
a potencionálních konkurentů, by Západ
měl souhlasit s tím, že se vzdá své vůdčí 
pozice a soustředí se na zvládání oslabení 
své pozice; tvrdí spíše, že EU by si měla 
počínat strategičtěji s cílem uplatnit na 
mezinárodní scéně svou skutečnou váhu, 
a to rovněž prostřednictvím řízení dopadů 
provázanosti, iniciování reforem globální 
správy a řízení a mobilizace kolektivních 



AM\883167CS.doc 47/111 PE473.930v03-00

CS

nezbytnost vytvořit inkluzívní systém 
globální správy a řízení, jenž by byl 
založen na spolupráci a koordinaci se 
zeměmi BRICS a případně s dalšími 
rozvíjejícími se zeměmi; poukazuje dále na 
klíčovou úlohu Západu, a zejména EU, při 
podpoře inkluzívního systému takové
globální správy a řízení;

opatření v oblastech, jako je právní stát, 
udržitelné životní prostředí, regionální 
bezpečnost atd., prostřednictvím 
konstruktivní spolupráce se zeměmi 
BRICS a dalšími vznikajícími velmocemi; 
poukazuje na nezbytnost vytvořit 
inkluzívní systém globální správy a řízení, 
jenž by byl založen na spolupráci 
a koordinaci se zeměmi BRICS a případně 
s dalšími vznikajícími velmocemi; 
poukazuje dále na klíčovou úlohu Západu, 
a zejména EU, při podpoře inkluzívního 
systému globální správy a řízení;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zásadně odmítá tvrzení, že s ohledem na 
vznik nových velmocí se silnou 
ekonomickou a zahraniční politikou 
a potencionálních konkurentů, by Západ 
měl souhlasit s tím, že se vzdá své vůdčí 
pozice a soustředí se na zvládání oslabení 
své pozice; tvrdí spíše, že Západ, 
a zejména EU, by se měl soustředit na 
dosažení nezbytných úspor z rozsahu a na 
vyvíjení společného úsilí k dosažení 
konstruktivní a účinné spolupráce se 
vznikajícími velmocemi; poukazuje na 
nezbytnost vytvořit inkluzívní systém 
globální správy a řízení, jenž by byl 
založen na spolupráci a koordinaci se 
zeměmi BRICS a případně s dalšími 
rozvíjejícími se zeměmi; poukazuje dále 
na klíčovou úlohu Západu, a zejména EU, 
při podpoře inkluzívního systému takové 
globální správy a řízení;

3. zásadně odmítá tvrzení, že s ohledem na 
vznik nových velmocí se silnou 
ekonomickou a zahraniční politikou 
a potencionálních konkurentů, by Západ 
měl souhlasit s tím, že se vzdá své vůdčí 
pozice a soustředí se na zvládání oslabení 
své pozice; tvrdí spíše, že Západ, 
a zejména EU a její členské státy, by se 
měl soustředit na dosažení větší 
hospodářské i politické účinnosti;

Or. en



PE473.930v03-00 48/111 AM\883167CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 79
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zásadně odmítá tvrzení, že s ohledem na 
vznik nových velmocí se silnou 
ekonomickou a zahraniční politikou 
a potencionálních konkurentů, by Západ 
měl souhlasit s tím, že se vzdá své vůdčí 
pozice a soustředí se na zvládání oslabení 
své pozice; tvrdí spíše, že Západ, 
a zejména EU, by se měl soustředit na 
dosažení nezbytných úspor z rozsahu a na 
vyvíjení společného úsilí k dosažení 
konstruktivní a účinné spolupráce se 
vznikajícími velmocemi; poukazuje na 
nezbytnost vytvořit inkluzívní systém 
globální správy a řízení, jenž by byl 
založen na spolupráci a koordinaci se 
zeměmi BRICS a případně s dalšími 
rozvíjejícími se zeměmi; poukazuje dále na 
klíčovou úlohu Západu, a zejména EU, při 
podpoře inkluzívního systému takové 
globální správy a řízení;

3. zásadně odmítá tvrzení, že s ohledem na 
vznik nových velmocí se silnou 
ekonomickou a zahraniční politikou 
a potencionálních konkurentů, by Západ 
měl souhlasit s tím, že se vzdá své vůdčí 
pozice a soustředí se na zvládání oslabení 
své pozice; tvrdí spíše, že Západ, 
a zejména EU, by se měl soustředit na
vyvíjení společného úsilí k dosažení 
konstruktivní a účinné spolupráce se 
vznikajícími velmocemi; poukazuje na 
nezbytnost vytvořit inkluzívní systém 
globální správy a řízení, jenž by byl 
založen na spolupráci a koordinaci se 
zeměmi BRICS a případně s dalšími 
rozvíjejícími se zeměmi; poukazuje dále na 
klíčovou úlohu Západu, a zejména EU, při 
podpoře – v úzké spolupráci s USA –
inkluzívního systému takové globální 
správy a řízení;

Or. es

Pozměňovací návrh 80
Nadezhda Neynsky

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zásadně odmítá tvrzení, že s ohledem na 
vznik nových velmocí se silnou 
ekonomickou a zahraniční politikou 
a potencionálních konkurentů, by Západ 
měl souhlasit s tím, že se vzdá své vůdčí 

3. zásadně odmítá tvrzení, že s ohledem na 
vznik nových velmocí se silnou 
ekonomickou a zahraniční politikou 
a potencionálních konkurentů, by Západ 
měl souhlasit s tím, že se vzdá své vůdčí 



AM\883167CS.doc 49/111 PE473.930v03-00

CS

pozice a soustředí se na zvládání oslabení 
své pozice; tvrdí spíše, že Západ, 
a zejména EU, by se měl soustředit na 
dosažení nezbytných úspor z rozsahu a na 
vyvíjení společného úsilí k dosažení 
konstruktivní a účinné spolupráce se 
vznikajícími velmocemi; poukazuje na 
nezbytnost vytvořit inkluzívní systém 
globální správy a řízení, jenž by byl 
založen na spolupráci a koordinaci se 
zeměmi BRICS a případně s dalšími 
rozvíjejícími se zeměmi; poukazuje dále na
klíčovou úlohu Západu, a zejména EU, při 
podpoře inkluzívního systému takové 
globální správy a řízení;

pozice a soustředí se na zvládání oslabení 
své pozice; tvrdí spíše, že Západ, 
a zejména EU, by se měl soustředit na 
dosažení nezbytných úspor z rozsahu a na 
vyvíjení společného úsilí k dosažení 
konstruktivní a účinné spolupráce se 
vznikajícími velmocemi; vyzývá 
Evropskou unii a její členské státy, aby 
podporovaly a usnadnily partnerství mezi 
malými a středními podniky z EU a ze 
zemí BRICS; poukazuje na nezbytnost 
vytvořit inkluzívní systém globální správy 
a řízení, jenž by byl založen na spolupráci 
a koordinaci se zeměmi BRICS a případně 
s dalšími rozvíjejícími se zeměmi; 
poukazuje dále na klíčovou úlohu Západu, 
a zejména EU, při podpoře inkluzívního 
systému takové globální správy a řízení;

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Boris Zala

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. vítá koncepci dvoustranných 
strategických partnerství a naléhavě žádá 
Radu a EEAS, aby ji uváděly v praxi; 
považuje strategická partnerství za slibný 
a potenciální transformační nástroj 
uspořádání a rozvoje vztahů EU 
s klíčovými hráči na světové scéně; 
doporučuje, aby tento nástroj EU 
používala k sledování mnohostranných 
i dvoustranných agend a k rozvoji 
smysluplných vazeb mezi nimi; 
zdůrazňuje, že mezinárodní soudržnost je 
životně důležitá pro to, aby EU 
vystupovala a byla vnímána jako skutečný 
strategický partner zemí BRICS a dalších 
vznikajících velmocí;



PE473.930v03-00 50/111 AM\883167CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. vítá koncepci dvoustranných 
strategických partnerství a naléhavě žádá 
Radu a EEAS, aby ji uváděly v praxi; 
považuje strategická partnerství za slibný 
a potenciální transformační nástroj 
uspořádání a rozvoje vztahů EU 
s klíčovými hráči na světové scéně; 
doporučuje, aby tento nástroj EU 
používala k sledování mnohostranných 
i dvoustranných agend a k rozvoji 
smysluplných vazeb mezi nimi; 
zdůrazňuje, že mezinárodní soudržnost je 
životně důležitá pro to, aby EU 
vystupovala a byla vnímána jako skutečný 
strategický partner zemí BRICS a dalších 
vznikajících velmocí;

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Diogo Feio

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. poznamenává, že země BRICS zahájily 
téměř permanentní koordinaci svých 
zahraničních politik tím, že se zdržely 
hlasování o rezoluci Rady bezpečnosti 
Organizace spojených národů č. 1973 
(2011) týkající se Libye (JAR v té době 
ještě nebyla součástí zemí BRICS), dále 

4. poznamenává, že Brazílie, Rusko, Indie, 
Čína a Jihoafrická republika již 
koordinují své působení, pokud jde 
o některé otázky zahraniční politiky, 
například tím, že se zdržely hlasování 
o rezoluci Rady bezpečnosti Organizace 
spojených národů č. 1973 (2011) týkající 



AM\883167CS.doc 51/111 PE473.930v03-00

CS

tím, že dosáhly odložení hlasování o úloze 
EU během Valného shromáždění OSN 
a prostřednictvím shodných postojů 
v otázce Pobřeží slonoviny, Súdánu 
a umísťování zbraní ve vesmíru, jakož 
i koordinací své činnosti prostřednictvím 
schůzí vedoucích představitelů zemí 
BRICS; zdůrazňuje, že země BRICS 
zpochybňují stávající systém mezinárodní 
globální správy a řízení; domnívá se, že 
pokud EU řádně zohlední význam, jehož
země BRICS a další vznikající velmoci 
nabyly z politického a hospodářského 
hlediska, může to přispět k náležité 
reformě globální správy a řízení bez 
jakýchkoli destabilizujících účinků;

se Libye (JAR v té době ještě nebyla 
součástí zemí BRICS), dále tím, že dosáhly 
odložení hlasování o úloze EU během 
Valného shromáždění OSN 
a prostřednictvím shodných postojů 
v otázce Pobřeží slonoviny, Súdánu 
a umísťování zbraní ve vesmíru, jakož 
i koordinací své činnosti prostřednictvím 
schůzí svých vedoucích představitelů; 
zdůrazňuje, že některé z těchto zemí usilují 
o získání důležitějšího postavení v rámci 
stávajícího systému mezinárodní globální 
správy a řízení; domnívá se, že pokud EU 
řádně zohlední jejich význam, jakož 
i význam dalších vznikajících velmocí,
z politického a hospodářského hlediska, 
může to přispět k náležité reformě globální 
správy a řízení bez jakýchkoli 
destabilizujících účinků;

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Ioannis Kasoulides

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. poznamenává, že země BRICS zahájily 
téměř permanentní koordinaci svých 
zahraničních politik tím, že se zdržely 
hlasování o rezoluci Rady bezpečnosti 
Organizace spojených národů č. 1973 
(2011) týkající se Libye (JAR v té době 
ještě nebyla součástí zemí BRICS), dále 
tím, že dosáhly odložení hlasování o úloze 
EU během Valného shromáždění OSN 
a prostřednictvím shodných postojů 
v otázce Pobřeží slonoviny, Súdánu 
a umísťování zbraní ve vesmíru, jakož 
i koordinací své činnosti prostřednictvím 
schůzí vedoucích představitelů zemí 
BRICS; zdůrazňuje, že země BRICS 
zpochybňují stávající systém mezinárodní 

4. poznamenává, že se často zdá, že země 
BRICS zahájily téměř permanentní 
koordinaci svých zahraničních politik tím, 
že se zdržely hlasování o rezoluci Rady 
bezpečnosti Organizace spojených národů 
č. 1973 (2011) týkající se Libye (JAR v té 
době ještě nebyla součástí zemí BRICS), 
dále tím, že dosáhly odložení hlasování 
o úloze EU během Valného shromáždění 
OSN a prostřednictvím shodných postojů 
v otázce Pobřeží slonoviny, Súdánu 
a umísťování zbraní ve vesmíru, jakož 
i koordinací své činnosti prostřednictvím 
schůzí vedoucích představitelů zemí 
BRICS; zdůrazňuje, že země BRICS 
zpochybňují stávající systém mezinárodní 



PE473.930v03-00 52/111 AM\883167CS.doc

CS

globální správy a řízení; domnívá se, že 
pokud EU řádně zohlední význam, jehož 
země BRICS a další vznikající velmoci 
nabyly z politického a hospodářského 
hlediska, může to přispět k náležité 
reformě globální správy a řízení bez 
jakýchkoli destabilizujících účinků;

globální správy a řízení; domnívá se, že 
pokud EU řádně zohlední význam, jehož 
země BRICS a další vznikající velmoci 
nabyly z politického a hospodářského 
hlediska, může to přispět k náležité 
reformě globální správy a řízení bez 
jakýchkoli destabilizujících účinků;

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. poznamenává, že země BRICS zahájily
téměř permanentní koordinaci svých 
zahraničních politik tím, že se zdržely 
hlasování o rezoluci Rady bezpečnosti 
Organizace spojených národů č. 1973 
(2011) týkající se Libye (JAR v té době 
ještě nebyla součástí zemí BRICS), dále 
tím, že dosáhly odložení hlasování o úloze 
EU během Valného shromáždění OSN 
a prostřednictvím shodných postojů 
v otázce Pobřeží slonoviny, Súdánu 
a umísťování zbraní ve vesmíru, jakož 
i koordinací své činnosti prostřednictvím 
schůzí vedoucích představitelů zemí 
BRICS; zdůrazňuje, že země BRICS 
zpochybňují stávající systém mezinárodní 
globální správy a řízení; domnívá se, že 
pokud EU řádně zohlední význam, jehož 
země BRICS a další vznikající velmoci 
nabyly z politického a hospodářského 
hlediska, může to přispět k náležité 
reformě globální správy a řízení bez 
jakýchkoli destabilizujících účinků;

4. poznamenává, že země skupiny BRICS 
zahájily koordinaci svých zahraničních 
politik tím, že se zdržely hlasování 
o rezoluci Rady bezpečnosti Organizace 
spojených národů č. 1973 (2011) týkající 
se Libye (JAR v té době ještě nebyla 
součástí zemí BRICS), dále tím, že dosáhly 
odložení hlasování o úloze EU během
Valného shromáždění OSN 
a prostřednictvím shodných postojů 
v otázce Pobřeží slonoviny, Súdánu 
a umísťování zbraní ve vesmíru, jakož 
i koordinací své činnosti prostřednictvím 
schůzí vedoucích představitelů zemí 
BRICS; zdůrazňuje, že země BRICS 
zpochybňují stávající systém mezinárodní 
globální správy a řízení; domnívá se, že 
pokud EU řádně zohlední význam, jehož 
země BRICS a další vznikající velmoci 
nabyly z politického a hospodářského 
hlediska, může to přispět k náležité 
reformě globální správy a řízení bez
jakýchkoli destabilizujících účinků;

Or. en



AM\883167CS.doc 53/111 PE473.930v03-00

CS

Pozměňovací návrh 86
Adrian Severin

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. poznamenává, že země BRICS zahájily
téměř permanentní koordinaci svých 
zahraničních politik tím, že se zdržely 
hlasování o rezoluci Rady bezpečnosti 
Organizace spojených národů č. 1973 
(2011) týkající se Libye (JAR v té době 
ještě nebyla součástí zemí BRICS), dále 
tím, že dosáhly odložení hlasování o úloze 
EU během Valného shromáždění OSN 
a prostřednictvím shodných postojů 
v otázce Pobřeží slonoviny, Súdánu 
a umísťování zbraní ve vesmíru, jakož 
i koordinací své činnosti prostřednictvím 
schůzí vedoucích představitelů zemí 
BRICS; zdůrazňuje, že země BRICS 
zpochybňují stávající systém mezinárodní 
globální správy a řízení; domnívá se, že 
pokud EU řádně zohlední význam, jehož 
země BRICS a další vznikající velmoci 
nabyly z politického a hospodářského 
hlediska, může to přispět k náležité 
reformě globální správy a řízení bez 
jakýchkoli destabilizujících účinků;

4. poznamenává, že země BRICS zahájily
hlubší koordinaci svých zahraničních 
politik tím, že se zdržely hlasování 
o rezoluci Rady bezpečnosti Organizace 
spojených národů č. 1973 (2011) týkající 
se Libye (JAR v té době ještě nebyla 
součástí zemí BRICS), dále tím, že dosáhly 
odložení hlasování o úloze EU během 
Valného shromáždění OSN 
a prostřednictvím shodných postojů 
v otázce Pobřeží slonoviny, Súdánu 
a umísťování zbraní ve vesmíru, jakož 
i koordinací své činnosti prostřednictvím 
schůzí vedoucích představitelů zemí 
BRICS; zdůrazňuje, že země BRICS stále 
více prosazují svůj pohled na stávající 
systém mezinárodní globální správy 
a řízení; domnívá se, že pokud EU řádně 
zohlední význam, jehož země BRICS 
a další vznikající velmoci nabyly 
z politického a hospodářského hlediska, 
může to přispět k náležité reformě globální 
správy a řízení bez jakýchkoli 
destabilizujících účinků;

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. poznamenává, že země BRICS zahájily 
téměř permanentní koordinaci svých 
zahraničních politik tím, že se zdržely 

4. poznamenává, že země BRICS
koordinovaly svou zahraniční politiku 
v některých případech, což bylo nejvíce 



PE473.930v03-00 54/111 AM\883167CS.doc

CS

hlasování o rezoluci Rady bezpečnosti 
Organizace spojených národů č. 1973 
(2011) týkající se Libye (JAR v té době 
ještě nebyla součástí zemí BRICS), dále 
tím, že dosáhly odložení hlasování o úloze 
EU během Valného shromáždění OSN 
a prostřednictvím shodných postojů 
v otázce Pobřeží slonoviny, Súdánu 
a umísťování zbraní ve vesmíru, jakož 
i koordinací své činnosti prostřednictvím 
schůzí vedoucích představitelů zemí 
BRICS; zdůrazňuje, že země BRICS 
zpochybňují stávající systém mezinárodní 
globální správy a řízení; domnívá se, že 
pokud EU řádně zohlední význam, jehož 
země BRICS a další vznikající velmoci 
nabyly z politického a hospodářského 
hlediska, může to přispět k náležité 
reformě globální správy a řízení bez 
jakýchkoli destabilizujících účinků;

vidět v případě libyjské a syrské krize; 
zdůrazňuje však, že rozsah a výsledky této 
koordinace dosud nejsou zjevné a že země 
BRICS mají v současné době rozdílné 
zahraničně politické zájmy a priority, což 
je patrné zejména při celkovém pohledu 
na jejich hlasování na Valném 
shromáždění OSN; domnívá se nicméně, 
že by EU měla řádně zohlednit význam, 
jehož země BRICS a další vznikající 
velmoci nabyly z politického 
a hospodářského hlediska, neboť to může 
přispět k náležité reformě globální správy 
a řízení bez jakýchkoli destabilizujících 
účinků;

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. poznamenává, že země BRICS zahájily
téměř permanentní koordinaci svých 
zahraničních politik tím, že se zdržely 
hlasování o rezoluci Rady bezpečnosti 
Organizace spojených národů č. 1973 
(2011) týkající se Libye (JAR v té době 
ještě nebyla součástí zemí BRICS), dále 
tím, že dosáhly odložení hlasování o úloze 
EU během Valného shromáždění OSN
a prostřednictvím shodných postojů 
v otázce Pobřeží slonoviny, Súdánu 
a umísťování zbraní ve vesmíru, jakož 
i koordinací své činnosti prostřednictvím 
schůzí vedoucích představitelů zemí 
BRICS; zdůrazňuje, že země BRICS 

4. poznamenává, že země BRICS zahájily
určitou míru koordinace svých 
zahraničních politik tím, že se zdržely 
hlasování o rezoluci Rady bezpečnosti 
Organizace spojených národů č. 1973 
(2011) týkající se Libye (JAR v té době 
ještě nebyla součástí zemí BRICS), 
a prostřednictvím shodných postojů 
v otázce Pobřeží slonoviny, Súdánu 
a umísťování zbraní ve vesmíru, jakož 
i koordinací své činnosti prostřednictvím 
schůzí vedoucích představitelů zemí 
BRICS; zdůrazňuje proto potřebu větší 
solidarity mezi demokraciemi;



AM\883167CS.doc 55/111 PE473.930v03-00

CS

zpochybňují stávající systém mezinárodní 
globální správy a řízení; domnívá se, že 
pokud EU řádně zohlední význam, jehož 
země BRICS a další vznikající velmoci 
nabyly z politického a hospodářského 
hlediska, může to přispět k náležité 
reformě globální správy a řízení bez 
jakýchkoli destabilizujících účinků;

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Boris Zala

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. poznamenává, že země BRICS zahájily
téměř permanentní koordinaci svých 
zahraničních politik tím, že se zdržely 
hlasování o rezoluci Rady bezpečnosti 
Organizace spojených národů č. 1973 
(2011) týkající se Libye (JAR v té době 
ještě nebyla součástí zemí BRICS), dále 
tím, že dosáhly odložení hlasování o úloze 
EU během Valného shromáždění OSN 
a prostřednictvím shodných postojů 
v otázce Pobřeží slonoviny, Súdánu 
a umísťování zbraní ve vesmíru, jakož 
i koordinací své činnosti prostřednictvím 
schůzí vedoucích představitelů zemí 
BRICS; zdůrazňuje, že země BRICS 
zpochybňují stávající systém mezinárodní 
globální správy a řízení; domnívá se, že 
pokud EU řádně zohlední význam, jehož 
země BRICS a další vznikající velmoci 
nabyly z politického a hospodářského 
hlediska, může to přispět k náležité 
reformě globální správy a řízení bez 
jakýchkoli destabilizujících účinků;

4. poznamenává, že země BRICS zahájily 
koordinaci svých zahraničních politik tím, 
že se zdržely hlasování o rezoluci Rady 
bezpečnosti Organizace spojených národů 
č. 1973 (2011) týkající se Libye (JAR v té 
době ještě nebyla součástí zemí BRICS), 
dále tím, že dosáhly odložení hlasování 
o úloze EU během Valného shromáždění 
OSN a prostřednictvím shodných postojů 
v otázce Pobřeží slonoviny, Súdánu 
a umísťování zbraní ve vesmíru, jakož 
i koordinací své činnosti prostřednictvím 
schůzí vedoucích představitelů zemí 
BRICS; zdůrazňuje, že země BRICS 
a další vznikající velmoci vyjádřily 
nespokojenost se stávajícím systémem
mezinárodní globální správy a řízení; 
domnívá se, že pokud EU řádně zohlední 
význam, jehož země BRICS a další 
vznikající velmoci nabyly z politického 
a hospodářského hlediska, může to přispět 
k náležité reformě globální správy a řízení 
bez jakýchkoli destabilizujících účinků;

Or. en



PE473.930v03-00 56/111 AM\883167CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 90
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. poznamenává, že země BRICS zahájily 
téměř permanentní koordinaci svých 
zahraničních politik tím, že se zdržely 
hlasování o rezoluci Rady bezpečnosti 
Organizace spojených národů č. 1973 
(2011) týkající se Libye (JAR v té době 
ještě nebyla součástí zemí BRICS), dále 
tím, že dosáhly odložení hlasování o úloze 
EU během Valného shromáždění OSN 
a prostřednictvím shodných postojů
v otázce Pobřeží slonoviny, Súdánu 
a umísťování zbraní ve vesmíru, jakož 
i koordinací své činnosti prostřednictvím 
schůzí vedoucích představitelů zemí 
BRICS; zdůrazňuje, že země BRICS 
zpochybňují stávající systém mezinárodní 
globální správy a řízení; domnívá se, že 
pokud EU řádně zohlední význam, jehož 
země BRICS a další vznikající velmoci 
nabyly z politického a hospodářského 
hlediska, může to přispět k náležité 
reformě globální správy a řízení bez 
jakýchkoli destabilizujících účinků;

4. poznamenává, že země BRICS zahájily 
téměř permanentní koordinaci svých 
zahraničních politik v Radě bezpečnosti 
OSN a zdržely se hlasování o rezoluci 
Rady bezpečnosti Organizace spojených 
národů č. 1973 (2011) týkající se Libye 
(JAR v té době ještě nebyla součástí zemí 
BRICS), dosáhly odložení hlasování 
o úloze EU během Valného shromáždění 
OSN, zaujaly shodné postoje v otázce 
Pobřeží slonoviny, Súdánu a umísťování 
zbraní ve vesmíru a koordinují své činnosti 
prostřednictvím schůzí vedoucích 
představitelů zemí BRICS; domnívá se, že 
by EU měla řádně zohlednit význam, jehož 
země BRICS a další vznikající velmoci 
nabyly z politického a hospodářského 
hlediska, a usilovat o vytvoření platformy 
součinnosti při náležité reformě globální 
správy a řízení;

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. poznamenává, že země BRICS zahájily 
téměř permanentní koordinaci svých 
zahraničních politik tím, že se zdržely 
hlasování o rezoluci Rady bezpečnosti 

4. poznamenává, že země BRICS zahájily 
určitý stupeň koordinace na globálních 
mnohostranných fórech, zejména v rámci 
skupiny G-20, a že rovněž pořádají 



AM\883167CS.doc 57/111 PE473.930v03-00

CS

Organizace spojených národů č. 1973 
(2011) týkající se Libye (JAR v té době 
ještě nebyla součástí zemí BRICS), dále 
tím, že dosáhly odložení hlasování o úloze 
EU během Valného shromáždění OSN 
a prostřednictvím shodných postojů 
v otázce Pobřeží slonoviny, Súdánu 
a umísťování zbraní ve vesmíru, jakož 
i koordinací své činnosti prostřednictvím 
schůzí vedoucích představitelů zemí 
BRICS; zdůrazňuje, že země BRICS 
zpochybňují stávající systém mezinárodní 
globální správy a řízení; domnívá se, že 
pokud EU řádně zohlední význam, jehož 
země BRICS a další vznikající velmoci 
nabyly z politického a hospodářského 
hlediska, může to přispět k náležité 
reformě globální správy a řízení bez 
jakýchkoli destabilizujících účinků;

každoroční koordinační schůzky na 
nejvyšší úrovni; uznává, že země BRICK 
nejsou homogenní skupinou a vykazují 
zásadní rozdíly v politickém, 
demografickém, hospodářském 
a vojenském ohledu a že mají různé nebo 
dokonce protichůdné regionální 
a globální ambice a zájmy; zdůrazňuje, že 
země BRICS nesdílejí pohled na stávající 
systém mezinárodní globální správy 
a řízení; domnívá se, že pokud EU řádně 
zohlední význam, jehož země BRICS 
a další vznikající velmoci nabyly 
z politického a hospodářského hlediska, 
může to přispět k náležité reformě globální 
správy a řízení bez jakýchkoli 
destabilizujících účinků;

Or. es

Pozměňovací návrh 92
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. poznamenává, že země BRICS zahájily
téměř permanentní koordinaci svých 
zahraničních politik tím, že se zdržely 
hlasování o rezoluci Rady bezpečnosti 
Organizace spojených národů č. 1973 
(2011) týkající se Libye (JAR v té době 
ještě nebyla součástí zemí BRICS), dále 
tím, že dosáhly odložení hlasování o úloze 
EU během Valného shromáždění OSN 
a prostřednictvím shodných postojů
v otázce Pobřeží slonoviny, Súdánu 
a umísťování zbraní ve vesmíru, jakož 
i koordinací své činnosti prostřednictvím 
schůzí vedoucích představitelů zemí 
BRICS; zdůrazňuje, že země BRICS 
zpochybňují stávající systém mezinárodní 

4. poznamenává, že země BRICS 
v minulosti zahájily téměř permanentní 
koordinaci svých zahraničních politik tím, 
že se zdržely hlasování o rezoluci Rady 
bezpečnosti Organizace spojených národů 
č. 1973 (2011) týkající se Libye (JAR v té 
době ještě nebyla součástí zemí BRICS), 
dále tím, že dosáhly odložení hlasování 
o úloze EU během Valného shromáždění 
OSN, že směřovaly k nepřijetí rezoluce 
Rady bezpečnosti OSN o Sýrii, kterou 
navrhly členské státy EU: Spojené 
království, Francie, Německo 
a Portugalsko po konzultaci se USA 
(Rusko a Čína tuto rezoluci vetovaly, 
zatímco Brazílie, Indie a Jihoafrická 



PE473.930v03-00 58/111 AM\883167CS.doc

CS

globální správy a řízení; domnívá se, že 
pokud EU řádně zohlední význam, jehož 
země BRICS a další vznikající velmoci 
nabyly z politického a hospodářského 
hlediska, může to přispět k náležité 
reformě globální správy a řízení bez 
jakýchkoli destabilizujících účinků;

republika se hlasování zdržely), že nabídly 
finanční pomoc EU, a že představily 
shodné postoje v otázce Pobřeží slonoviny, 
Súdánu a umísťování zbraní ve vesmíru, 
jakož i koordinací své činnosti 
prostřednictvím schůzí vedoucích 
představitelů zemí BRICS; zdůrazňuje, že 
se může zdát, že země BRICS zpochybňují 
stávající systém mezinárodní globální 
správy a řízení, avšak že demokratický 
dialog, politické závazky, a to i na 
individuálním základě, a partnerství 
mohou do popředí vynést pozitivní 
synergie a usnadnit nový inkluzívní 
systém globální správy a řízení; domnívá 
se, že pokud EU řádně zohlední význam, 
jehož země BRICS a další vznikající 
velmoci nabyly z politického 
a hospodářského hlediska, může to přispět 
k náležité reformě globální správy a řízení 
bez jakýchkoli destabilizujících účinků;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Judith Sargentini
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. poznamenává, že země BRICS zahájily
téměř permanentní koordinaci svých 
zahraničních politik tím, že se zdržely 
hlasování o rezoluci Rady bezpečnosti 
Organizace spojených národů č. 1973 
(2011) týkající se Libye (JAR v té době 
ještě nebyla součástí zemí BRICS), dále 
tím, že dosáhly odložení hlasování o úloze 
EU během Valného shromáždění OSN 
a prostřednictvím shodných postojů 
v otázce Pobřeží slonoviny, Súdánu 
a umísťování zbraní ve vesmíru, jakož 
i koordinací své činnosti prostřednictvím 

4. poznamenává, že země BRICS zahájily 
téměř permanentní koordinaci svých 
zahraničních politik tím, že se zdržely 
hlasování o rezoluci Rady bezpečnosti 
Organizace spojených národů č. 1973 
(2011) týkající se Libye (JAR v té době 
ještě nebyla součástí zemí BRICS), dále 
tím, že vetovaly rezoluci o Sýrii 
podporovanou EU nebo se zdržely 
hlasování o ní, tím, že dosáhly odložení 
hlasování o úloze EU během Valného 
shromáždění OSN a prostřednictvím 
shodných postojů v otázce Pobřeží 



AM\883167CS.doc 59/111 PE473.930v03-00

CS

schůzí vedoucích představitelů zemí 
BRICS; zdůrazňuje, že země BRICS 
zpochybňují stávající systém mezinárodní 
globální správy a řízení; domnívá se, že 
pokud EU řádně zohlední význam, jehož 
země BRICS a další vznikající velmoci 
nabyly z politického a hospodářského 
hlediska, může to přispět k náležité 
reformě globální správy a řízení bez 
jakýchkoli destabilizujících účinků;

slonoviny, Súdánu a umísťování zbraní ve 
vesmíru, jakož i koordinací své činnosti 
prostřednictvím schůzí vedoucích 
představitelů zemí BRICS, na nichž jsou 
národní svrchovanost a nezasahování 
považovány za důležitější hodnoty než 
lidská práva a demokracie; zdůrazňuje, že 
země BRICS zpochybňují stávající systém 
mezinárodní globální správy a řízení; 
domnívá se, že pokud EU řádně zohlední 
význam, jehož země BRICS a další 
vznikající velmoci nabyly z politického 
a hospodářského hlediska, může to přispět 
k náležité reformě globální správy a řízení 
bez jakýchkoli destabilizujících účinků;

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Diogo Feio

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. zdůrazňuje, že příležitostný společný 
postup zemí BRICS v některých otázkách 
a na některých mezinárodních fórech by 
neměl Evropskou unii vést k tomu, aby na 
těchto pět zemí nahlížela jako na jednotný 
blok a aby k nim v tomto smyslu 
přistupovala; na druhou stranu by EU 
měla bez ohledu na nezbytnou koordinaci 
a výměnu informací mezi hlavními tvůrci 
zahraniční politiky EU v těchto zemích 
zvolit přístup, který zohlední jejich rozdíly 
a jenž se zaměří zejména na zlepšování 
vztahů s těmi z nich, které nejen sdílejí, 
ale také soustavně uvádějí do praxe 
základní evropské hodnoty, jako je 
demokracie, právní stát a respektování 
lidských práv;

Or. en



PE473.930v03-00 60/111 AM\883167CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 95
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. konstatuje, že země BRICS prokázaly 
schopnost regionální integrace, a tudíž 
schopnost zapojit se do multipolárních 
systémů správy a řízení; je přesvědčen, že 
to dále svědčí o potenciálním zájmu zemí 
BRICS přispívat ke globální správě 
a řízení; domnívá se proto, že země 
BRICS a další rozvíjející se země se 
nacházejí v procesu vymezování svých 
strategických směrů v oblasti zahraniční 
politiky, a stávají se tak z nich partneři 
stávajících velmocí a podporovatelé 
systému globální správy a řízení 
založeného na univerzálních hodnotách, 
partnerství a začleňování;

Or. en

Pozměňovací návrh 96
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 4 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4b. je přesvědčen, že by se země BRICS 
mohly vzhledem k politickým 
a hospodářským zájmům a velikosti 
a regionální úloze a ambicím pokusit 
jednat v oblasti zahraniční politiky jako 
skupina, avšak že individuální rozměr je 
rovněž relevantní; v tomto ohledu by se 
EU měla kromě skupinového vnímání 
zemí BRICS soustředit také na tyto země 
jednotlivě a zároveň si udržet systematický 



AM\883167CS.doc 61/111 PE473.930v03-00

CS

a koordinovaný přístup; v tomto ohledu se 
domnívá, že takový přístup umožní EU 
dosahovat úspor z rozsahu 
prostřednictvím partnerství s jednotlivými 
zeměmi BRICS, maximalizovat své zájmy 
a úlohu v různých regionech a přispívat 
ke konsolidaci multipolárního uspořádání 
s politickou a hospodářskou rovnováhou 
mezi rozvinutými a rozvíjejícími se 
ekonomikami na základě inkluzívního 
systému založeného na dialogu, 
partnerství a dvoustranných či 
vícestranných partnerstvích;

Or. en

Pozměňovací návrh 97
Boris Zala

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. poukazuje však na výrazné rozdíly 
v politických a hospodářských systémech, 
demografických a sociálních trendech 
a náhledech na zahraniční politiku u zemí 
BRICS, jež by měly prostupovat 
individuálně uzpůsobenou politikou EU 
vůči těmto zemím a odrážet se v ní; v této 
souvislosti naléhavě žádá EU a její 
členské státy, aby zrazovaly od 
upevňování pozic a strategické soutěže 
mezi skupinou stávajících a vznikajících 
velmocí; tvrdí, že EU musí v zájmu 
podpory mezinárodní kolektivní akce 
a reformy globální správy a řízení využít 
širokou škálu dvoustranných, 
mnohostranných a nestátních interakcí 
a využít tématické koalice, jež překonávají 
předěl mezi rozvinutým a rozvíjejícím se 
světem;

Or. en



PE473.930v03-00 62/111 AM\883167CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 98
Boris Zala, María Muñiz De Urquiza, Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 4 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4b. zdůrazňuje význam Brazílie jakožto 
vůdčí velmoci procesu regionální 
integrace zemí MERCOSUR; vítá 
společný akční plán strategického 
partnerství EU-Brazílie na roky 2012-
2014 a vzájemné závazky přijaté v oblasti 
podpory demokracie a reforem 
mnohostranného systému řízení; naléhá 
na obě strany, aby své závazky ctily a aby 
přispěly k reformě světového finančního 
uspořádání; připomíná nabídku učiněnou 
prezidentem Rousseffem týkající se 
podpory EU při překonávání dluhové 
krize a oceňuje jejich vzájemné vztahy; 
vyjadřuje svou podporu vyváženému 
a spravedlivému uzavření rozvojové 
agendy z Dohá a dohody o přidružení EU-
MERCOSUR, která bude nejvýznamnější 
dohodou o přidružení, kterou kdy EU 
uzavřela, neboť zahrne 750 milionů 
obyvatel a obchody v hodnotě 125 mld. 
USD ročně; bere na vědomí žádost 
Brazílie o úplné uvolnění vízového režimu 
a žádá Komisi, aby předložila příslušný 
návrh;

Or. en

Pozměňovací návrh 99
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 4 c (nový)



AM\883167CS.doc 63/111 PE473.930v03-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4c. domnívá se, že by vztahy se zeměmi 
BRICS měly být založeny na 
dvoustranném dialogu, který je zaměřen 
na další demokratizaci a upevnění 
právního státu, řádné správy věcí 
veřejných, sbližování předpisů, koordinaci 
společných postojů na mezinárodních 
fórech a intenzivnější vztahy s EU, a který 
je posiluje;

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Boris Zala, María Muñiz De Urquiza, Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 4 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4c. zdůrazňuje důležitou úlohu 
strategického partnerství EU-Rusko pro 
zachování míru a bezpečnosti v Evropě, 
podporu obchodu a hospodářského 
rozvoje, ochranu energetické bezpečnosti 
a řešení nadnárodních výzev; naléhavě 
žádá EU a Rusko, aby se zabývaly dosud 
nevyřešenými otázkami spojenými se 
vstupem Ruska do WTO a aby dokončily 
jednání o komplexní a právně závazné 
dohodě; je toho názoru, že vzestup 
asijských velmocí může v dlouhodobém 
horizontu usnadnit další sladění zájmů 
a užší strategickou spolupráci mezi EU 
a Ruskem; je přesvědčen, že taková 
spolupráce je zásadní pro pokrok 
v otázkách celosvětového významu, jako je 
šíření jaderných zbraní, terorismus, 
změna klimatu nebo nelegální migrace;

Or. en



PE473.930v03-00 64/111 AM\883167CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 101
Boris Zala, Harlem Désir, María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 4 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4d. zdůrazňuje význam a potenciál 
strategického partnerství EU-Indie; 
domnívá se, že ve stávající globální 
hospodářské krizi by otázky jako sociální 
krize, změna klimatu, migrační toky 
a globální bezpečnost měly být řešeny 
v rámci komplexnějšího partnerství mezi 
Indií a EU; poukazuje rovněž na to, že 
probíhající vyjednávání o dohodě 
o volném obchodu posilují vztahy mezi 
EU a Indií; domnívá se však, že by se 
tento vztah neměl omezovat na obchodní 
otázky; vyzývá k opětovnému vytvoření 
skupiny přátelství Indie a Evropy, 
zahrnující zástupce Evropského 
parlamentu a Lok Sabha a Rajya Sabha;

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Boris Zala, María Muñiz De Urquiza, Emilio Menéndez del Valle, Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 4 e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4e. zdůrazňuje význam Číny jakožto 
hlavní hospodářské velmoci a podtrhává 
její zásadní úlohu v celosvětové 
hospodářské obnově; v tomto ohledu 
připomíná, že Čína musí dostát svým 
závazkům dohodnutým s WTO do deseti 
let po jejím přistoupení k této organizaci; 
kromě toho vyzývá Unii a její členské státy 
a Čínu, aby řešily společné výzvy a hrozby 
pro mezinárodní mír a bezpečnost, včetně 
lepší spolupráce na diplomatickém řešení 



AM\883167CS.doc 65/111 PE473.930v03-00

CS

íránské jaderné krize; naléhavě žádá obě 
strany, aby posílily vyváženější obchod 
mezi sebou, zejména zvýšením úsilí 
o dokončení jednání o nové dohodě 
o partnerství a spolupráci, aby tak tento 
rámec využil potenciál strategického 
partnerství EU-Čína;

Or. en

Pozměňovací návrh 103
Boris Zala, María Muñiz De Urquiza, Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 4 f (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4f. zdůrazňuje strategickou povahu vztahů 
EU-JAR; vítá pozitivní výstup čtvrtého 
summitu EU-Afrika konaného v září 
2011, zejména názorový soulad ohledně 
situace v Libyi; naléhavě žádá EU 
a Jihoafrickou republiku, aby co nejdříve 
dokončily jednání o nové dohodě 
o hospodářském partnerství; tvrdí, že 
Jihoafrická republika může být vzhledem 
ke své zkušenosti s úspěšným a mírovým 
přechodem k demokracii a své úloze 
jakožto regionální velmoci hlavní silou při 
podpoře demokracie a řádné správy věcí 
veřejných, posilování regionální 
hospodářské integrace a podpoře 
národního usmíření napříč Afrikou 
a klíčovým partnerem pro EU v tomto 
úsilí; zdůrazňuje význam úzké spolupráce 
mezi EU a JAR v oblasti změny klimatu, 
udržitelného rozvoje a reforem 
mezinárodních institucí;

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Boris Zala



PE473.930v03-00 66/111 AM\883167CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. domnívá se, že s ohledem na vzrůstající 
význam zemí BRICS a dalších 
rozvíjejících se ekonomik a na rýsující se 
systém globální správy a řízení založený na 
multipolaritě je skupina G-20 vhodným 
fórem pro dosažení konsenzu a pro 
inkluzívní rozhodovací postup, jenž 
podporuje sbližování včetně harmonizace 
právních předpisů; zastává názor, že 
i navzdory vzrůstajícímu vlivu zemí G-20 
hraje skupina G-7 i nadále klíčovou úlohu 
fóra pro konzultace, koordinaci 
a dosahování konsenzu pro stávající 
velmoci s ohledem na dialog se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se 
ekonomikami, a to před zasedáními zemí 
skupiny G-20; podporuje parlamentní 
rozměr zemí G-20 a domnívá se, že by měl 
být dále upevňován a zahrnován do 
rozhodovacích postupů, aby byl 
zabezpečen posílený demokratický dialog 
a dohled;

5. domnívá se, že s ohledem na vzrůstající 
význam zemí BRICS a dalších vznikajících 
velmocí a na rýsující se systém globální 
správy a řízení ekonomických záležitostí 
založený na multipolaritě je skupina G-20 
vhodným fórem pro dosažení konsenzu 
a pro inkluzívní rozhodovací postup, jenž 
podporuje sbližování včetně harmonizace 
právních předpisů; zastává názor, že 
i navzdory vzrůstajícímu vlivu zemí G-20 
hraje skupina G-7 i nadále klíčovou úlohu 
fóra pro konzultace, koordinaci 
a dosahování konsenzu pro stávající 
velmoci s ohledem na dialog se zeměmi 
BRICS a dalšími vznikajícími velmocemi, 
a to před zasedáními zemí skupiny G-20; 
podporuje parlamentní rozměr zemí G-20 
a domnívá se, že by měl být dále 
upevňován a zahrnován do rozhodovacích 
postupů, aby byl zabezpečen posílený 
demokratický dialog a dohled;

Or. en

Pozměňovací návrh 105
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. domnívá se, že s ohledem na vzrůstající 
význam zemí BRICS a dalších 
rozvíjejících se ekonomik a na rýsující se 
systém globální správy a řízení založený na 
multipolaritě je skupina G-20 vhodným
fórem pro dosažení konsenzu a pro 
inkluzívní rozhodovací postup, jenž 

5. domnívá se, že s ohledem na vzrůstající 
význam zemí BRICS a dalších 
rozvíjejících se ekonomik a na rýsující se 
systém globální správy a řízení 
ekonomických záležitostí založený na 
multipolaritě je skupina G-20 vhodným 
fórem pro dosažení konsenzu a pro 



AM\883167CS.doc 67/111 PE473.930v03-00

CS

podporuje sbližování včetně harmonizace 
právních předpisů; zastává názor, že 
i navzdory vzrůstajícímu vlivu zemí G-20 
hraje skupina G-7 i nadále klíčovou úlohu 
fóra pro konzultace, koordinaci 
a dosahování konsenzu pro stávající 
velmoci s ohledem na dialog se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se 
ekonomikami, a to před zasedáními zemí 
skupiny G-20; podporuje parlamentní 
rozměr zemí G-20 a domnívá se, že by měl 
být dále upevňován a zahrnován do 
rozhodovacích postupů, aby byl 
zabezpečen posílený demokratický dialog 
a dohled;

inkluzívní rozhodovací postup, jenž 
podporuje sbližování včetně harmonizace 
právních předpisů; zastává názor, že 
i navzdory vzrůstajícímu vlivu zemí G-20 
hraje skupina G-7 i nadále klíčovou úlohu 
fóra pro konzultace, koordinaci 
a dosahování konsenzu pro rozvinuté země
s ohledem na dialog se zeměmi BRICS 
a dalšími rozvíjejícími se ekonomikami, 
a to před zasedáními zemí skupiny G-20; 
podporuje parlamentní rozměr zemí G-20 
a domnívá se, že by měl být dále 
upevňován a zahrnován do rozhodovacích 
postupů, aby byl zabezpečen posílený 
demokratický dialog a dohled;

Or. en

Pozměňovací návrh 106
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. domnívá se, že s ohledem na vzrůstající 
význam zemí BRICS a dalších 
rozvíjejících se ekonomik a na rýsující se 
systém globální správy a řízení založený na 
multipolaritě je skupina G-20 vhodným 
fórem pro dosažení konsenzu a pro 
inkluzívní rozhodovací postup, jenž 
podporuje sbližování včetně harmonizace 
právních předpisů; zastává názor, že 
i navzdory vzrůstajícímu vlivu zemí G-20 
hraje skupina G-7 i nadále klíčovou úlohu 
fóra pro konzultace, koordinaci 
a dosahování konsenzu pro stávající 
velmoci s ohledem na dialog se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se 
ekonomikami, a to před zasedáními zemí 
skupiny G-20; podporuje parlamentní 
rozměr zemí G-20 a domnívá se, že by měl 
být dále upevňován a zahrnován do 
rozhodovacích postupů, aby byl 

5. domnívá se, že s ohledem na vzrůstající 
význam zemí BRICS a dalších 
rozvíjejících se ekonomik a na rýsující se 
systém globální správy a řízení založený na 
kvazi-multipolaritě (ne-li bipolaritě) je 
skupina G-20 vhodným fórem pro dosažení 
konsenzu a pro inkluzívní rozhodovací 
postup, jenž podporuje sbližování včetně 
harmonizace právních předpisů; zastává 
názor, že i navzdory vzrůstajícímu vlivu 
zemí G-20 hraje skupina G-7 i nadále 
klíčovou úlohu fóra pro konzultace, 
koordinaci a dosahování konsenzu pro 
stávající velmoci s ohledem na dialog se 
zeměmi BRICS a dalšími rozvíjejícími se 
ekonomikami, a to před zasedáními zemí 
skupiny G-20; podporuje parlamentní 
rozměr zemí G-20 a domnívá se, že by měl 
být dále upevňován a zahrnován do 
rozhodovacích postupů, aby byl 



PE473.930v03-00 68/111 AM\883167CS.doc

CS

zabezpečen posílený demokratický dialog 
a dohled;

zabezpečen posílený demokratický dialog 
a dohled;;

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Judith Sargentini
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. domnívá se, že s ohledem na vzrůstající 
význam zemí BRICS a dalších 
rozvíjejících se ekonomik a na rýsující se 
systém globální správy a řízení založený na 
multipolaritě je skupina G-20 vhodným
fórem pro dosažení konsenzu a pro 
inkluzívní rozhodovací postup, jenž 
podporuje sbližování včetně harmonizace 
právních předpisů; zastává názor, že 
i navzdory vzrůstajícímu vlivu zemí G-20 
hraje skupina G-7 i nadále klíčovou úlohu 
fóra pro konzultace, koordinaci 
a dosahování konsenzu pro stávající 
velmoci s ohledem na dialog se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se 
ekonomikami, a to před zasedáními zemí 
skupiny G-20; podporuje parlamentní 
rozměr zemí G-20 a domnívá se, že by měl 
být dále upevňován a zahrnován do 
rozhodovacích postupů, aby byl 
zabezpečen posílený demokratický dialog 
a dohled;

5. domnívá se, že s ohledem na vzrůstající 
význam zemí BRICS a dalších 
rozvíjejících se ekonomik a na utvářející se 
systém globální správy a řízení založený na 
multipolaritě je skupina G-20 užitečným
fórem pro dosažení konsenzu a pro 
inkluzívní rozhodovací postup, jenž 
podporuje sbližování včetně harmonizace 
právních předpisů; zastává názor, že 
i navzdory vzrůstajícímu vlivu zemí G-20
nemůže toto uskupení nahradit řádnou 
reformu Rady bezpečnosti s cílem učinit 
tento nejvyšší světový rozhodovací orgán 
reprezentativnější a demokratický; 
zdůrazňuje, že by EU měla konstruktivně 
přispět k této reformě tím, že nabídne 
nahrazení dvou stálých křesel členských 
států EU jediným křeslem pro EU; 
domnívá se, že mezitím hraje skupina G-7 
i nadále úlohu fóra pro konzultace, 
koordinaci a dosahování konsenzu; 
podporuje parlamentní rozměr zemí G-20 
a domnívá se, že by měl být dále 
upevňován a zahrnován do rozhodovacích 
postupů, aby byl zabezpečen posílený 
demokratický dialog a dohled;

Or. en



AM\883167CS.doc 69/111 PE473.930v03-00

CS

Pozměňovací návrh 108
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. domnívá se, že s ohledem na vzrůstající 
význam zemí BRICS a dalších 
rozvíjejících se ekonomik a na rýsující se 
systém globální správy a řízení založený na 
multipolaritě je skupina G-20 vhodným 
fórem pro dosažení konsenzu a pro 
inkluzívní rozhodovací postup, jenž 
podporuje sbližování včetně harmonizace 
právních předpisů; zastává názor, že 
i navzdory vzrůstajícímu vlivu zemí G-20 
hraje skupina G-7 i nadále klíčovou úlohu 
fóra pro konzultace, koordinaci 
a dosahování konsenzu pro stávající 
velmoci s ohledem na dialog se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se 
ekonomikami, a to před zasedáními zemí 
skupiny G-20; podporuje parlamentní 
rozměr zemí G-20 a domnívá se, že by měl 
být dále upevňován a zahrnován do 
rozhodovacích postupů, aby byl 
zabezpečen posílený demokratický dialog 
a dohled;

5. domnívá se, že s ohledem na vzrůstající 
význam zemí BRICS a dalších 
rozvíjejících se ekonomik a na rýsující se 
systém globální správy a řízení založený na 
multipolaritě by skupina G-20 mohla být 
vhodným fórem pro dosažení konsenzu 
a pro inkluzívní rozhodovací postup, jenž 
podporuje sbližování včetně harmonizace 
právních předpisů; zastává názor, že 
i navzdory vlivu zemí G-20 by skupina G-7 
i nadále mohla hrát klíčovou úlohu fóra 
pro konzultace, koordinaci a dosahování 
konsenzu pro stávající velmoci s ohledem 
na dialog se zeměmi BRICS a dalšími 
rozvíjejícími se ekonomikami, a to před 
zasedáními zemí skupiny G-20;

Or. en

Pozměňovací návrh 109
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. domnívá se, že s ohledem na vzrůstající 
význam zemí BRICS a dalších 
rozvíjejících se ekonomik a na rýsující se 
systém globální správy a řízení založený na 
multipolaritě je skupina G-20 vhodným 

5. domnívá se, že s ohledem na vzrůstající 
význam zemí BRICS a dalších 
rozvíjejících se ekonomik a na rýsující se 
systém globální správy a řízení založený na 
multipolaritě je skupina G-20 vhodným 



PE473.930v03-00 70/111 AM\883167CS.doc

CS

fórem pro dosažení konsenzu a pro 
inkluzívní rozhodovací postup, jenž 
podporuje sbližování včetně harmonizace 
právních předpisů; zastává názor, že 
i navzdory vzrůstajícímu vlivu zemí G-20 
hraje skupina G-7 i nadále klíčovou úlohu 
fóra pro konzultace, koordinaci 
a dosahování konsenzu pro stávající 
velmoci s ohledem na dialog se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se 
ekonomikami, a to před zasedáními zemí 
skupiny G-20; podporuje parlamentní 
rozměr zemí G-20 a domnívá se, že by měl 
být dále upevňován a zahrnován do 
rozhodovacích postupů, aby byl 
zabezpečen posílený demokratický dialog 
a dohled;

fórem pro dosažení konsenzu a pro 
inkluzívní rozhodovací postup založený na 
partnerství, jenž podporuje sbližování 
včetně harmonizace právních předpisů; 
zastává názor, že i navzdory vzrůstajícímu 
vlivu zemí G-20 hraje skupina G-7 i nadále 
klíčovou úlohu fóra pro konzultace, 
koordinaci a dosahování konsenzu pro 
stávající velmoci s ohledem na dialog se 
zeměmi BRICS a dalšími rozvíjejícími se 
ekonomikami, a to před zasedáními zemí 
skupiny G-20; podporuje parlamentní 
rozměr zemí G-20 a domnívá se, že by měl 
být dále upevňován a zahrnován do 
rozhodovacích postupů, aby byl 
zabezpečen posílený demokratický dialog 
a dohled;

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. domnívá se, že s ohledem na vzrůstající
význam zemí BRICS a dalších 
rozvíjejících se ekonomik a na rýsující se 
systém globální správy a řízení založený na 
multipolaritě je skupina G-20 vhodným 
fórem pro dosažení konsenzu a pro 
inkluzívní rozhodovací postup, jenž 
podporuje sbližování včetně harmonizace 
právních předpisů; zastává názor, že 
i navzdory vzrůstajícímu vlivu zemí G-20 
hraje skupina G-7 i nadále klíčovou úlohu 
fóra pro konzultace, koordinaci 
a dosahování konsenzu pro stávající 
velmoci s ohledem na dialog se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se 
ekonomikami, a to před zasedáními zemí 
skupiny G-20; podporuje parlamentní 
rozměr zemí G-20 a domnívá se, že by měl 

5. domnívá se, že s ohledem na vzrůstající 
význam zemí BRICS a dalších 
rozvíjejících se ekonomik a na rýsující se 
systém globální správy a řízení založený na 
multipolaritě je skupina G-20 vhodným 
fórem pro dosažení konsenzu a pro 
inkluzívní rozhodovací postup, jenž 
podporuje sbližování včetně harmonizace 
právních předpisů; zastává názor, že 
i navzdory vzrůstajícímu vlivu zemí G-20 
hraje skupina G-7 i nadále klíčovou úlohu 
fóra pro konzultace, koordinaci 
a dosahování konsenzu pro zavedené
velmoci s ohledem na dialog se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se 
ekonomikami, a to před zasedáními zemí 
skupiny G-20; podporuje parlamentní 
rozměr zemí G-20 a domnívá se, že by měl 



AM\883167CS.doc 71/111 PE473.930v03-00

CS

být dále upevňován a zahrnován do 
rozhodovacích postupů, aby byl 
zabezpečen posílený demokratický dialog 
a dohled;

být dále upevňován a zahrnován do 
rozhodovacích postupů, aby byl 
zabezpečen posílený demokratický dialog 
a dohled;

Or. en

Pozměňovací návrh 111
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. domnívá se, že s ohledem na vzrůstající 
význam zemí BRICS a dalších 
rozvíjejících se ekonomik a na rýsující se 
systém globální správy a řízení založený na 
multipolaritě je skupina G-20 vhodným 
fórem pro dosažení konsenzu a pro 
inkluzívní rozhodovací postup, jenž 
podporuje sbližování včetně harmonizace 
právních předpisů; zastává názor, že 
i navzdory vzrůstajícímu vlivu zemí G-20 
hraje skupina G-7 i nadále klíčovou 
úlohu fóra pro konzultace, koordinaci 
a dosahování konsenzu pro stávající 
velmoci s ohledem na dialog se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se 
ekonomikami, a to před zasedáními zemí 
skupiny G-20; podporuje parlamentní 
rozměr zemí G-20 a domnívá se, že by měl 
být dále upevňován a zahrnován do 
rozhodovacích postupů, aby byl 
zabezpečen posílený demokratický dialog 
a dohled;

5. domnívá se, že s ohledem na vzrůstající 
význam zemí BRICS a dalších 
rozvíjejících se ekonomik a na rýsující se 
systém globální správy a řízení založený na 
multipolaritě je skupina G-20 vhodným 
fórem pro dosažení konsenzu a pro 
inkluzívní rozhodovací postup, jenž 
podporuje sbližování včetně harmonizace 
právních předpisů; podporuje parlamentní 
rozměr zemí G-20 a domnívá se, že by měl 
být dále upevňován a zahrnován do 
rozhodovacích postupů, aby byl 
zabezpečen posílený demokratický dialog 
a dohled;

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Francisco José Millán Mon



PE473.930v03-00 72/111 AM\883167CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. domnívá se, že s ohledem na vzrůstající 
význam zemí BRICS a dalších 
rozvíjejících se ekonomik a na rýsující se 
systém globální správy a řízení založený na 
multipolaritě je skupina G-20 vhodným 
fórem pro dosažení konsenzu a pro 
inkluzívní rozhodovací postup, jenž 
podporuje sbližování včetně harmonizace 
právních předpisů; zastává názor, že 
i navzdory vzrůstajícímu vlivu zemí G-20 
hraje skupina G-7 i nadále klíčovou úlohu 
fóra pro konzultace, koordinaci 
a dosahování konsenzu pro stávající 
velmoci s ohledem na dialog se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se 
ekonomikami, a to před zasedáními zemí 
skupiny G-20; podporuje parlamentní 
rozměr zemí G-20 a domnívá se, že by měl 
být dále upevňován a zahrnován do 
rozhodovacích postupů, aby byl 
zabezpečen posílený demokratický dialog 
a dohled;

5. domnívá se, že s ohledem na vzrůstající 
význam zemí BRICS a dalších 
rozvíjejících se ekonomik a na rýsující se 
systém globální správy a řízení založený na 
multipolaritě je skupina G-20 vhodným 
fórem pro dosažení konsenzu a pro 
inkluzívní rozhodovací postup, jenž 
podporuje sbližování včetně harmonizace 
právních předpisů; zastává názor, že 
i navzdory vzrůstajícímu vlivu zemí G-20 
hraje skupina G-7 i nadále klíčovou úlohu 
fóra pro konzultace, koordinaci 
a dosahování konsenzu pro stávající 
velmoci s ohledem na dialog se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se 
ekonomikami, a to před zasedáními zemí 
skupiny G-20; má za to, že by měla být 
v zájmu smíření postojů s Ruskem rovněž 
využita existence skupiny G-8, aby tak 
mohly být výzvy řešeny koordinovaným 
způsobem; podporuje parlamentní rozměr 
zemí G-20 a domnívá se, že by měl být 
dále upevňován a zahrnován do 
rozhodovacích postupů, aby byl 
zabezpečen posílený demokratický dialog 
a dohled;

Or. es

Pozměňovací návrh 113
Diogo Feio

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. konstatuje, že vzhledem k velmi 
rozdílným modelům růstu překonala 
většina zemí BRICS hospodářskou 
a finanční krizi snáze než evropské země 



AM\883167CS.doc 73/111 PE473.930v03-00

CS

a nyní se opět vrátila ke stabilnímu růstu; 
Evropa by se samozřejmě mohla od zemí 
BRICS poučit v určitých ohledech, pokud 
jde o finanční regulaci a hospodářské 
politiky; také obchodní rozměr vztahů 
mezi Evropskou a BRICS by měl 
zohlednit rychlý rozvoj těchto trhů 
a příležitosti pro evropské investory 
a podnikatele;

Or. en

Pozměňovací návrh 114
Adrian Severin

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. trvá na nutnosti vypracovat strategii 
EU týkající se „proměnlivé geometrie“ 
aliancí s vybranými mezinárodními 
subjekty, mezi něž patří země BRICS, jež 
náležitě odrážejí geopolitické 
a geoekonomické zájmy EU, jakož i na 
přihlášení EU k zásadě účinného 
multilateralismu, při náležitém zohlednění 
zájmů jejích partnerů a pohledů na 
mezinárodní systém; domnívá se, že by 
tato strategie měla být urychlena 
mechanismem schopným dosáhnout 
rovnováhy mezi globálními hráči 
v multipolárním světě s cílem nastolit 
mezinárodní stabilitu;

Or. en

Pozměňovací návrh 115
Ioannis Kasoulides

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)



PE473.930v03-00 74/111 AM\883167CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. je přesvědčen, že začlenění 
a sbližování, o nichž má rozhodnout 
skupina G-20, musí narovnat měnové 
nerovnováhy mezi východem a západem, 
schodek na Západě a obchodní přebytky 
na Východě prostřednictvím stanovení 
horných mezí schodku/přebytku a bojem 
proti protekcionismu; k opatřením, jež 
mohou být v tomto ohledu mimo jiné 
přijata, patří vytvoření zvláštního 
účelového nástroje MMF, do nějž by 
rozvíjející se trhy mohly přispívat, a zvýšit 
tak akceschopnost a sílu MMF při řešení 
případné dluhové krize EU a USA a najít 
pro všechny strany přijatelný způsob, jak 
přivést peníze zpět z Východu na Západ;

Or. en

Pozměňovací návrh 116
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. podporuje parlamentní rozměr G-20 
a je přesvědčen, že by měl být dále 
upevněn a zahrnut do procesu 
rozhodování s cílem zajistit silnější 
demokratický dialog a kontrolu; 
podporuje rovněž vytvoření paralelního 
poradního fóra skupiny G-20, jež zahrne 
nevládní organizace a vedoucí zástupce 
občanské společnosti a podniků ze států 
skupiny G-20;

Or. en



AM\883167CS.doc 75/111 PE473.930v03-00

CS

Pozměňovací návrh 117
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 5 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5b. domnívá se, že by stávající velmoci 
měly podporovat regionální organizace, 
jež zahrnutí země BRICS a další 
rozvíjející se země, jako jsou země ASEAN 
nebo MERCOSUR, včetně procesů jejich 
institucionální výstavby a budování 
kapacit, a zajistit na zasedáních těchto 
organizací diplomatickou přítomnost na 
vysoké úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 118
Judith Sargentini
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. poznamenává, že vzhledem ke 
vzrůstajícímu celosvětovému 
a regionálnímu významu Číny, Spojené 
státy americké mohou postupně přesunout 
svou hlavní pozornost, politické investice 
a zdroje do oblasti Tichomoří a vnímat 
severoatlantický rozměr a spolupráci s EU 
jako méně strategické; dále poznamenává, 
že Asie bude muset hrát stále významnější 
úlohu v oblasti zahraničních vztahů 
Evropské unie a jejích členských států; 
vyjadřuje obavy, že postoj Spojených států 
a EU vůči Číně a dalším rozvíjejícím 
zemím v Asii není dostatečně koordinován 
a může vést k oddělování politik USA 
a EU vůči těmto zemím; je pevně 
přesvědčen, že pouze prostřednictvím 

6. poznamenává, že vzhledem ke 
vzrůstajícímu celosvětovému 
a regionálnímu významu Číny, Spojené 
státy americké mohou postupně přesunout 
svou hlavní pozornost, politické investice 
a zdroje do oblasti Tichomoří a vnímat 
severoatlantický rozměr a spolupráci s EU 
jako méně strategické; dále poznamenává, 
že Asie bude muset hrát stále významnější 
úlohu v oblasti zahraničních vztahů 
Evropské unie a jejích členských států; 



PE473.930v03-00 76/111 AM\883167CS.doc

CS

koordinace úsilí dosáhnou USA a EU 
požadovaných úspor z rozsahu za účelem 
zapojení se do účinného dialogu 
s rozvíjejícími se zeměmi; domnívá se, že 
by kromě skupiny G-7 poskytovaly 
příležitost identifikovat společné cíle 
a koordinovat strategie pravidelné 
schůzky na nejvyšší úrovni mezi EU 
a USA;

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. poznamenává, že vzhledem ke 
vzrůstajícímu celosvětovému 
a regionálnímu významu Číny, Spojené 
státy americké mohou postupně přesunout
svou hlavní pozornost, politické investice 
a zdroje do oblasti Tichomoří a vnímat 
severoatlantický rozměr a spolupráci s EU 
jako méně strategické; dále poznamenává, 
že Asie bude muset hrát stále významnější 
úlohu v oblasti zahraničních vztahů 
Evropské unie a jejích členských států; 
vyjadřuje obavy, že postoj Spojených států 
a EU vůči Číně a dalším rozvíjejícím 
zemím v Asii není dostatečně koordinován 
a může vést k oddělování politik USA 
a EU vůči těmto zemím; je pevně 
přesvědčen, že pouze prostřednictvím 
koordinace úsilí dosáhnou USA a EU 
požadovaných úspor z rozsahu za účelem 
zapojení se do účinného dialogu 
s rozvíjejícími se zeměmi; domnívá se, že 
by kromě skupiny G-7 poskytovaly 
příležitost identifikovat společné cíle 
a koordinovat strategie pravidelné schůzky 
na nejvyšší úrovni mezi EU a USA;

6. zdůrazňuje, že nejdůležitějším 
strategickým partnerem Evropské unie 
jsou USA, jež sdílejí naše hodnoty a řadu 
zájmů, a bere na vědomí, že vzhledem ke 
vzrůstajícímu celosvětovému 
a regionálnímu významu Číny, Spojené 
státy americké mohou směřovat větší
pozornost, politické investice a zdroje do 
oblasti Tichomoří a vnímat 
severoatlantický rozměr a spolupráci s EU 
jako méně strategické; dále poznamenává, 
že Asie bude muset hrát stále významnější 
úlohu v oblasti zahraničních vztahů 
Evropské unie a jejích členských států; 
vyzývá k tomu, aby byl postoj Spojených 
států a EU vůči Číně a dalším rozvíjejícím 
zemím v Asii více koordinován a aby 
nevedl k oddělování politik USA a EU vůči 
těmto zemím; je pevně přesvědčen, že 
pouze prostřednictvím koordinace úsilí 
dosáhnou USA a EU účinného dialogu 
s rozvíjejícími se zeměmi; domnívá se, že 
by – aniž je dotčena skupina G-7 –
poskytovaly příležitost identifikovat 
společné cíle a koordinovat strategie 
pravidelné schůzky na nejvyšší úrovni 



AM\883167CS.doc 77/111 PE473.930v03-00

CS

mezi EU a USA; připomíná, že ve zprávě 
z roku 2009 o stavu transatlantických 
vztahů po volbách v USA 
(2008/2199(INI)) se doporučuje, aby se 
dvakrát ročně konaly vrcholné schůzky 
a aby byl zřízen orgán pro systematické 
konzultace na vysoké úrovni a koordinaci, 
pokud jde o zahraniční a bezpečnostní 
politiku, známý jako Transatlantická 
politická rada (TPC);

Or. es

Pozměňovací návrh 120
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. poznamenává, že vzhledem ke 
vzrůstajícímu celosvětovému 
a regionálnímu významu Číny, Spojené 
státy americké mohou postupně přesunout 
svou hlavní pozornost, politické investice 
a zdroje do oblasti Tichomoří a vnímat 
severoatlantický rozměr a spolupráci s EU 
jako méně strategické; dále poznamenává, 
že Asie bude muset hrát stále významnější 
úlohu v oblasti zahraničních vztahů 
Evropské unie a jejích členských států; 
vyjadřuje obavy, že postoj Spojených států 
a EU vůči Číně a dalším rozvíjejícím 
zemím v Asii není dostatečně koordinován 
a může vést k oddělování politik USA 
a EU vůči těmto zemím; je pevně 
přesvědčen, že pouze prostřednictvím 
koordinace úsilí dosáhnou USA a EU 
požadovaných úspor z rozsahu za účelem 
zapojení se do účinného dialogu 
s rozvíjejícími se zeměmi; domnívá se, že 
by kromě skupiny G-7 poskytovaly 
příležitost identifikovat společné cíle 
a koordinovat strategie pravidelné 
schůzky na nejvyšší úrovni mezi EU 

6. poznamenává, že transatlantické vztahy 
mají nejvyšší důležitost, jak 
z hospodářského, tak z politického 
hlediska, a že USA zůstávají hlavním 
hospodářským partnerem EU a naopak; 
zdůrazňuje však, že vzhledem ke 
vzrůstajícímu celosvětovému 
a regionálnímu významu Číny, Spojené 
státy americké mohou postupně přesunout 
svou strategickou pozornost a politické 
investice do oblasti Tichomoří a vnímat 
severoatlantický rozměr a spolupráci s EU 
jako méně strategické; dále poznamenává, 
že Asie bude muset hrát stále významnější 
úlohu v oblasti zahraničních vztahů 
Evropské unie a jejích členských států; 
vyjadřuje obavy, že postoj členských států
EU vůči Číně a dalším rozvíjejícím zemím 
v Asii není dostatečně koordinován a může 
vést k oddělování politik vůči těmto 
zemím; je pevně přesvědčen, že pouze 
prostřednictvím koordinace úsilí dosáhnou 
členské státy EU požadovaných úspor 
z rozsahu za účelem zapojení se do 
účinného dialogu s rozvíjejícími se 



PE473.930v03-00 78/111 AM\883167CS.doc

CS

a USA; zeměmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 121
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. poznamenává, že vzhledem ke 
vzrůstajícímu celosvětovému 
a regionálnímu významu Číny, Spojené 
státy americké mohou postupně přesunout 
svou hlavní pozornost, politické investice 
a zdroje do oblasti Tichomoří a vnímat 
severoatlantický rozměr a spolupráci s EU 
jako méně strategické; dále poznamenává, 
že Asie bude muset hrát stále významnější 
úlohu v oblasti zahraničních vztahů 
Evropské unie a jejích členských států; 
vyjadřuje obavy, že postoj Spojených států 
a EU vůči Číně a dalším rozvíjejícím 
zemím v Asii není dostatečně koordinován 
a může vést k oddělování politik USA 
a EU vůči těmto zemím; je pevně 
přesvědčen, že pouze prostřednictvím 
koordinace úsilí dosáhnou USA a EU 
požadovaných úspor z rozsahu za účelem 
zapojení se do účinného dialogu 
s rozvíjejícími se zeměmi; domnívá se, že 
by kromě skupiny G-7 poskytovaly 
příležitost identifikovat společné cíle 
a koordinovat strategie pravidelné schůzky 
na nejvyšší úrovni mezi EU a USA;

6. poznamenává, že vzhledem ke
vzrůstajícímu celosvětovému 
a regionálnímu významu zemí BRICS, 
a zejména jejich asijských členů, Spojené 
státy americké mohou vnímat 
severoatlantický rozměr a spolupráci s EU 
jako méně strategické; dále poznamenává, 
že by Asie měla hrát významnější úlohu 
v oblasti zahraničních vztahů Evropské 
unie a jejích členských států; je pevně 
přesvědčen, že prostřednictvím koordinace 
úsilí by USA a EU měly usilovat 
o politickou součinnost a o úspory
z rozsahu za účelem zapojení se do 
účinného dialogu se zeměmi BRICS;
domnívá se, že by poskytovaly příležitost 
identifikovat společné cíle a koordinovat 
strategie pravidelné schůzky na nejvyšší 
úrovni mezi EU a USA v otázkách 
globálního významu, včetně správy 
ekonomických záležitostí;

Or. en

Pozměňovací návrh 122
Boris Zala



AM\883167CS.doc 79/111 PE473.930v03-00

CS

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. poznamenává, že vzhledem ke 
vzrůstajícímu celosvětovému 
a regionálnímu významu Číny, Spojené 
státy americké mohou postupně přesunout 
svou hlavní pozornost, politické investice 
a zdroje do oblasti Tichomoří a vnímat 
severoatlantický rozměr a spolupráci s EU 
jako méně strategické; dále poznamenává, 
že Asie bude muset hrát stále významnější 
úlohu v oblasti zahraničních vztahů 
Evropské unie a jejích členských států; 
vyjadřuje obavy, že postoj Spojených států 
a EU vůči Číně a dalším rozvíjejícím 
zemím v Asii není dostatečně koordinován 
a může vést k oddělování politik USA 
a EU vůči těmto zemím; je pevně 
přesvědčen, že pouze prostřednictvím 
koordinace úsilí dosáhnou USA a EU 
požadovaných úspor z rozsahu za účelem 
zapojení se do účinného dialogu 
s rozvíjejícími se zeměmi; domnívá se, že 
by kromě skupiny G-7 poskytovaly 
příležitost identifikovat společné cíle 
a koordinovat strategie pravidelné schůzky 
na nejvyšší úrovni mezi EU a USA;

6. poznamenává, že vzhledem ke 
vzrůstajícímu celosvětovému 
a regionálnímu významu zemí BRICS, 
a zejména vznikajících asijských velmocí, 
Spojené státy americké mohou vnímat 
severoatlantický rozměr a spolupráci s EU 
jako méně strategické; dále poznamenává, 
že Asie bude muset hrát stále významnější 
úlohu v oblasti zahraničních vztahů 
Evropské unie a jejích členských států; 
konstatuje, že postoj Spojených států a EU 
vůči zemím BRICS a zejména vznikajících 
asijským velmocím může vést k oddělování 
politik USA a EU vůči těmto zemím; 
domnívá se, že by kromě skupiny G-7 
poskytovaly příležitost identifikovat 
společné cíle a koordinovat strategie 
pravidelné schůzky na nejvyšší úrovni 
mezi EU a USA;

Or. en

Pozměňovací návrh 123
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. poznamenává, že vzhledem ke 
vzrůstajícímu celosvětovému 
a regionálnímu významu Číny, Spojené 
státy americké mohou postupně přesunout 
svou hlavní pozornost, politické investice 

6. poznamenává, že vzhledem ke 
vzrůstajícímu celosvětovému 
a regionálnímu významu Číny, Spojené 
státy americké a EU mohou postupně 
přesunout svou hlavní pozornost, politické 



PE473.930v03-00 80/111 AM\883167CS.doc

CS

a zdroje do oblasti Tichomoří a vnímat 
severoatlantický rozměr a spolupráci s EU
jako méně strategické; dále poznamenává, 
že Asie bude muset hrát stále významnější 
úlohu v oblasti zahraničních vztahů 
Evropské unie a jejích členských států; 
vyjadřuje obavy, že postoj Spojených států 
a EU vůči Číně a dalším rozvíjejícím 
zemím v Asii není dostatečně 
koordinován a může vést k oddělování 
politik USA a EU vůči těmto zemím; je 
pevně přesvědčen, že pouze 
prostřednictvím koordinace úsilí dosáhnou 
USA a EU požadovaných úspor z rozsahu 
za účelem zapojení se do účinného dialogu 
s rozvíjejícími se zeměmi; domnívá se, že 
by kromě skupiny G-7 poskytovaly 
příležitost identifikovat společné cíle 
a koordinovat strategie pravidelné schůzky 
na nejvyšší úrovni mezi EU a USA;

investice a zdroje do oblasti Tichomoří 
a vnímat severoatlantický rozměr 
a vzájemnou spolupráci jako méně 
strategické; dále poznamenává, že Asie 
bude muset hrát stále významnější úlohu 
v oblasti zahraničních vztahů Evropské 
unie a jejích členských států; vyzývá k větší 
koordinaci politik Spojených států a EU 
vůči Číně a dalším rozvíjejícím zemím 
v Asii, aby se zabránilo oddělování politik 
USA a EU vůči těmto zemím; je pevně 
přesvědčen, že pouze prostřednictvím 
koordinace úsilí dosáhnou USA a EU 
požadovaných úspor z rozsahu za účelem 
zapojení se do účinného dialogu 
s rozvíjejícími se zeměmi; domnívá se, že 
by kromě skupiny G-7 poskytovaly 
příležitost identifikovat společné cíle 
a koordinovat strategie pravidelné schůzky 
na nejvyšší úrovni mezi EU a USA s cílem 
dosáhnout společného přístupu ke 
vznikajícím velmocím; domnívá se, že 
Transatlantická hospodářská rada 
a Transatlantický dialog zákonodárců by 
mohly rovněž umožnit dialog 
a vyhodnocení, a měly by tak zahrnovat 
úvahy o strategickém zapojení zemí 
BRICS a dalších relevantních 
rozvíjejících se zemí ze strany EU a USA a 
o způsobu, jak posílit sbližování předpisů 
s těmito zeměmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 124
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. poznamenává, že vzhledem ke 
vzrůstajícímu celosvětovému 
a regionálnímu významu Číny, Spojené 
státy americké mohou postupně přesunout 

6. poznamenává, že vzhledem ke 
vzrůstajícímu celosvětovému
a regionálnímu významu Číny, Spojené 
státy americké mohou postupně přesunout 



AM\883167CS.doc 81/111 PE473.930v03-00

CS

svou hlavní pozornost, politické investice 
a zdroje do oblasti Tichomoří a vnímat 
severoatlantický rozměr a spolupráci s EU 
jako méně strategické; dále poznamenává, 
že Asie bude muset hrát stále významnější 
úlohu v oblasti zahraničních vztahů 
Evropské unie a jejích členských států; 
vyjadřuje obavy, že postoj Spojených států
a EU vůči Číně a dalším rozvíjejícím 
zemím v Asii není dostatečně koordinován 
a může vést k oddělování politik USA 
a EU vůči těmto zemím; je pevně 
přesvědčen, že pouze prostřednictvím 
koordinace úsilí dosáhnou USA a EU
požadovaných úspor z rozsahu za účelem 
zapojení se do účinného dialogu 
s rozvíjejícími se zeměmi; domnívá se, že 
by kromě skupiny G-7 poskytovaly 
příležitost identifikovat společné cíle 
a koordinovat strategie pravidelné schůzky 
na nejvyšší úrovni mezi EU a USA;

svou hlavní pozornost, politické investice 
a zdroje do oblasti Tichomoří a vnímat 
severoatlantický rozměr a spolupráci s EU 
jako méně strategické; dále poznamenává, 
že Asie bude muset hrát významnější úlohu 
v oblasti zahraničních vztahů EU a jejích 
členských států; vyjadřuje obavy, že postoj 
USA a členských států EU vůči Číně 
a Indii není dostatečně koordinován 
a může vést k oddělování politik USA 
a Evropy vůči těmto zemím; je pevně 
přesvědčen, že pouze prostřednictvím 
koordinace úsilí dosáhnou USA a Evropa
požadovaných úspor z rozsahu za účelem 
zapojení se do účinného dialogu 
s rozvíjejícími se zeměmi; domnívá se, že 
by kromě skupiny G-7 poskytovaly 
příležitost identifikovat společné cíle 
a koordinovat strategie pravidelné schůzky 
na nejvyšší úrovni mezi EU a USA;

Or. en

Pozměňovací návrh 125
Adrian Severin

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. poznamenává, že vzhledem ke 
vzrůstajícímu celosvětovému 
a regionálnímu významu Číny, Spojené 
státy americké mohou postupně přesunout 
svou hlavní pozornost, politické investice 
a zdroje do oblasti Tichomoří a vnímat 
severoatlantický rozměr a spolupráci s EU 
jako méně strategické; dále poznamenává, 
že Asie bude muset hrát stále významnější 
úlohu v oblasti zahraničních vztahů 
Evropské unie a jejích členských států; 
vyjadřuje obavy, že postoj Spojených států 
a EU vůči Číně a dalším rozvíjejícím 
zemím v Asii není dostatečně koordinován 

6. poznamenává, že vzhledem ke 
vzrůstajícímu celosvětovému 
a regionálnímu významu Číny, Spojené 
státy americké mohou postupně přesunout 
svou hlavní pozornost, politické investice 
a zdroje do oblasti Tichomoří a vnímat 
severoatlantický rozměr a spolupráci s EU 
jako méně strategické; zdůrazňuje, že Asie 
bude muset hrát stále významnější úlohu 
v oblasti zahraničních vztahů Evropské 
unie; vyjadřuje obavy, že postoj Spojených 
států a EU vůči Číně a dalším rozvíjejícím 
zemím v Asii není dostatečně koordinován 
a může vést k oddělování politik USA 



PE473.930v03-00 82/111 AM\883167CS.doc

CS

a může vést k oddělování politik USA 
a EU vůči těmto zemím; je pevně 
přesvědčen, že pouze prostřednictvím 
koordinace úsilí dosáhnou USA a EU 
požadovaných úspor z rozsahu za účelem 
zapojení se do účinného dialogu 
s rozvíjejícími se zeměmi; domnívá se, že 
by kromě skupiny G-7 poskytovaly 
příležitost identifikovat společné cíle 
a koordinovat strategie pravidelné schůzky 
na nejvyšší úrovni mezi EU a USA;

a EU vůči těmto zemím; je pevně 
přesvědčen, že pouze prostřednictvím 
koordinace úsilí dosáhnou USA a EU 
požadovaných úspor z rozsahu za účelem 
zapojení se do účinného dialogu 
s rozvíjejícími se zeměmi; domnívá se, že 
by kromě skupiny G-7 poskytovaly 
příležitost identifikovat společné cíle 
a koordinovat strategie pravidelné schůzky 
na nejvyšší úrovni mezi EU a USA;

Or. en

Pozměňovací návrh 126
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. zdůrazňuje, že pro otázky globálního 
dosahu nebo otázky související s globální 
správou a řízením by partnerem 
stávajících velmocí, zemí BRICS a dalších 
rozvíjejících se zemí měla být EU, a nikoli 
její členské státy; je přesvědčen, že 
v zájmu dosažení soudržného politického 
přístupu k zemích BRICS a dalším 
vznikajícím velmocím je velmi důležité, 
aby členské státy utvářely své dvoustranné 
vztahy co nejtransparentněji a s ohledem 
na potenciální dopad těchto vztahů na 
politiky a postoje EU; je přesvědčen, že by 
EU měla usilovat o dosažení větší 
politické a hospodářské součinnosti 
a růstu, aby si uchovala politický vliv 
a klíčovou úlohu v rýsujícím se 
multipolárním systému a aby byla 
vnímána jako důležitý partner zemí 
BRICS a nových rozvíjejících se zemí;

Or. en



AM\883167CS.doc 83/111 PE473.930v03-00

CS

Pozměňovací návrh 127
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby za 
celkovou koordinaci zahraniční politiky 
EU vůči zemím BRICS a dalším 
rozvíjejícím se ekonomikám odpovídala 
vysoká představitelka Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku; domnívá se, 
že EU by měla pod jejím dohledem 
usilovat o dosažení lepšího propojení 
zahraniční a bezpečnostní politiky 
s odvětvovými politikami EU, jako je 
rozvoj, energetická bezpečnost, obchod, 
přístup k nerostným surovinám a vzácným 
zeminám, změna klimatu a migrace s cílem 
podpořit součinnost a zajistit ucelený 
a systémový přístup zahraniční politiky;

7. je přesvědčen, že členské státy, stejně 
jako EU, měly lépe koordinovat svou 
zahraniční a bezpečnostní politiku vůči 
zemím BRICS (v oblastech, jako je 
rozvojová spolupráce, energetická 
bezpečnost, obchod, přístup k nerostným 
surovinám a vzácným zeminám, změna 
klimatu a migrace) s cílem zajistit 
ucelenější evropský přístup k zemím 
BRICS;

Or. en

Pozměňovací návrh 128
Daniel Caspary, Godelieve Quisthoudt-Rowohl

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby za 
celkovou koordinaci zahraniční politiky 
EU vůči zemím BRICS a dalším 
rozvíjejícím se ekonomikám odpovídala 
vysoká představitelka Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku; domnívá se, 
že EU by měla pod jejím dohledem
usilovat o dosažení lepšího propojení 
zahraniční a bezpečnostní politiky 
s odvětvovými politikami EU, jako je 
rozvoj, energetická bezpečnost, obchod, 
přístup k nerostným surovinám a vzácným 

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby za 
celkovou koordinaci zahraniční politiky 
EU vůči zemím BRICS a dalším 
rozvíjejícím se ekonomikám odpovídala 
vysoká představitelka Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku; domnívá se, 
že EU by měla usilovat o dosažení lepšího 
propojení zahraniční a bezpečnostní 
politiky s dalšími politikami EU, jako je 
rozvoj, energetická bezpečnost, obchod, 
přístup k nerostným surovinám a vzácným 
zeminám, změna klimatu a migrace s cílem 



PE473.930v03-00 84/111 AM\883167CS.doc

CS

zeminám, změna klimatu a migrace s cílem 
podpořit součinnost a zajistit ucelený 
a systémový přístup zahraniční politiky;

podpořit součinnost a zajistit ucelený 
a systémový přístup zahraniční politiky;

Or. en

Pozměňovací návrh 129
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby za 
celkovou koordinaci zahraniční politiky 
EU vůči zemím BRICS a dalším 
rozvíjejícím se ekonomikám odpovídala 
vysoká představitelka Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku; domnívá se, 
že EU by měla pod jejím dohledem 
usilovat o dosažení lepšího propojení 
zahraniční a bezpečnostní politiky 
s odvětvovými politikami EU, jako je 
rozvoj, energetická bezpečnost, obchod, 
přístup k nerostným surovinám a vzácným 
zeminám, změna klimatu a migrace s cílem 
podpořit součinnost a zajistit ucelený 
a systémový přístup zahraniční politiky;

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby za 
celkovou koordinaci zahraniční politiky 
EU vůči zemím skupiny BRICS a dalším 
rozvíjejícím se ekonomikám odpovídala 
vysoká představitelka Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku; domnívá se, 
že EU by měla pod jejím dohledem 
usilovat o dosažení lepšího propojení 
zahraniční a bezpečnostní politiky 
s odvětvovými politikami EU, jako je 
rozvoj, energetická bezpečnost, obchod, 
přístup k nerostným surovinám a vzácným 
zeminám, změna klimatu a migrace s cílem 
podpořit součinnost a zajistit ucelený 
a systémový přístup zahraniční politiky;

Or. en

Pozměňovací návrh 130
Boris Zala

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby za 
celkovou koordinaci zahraniční politiky 
EU vůči zemím BRICS a dalším 
rozvíjejícím se ekonomikám odpovídala 

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby za 
celkovou koordinaci zahraniční politiky 
EU vůči zemím BRICS a dalším 
vznikajícím mocnostem odpovídala vysoká 



AM\883167CS.doc 85/111 PE473.930v03-00

CS

vysoká představitelka Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku; domnívá se, 
že EU by měla pod jejím dohledem 
usilovat o dosažení lepšího propojení 
zahraniční a bezpečnostní politiky 
s odvětvovými politikami EU, jako je 
rozvoj, energetická bezpečnost, obchod, 
přístup k nerostným surovinám a vzácným 
zeminám, změna klimatu a migrace s cílem 
podpořit součinnost a zajistit ucelený 
a systémový přístup zahraniční politiky;

představitelka Unie pro zahraniční věci 
a bezpečnostní politiku; domnívá se, že EU 
by měla pod jejím dohledem usilovat 
o dosažení lepšího propojení zahraniční 
a bezpečnostní politiky s odvětvovými 
politikami EU, jako je rozvoj, energetická 
bezpečnost, změna klimatu, migrace atd.
s cílem podpořit součinnost a zajistit 
ucelený a systémový přístup zahraniční 
politiky;

Or. en

Pozměňovací návrh 131
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby za 
celkovou koordinaci zahraniční politiky 
EU vůči zemím BRICS a dalším 
rozvíjejícím se ekonomikám odpovídala 
vysoká představitelka Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku; domnívá se, 
že EU by měla pod jejím dohledem 
usilovat o dosažení lepšího propojení 
zahraniční a bezpečnostní politiky 
s odvětvovými politikami EU, jako je 
rozvoj, energetická bezpečnost, obchod, 
přístup k nerostným surovinám a vzácným 
zeminám, změna klimatu a migrace s cílem 
podpořit součinnost a zajistit ucelený 
a systémový přístup zahraniční politiky;

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby za 
celkovou koordinaci zahraniční politiky 
EU vůči zemím BRICS a dalším 
rozvíjejícím se ekonomikám odpovídala 
vysoká představitelka Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku; domnívá se, 
že EU by měla pod jejím dohledem a pod 
dohledem dalších příslušných komisařů
usilovat o dosažení lepšího propojení 
zahraniční a bezpečnostní politiky 
s odvětvovými politikami EU, jako je 
rozvoj, energetická bezpečnost, obchod, 
přístup k nerostným surovinám a vzácným 
zeminám, změna klimatu a migrace s cílem 
podpořit součinnost a zajistit ucelený 
a systémový přístup zahraniční politiky;

Or. en

Pozměňovací návrh 132
Judith Sargentini
za skupinu Verts/ALE



PE473.930v03-00 86/111 AM\883167CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby za 
celkovou koordinaci zahraniční politiky 
EU vůči zemím BRICS a dalším 
rozvíjejícím se ekonomikám odpovídala 
vysoká představitelka Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku; domnívá se, 
že EU by měla pod jejím dohledem 
usilovat o dosažení lepšího propojení 
zahraniční a bezpečnostní politiky 
s odvětvovými politikami EU, jako je 
rozvoj, energetická bezpečnost, obchod, 
přístup k nerostným surovinám a vzácným 
zeminám, změna klimatu a migrace s cílem 
podpořit součinnost a zajistit ucelený 
a systémový přístup zahraniční politiky;

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby za 
celkovou koordinaci zahraniční politiky 
EU vůči zemím BRICS a dalším 
rozvíjejícím se ekonomikám odpovídala 
vysoká představitelka Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku; domnívá se, 
že EU by měla pod jejím dohledem 
usilovat o dosažení lepšího propojení 
zahraniční a bezpečnostní politiky 
s odvětvovými politikami EU, jako je 
rozvoj, systémy sociálního zabezpečení, 
energetická bezpečnost, obchod, přístup 
k nerostným surovinám a vzácným 
zeminám, změna klimatu a migrace s cílem 
podpořit součinnost a zajistit ucelený 
a systémový přístup zahraniční politiky;

Or. en

Pozměňovací návrh 133
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby za 
celkovou koordinaci zahraniční politiky 
EU vůči zemím BRICS a dalším 
rozvíjejícím se ekonomikám odpovídala 
vysoká představitelka Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku; domnívá se, 
že EU by měla pod jejím dohledem 
usilovat o dosažení lepšího propojení 
zahraniční a bezpečnostní politiky 
s odvětvovými politikami EU, jako je 
rozvoj, energetická bezpečnost, obchod, 
přístup k nerostným surovinám a vzácným 
zeminám, změna klimatu a migrace s cílem 

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby za 
celkovou koordinaci zahraniční politiky 
EU vůči zemím BRICS a dalším 
rozvíjejícím se ekonomikám odpovídala 
vysoká představitelka Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku, aniž by byly 
dotčeny pravomoci přiznané Evropské 
radě a Radě Lisabonskou smlouvou; 
domnívá se, že EU by měla pod jejím 
dohledem usilovat o dosažení lepšího 
propojení zahraniční a bezpečnostní 
politiky s odvětvovými politikami EU, jako 
je rozvoj, energetická bezpečnost, obchod, 



AM\883167CS.doc 87/111 PE473.930v03-00

CS

podpořit součinnost a zajistit ucelený 
a systémový přístup zahraniční politiky;

přístup k nerostným surovinám a vzácným 
zeminám, změna klimatu a migrace s cílem 
podpořit součinnost a zajistit ucelený 
a systémový přístup zahraniční politiky;

Or. es

Pozměňovací návrh 134
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby za
celkovou koordinaci zahraniční politiky 
EU vůči zemím BRICS a dalším 
rozvíjejícím se ekonomikám odpovídala
vysoká představitelka Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku; domnívá se, 
že EU by měla pod jejím dohledem 
usilovat o dosažení lepšího propojení 
zahraniční a bezpečnostní politiky 
s odvětvovými politikami EU, jako je 
rozvoj, energetická bezpečnost, obchod, 
přístup k nerostným surovinám a vzácným 
zeminám, změna klimatu a migrace s cílem 
podpořit součinnost a zajistit ucelený 
a systémový přístup zahraniční politiky;

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby celkovou 
koordinaci zahraniční politiky EU vůči 
zemím BRICS a dalším vznikajícím 
velmocím zajišťovala vysoká 
představitelka Unie pro zahraniční věci 
a bezpečnostní politiku; domnívá se, že EU 
by měla pod jejím dohledem usilovat 
o dosažení lepšího propojení zahraniční 
a bezpečnostní politiky s odvětvovými 
politikami EU, jako je rozvoj, energetická 
bezpečnost, obchod, přístup k nerostným 
surovinám a vzácným zeminám, změna 
klimatu a migrace s cílem podpořit 
součinnost a zajistit ucelený a systémový 
přístup zahraniční politiky zaměřený na 
všeobecné respektování právního státu, 
lidských práv a demokratické správy věcí 
veřejných;

Or. en

Pozměňovací návrh 135
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 7



PE473.930v03-00 88/111 AM\883167CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby za 
celkovou koordinaci zahraniční politiky 
EU vůči zemím BRICS a dalším 
rozvíjejícím se ekonomikám odpovídala 
vysoká představitelka Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku; domnívá se, 
že EU by měla pod jejím dohledem 
usilovat o dosažení lepšího propojení 
zahraniční a bezpečnostní politiky 
s odvětvovými politikami EU, jako je 
rozvoj, energetická bezpečnost, obchod, 
přístup k nerostným surovinám a vzácným 
zeminám, změna klimatu a migrace s cílem 
podpořit součinnost a zajistit ucelený 
a systémový přístup zahraniční politiky;

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby za 
celkovou koordinaci zahraniční politiky 
EU vůči zemím BRICS a dalším 
rozvíjejícím se ekonomikám odpovídala 
vysoká představitelka Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku; domnívá se, 
že EU by měla pod jejím dohledem 
usilovat o dosažení lepšího propojení 
zahraniční a bezpečnostní politiky 
s odvětvovými politikami EU, jako je 
rozvoj, energetická bezpečnost, obchod, 
přístup k nerostným surovinám a vzácným 
zeminám, změna klimatu a migrace s cílem 
podpořit součinnost a zajistit ucelený 
a systémový přístup zahraniční politiky; za 
tímto účelem se domnívá, že koncepce 
„strategických partnerů“ EU by měla být 
dále modernizována a lépe vybavena;

Or. en

Pozměňovací návrh 136
Judith Sargentini
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby za 
celkovou koordinaci zahraniční politiky 
EU vůči zemím BRICS a dalším 
rozvíjejícím se ekonomikám odpovídala 
vysoká představitelka Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku; domnívá se, 
že EU by měla pod jejím dohledem 
usilovat o dosažení lepšího propojení 
zahraniční a bezpečnostní politiky 
s odvětvovými politikami EU, jako je 
rozvoj, energetická bezpečnost, obchod, 
přístup k nerostným surovinám a vzácným 
zeminám, změna klimatu a migrace s cílem 

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby za 
celkovou koordinaci zahraniční politiky 
EU vůči zemím BRICS a dalším 
rozvíjejícím se ekonomikám odpovídala 
vysoká představitelka Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku; domnívá se, 
že EU by měla pod jejím dohledem 
usilovat o dosažení lepšího propojení 
zahraniční a bezpečnostní politiky 
s odvětvovými politikami EU, jako je 
rozvoj, energetická bezpečnost, obchod, 
přístup k nerostným surovinám a vzácným 
zeminám, změna klimatu a migrace s cílem 



AM\883167CS.doc 89/111 PE473.930v03-00

CS

podpořit součinnost a zajistit ucelený 
a systémový přístup zahraniční politiky;

podpořit součinnost a zajistit ucelený 
a systémový přístup zahraniční politiky; 
v tomto ohledu například poukazuje na 
nadcházející konferenci COP 17 
k Rámcové úmluvě Organizace spojených 
národů o změně klimatu (UNFCCC) 
a zdůrazňuje potřebu soudržného 
a koordinovaného úsilí se zeměmi BRICS 
o dosažení progresivní dohody;

Or. en

Pozměňovací návrh 137
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. poznamenává, že EU by měla být 
schopna přizpůsobit a reformovat své 
vlastní vnitřní struktury globální správy 
a řízení s cílem zabezpečit rozhodovací 
postup, který bude odrážet její pluralitu 
a umožní dosažení konsenzu; zdůrazňuje, 
že je důležité, aby se ucelený přístup 
k zahraniční politice na úrovni EU vůči 
zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
zemím odrážel na struktuře ESVČ; zastává 
názor, že pokud jde o země BRICS, ESVČ 
by měla kromě struktur podle 
geografických a tematických úrovní zřídit 
koordinační jednotku ad hoc, aby zajistila 
soulad jednotných politik vůči zemím 
BRICS ze systémového hlediska 
a přenesení přijatých politických linií do 
dialogu EU se stávajícími velmocemi, jako 
USA, Kanada a Japonsko; domnívá se, že 
mise EU v zemích skupiny BRICS 
a dalších významných rozvíjejících se 
zemích by měly vytvořit síť zaměřenou na 
neustálé monitorování a analýzu vztahů 
v rámci zemí BRICS a náležitých citlivých
otázek, a tím umožnit systémovější přístup; 
domnívá se, že EU by měla zaměřit svoje 

9. opakuje, že je důležité, aby se ucelená
zahraniční politika EU vůči zemím BRICS 
a dalším rozvíjejícím se zemím odrážela na 
úrovni ESVČ, přičemž zdůrazňuje potřebu 
zabránit paušálnímu přístupu k zemím 
BRICS; zastává názor, že by ESVČ měla 
přezkoumat a posílit strategická 
partnerství se zeměmi BRICS a zohlednit 
přitom geografické a tematické rozdíly, 
a zdůrazňuje přidanou hodnotu, kterou 
mohou strategická partnerství poskytnout; 
domnívá se dále, že mise EU v zemích 
skupiny BRICS a dalších významných 
rozvíjejících se zemích by měly vytvořit síť 
zaměřenou na neustálé monitorování 
a analýzu vztahů v rámci zemí BRICS 
a náležitých citlivých otázek, a tím umožnit 
systémovější přístup; domnívá se, že EU 
by měla zaměřit část svých zdrojů na 
vedení postupu reformy celosvětového 
systému globální správy a řízení 
a mezinárodních organizací s cílem 
zabezpečit inkluzívnější postup dosahování 
konsenzu a rozhodování na celosvětové 
úrovni;



PE473.930v03-00 90/111 AM\883167CS.doc

CS

zdroje na vedení postupu reformy 
celosvětového systému globální správy 
a řízení a mezinárodních organizací s cílem 
zabezpečit inkluzívnější postup dosahování 
konsenzu a rozhodování na celosvětové 
úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 138
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. poznamenává, že EU by měla být 
schopna přizpůsobit a reformovat své 
vlastní vnitřní struktury globální správy 
a řízení s cílem zabezpečit rozhodovací 
postup, který bude odrážet její pluralitu 
a umožní dosažení konsenzu; zdůrazňuje, 
že je důležité, aby se ucelený přístup 
k zahraniční politice na úrovni EU vůči 
zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
zemím odrážel na struktuře ESVČ; zastává 
názor, že pokud jde o země BRICS, ESVČ 
by měla kromě struktur podle 
geografických a tematických úrovní zřídit 
koordinační jednotku ad hoc, aby zajistila 
soulad jednotných politik vůči zemím 
BRICS ze systémového hlediska 
a přenesení přijatých politických linií do 
dialogu EU se stávajícími velmocemi, jako 
USA, Kanada a Japonsko; domnívá se, že 
mise EU v zemích skupiny BRICS 
a dalších významných rozvíjejících se 
zemích by měly vytvořit síť zaměřenou na 
neustálé monitorování a analýzu vztahů 
v rámci zemí BRICS a náležitých citlivých 
otázek, a tím umožnit systémovější 
přístup; domnívá se, že EU by měla 
zaměřit svoje zdroje na vedení postupu 
reformy celosvětového systému globální 
správy a řízení a mezinárodních organizací 

9. poznamenává, že EU by měla být 
schopna přizpůsobit a reformovat své 
vlastní vnitřní struktury globální správy 
a řízení s cílem zabezpečit rozhodovací 
postup, který bude odrážet její pluralitu 
a umožní dosažení konsenzu; zdůrazňuje, 
že je důležité, aby se ucelený přístup 
k zahraniční politice na úrovni EU vůči 
zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
zemím odrážel na struktuře ESVČ; 
domnívá se, že EU by měla zaměřit svoje 
zdroje na vedení postupu reformy 
celosvětového systému globální správy 
a řízení a mezinárodních organizací s cílem 
zabezpečit inkluzívnější postup dosahování 
konsenzu a rozhodování na celosvětové 
úrovni;



AM\883167CS.doc 91/111 PE473.930v03-00

CS

s cílem zabezpečit inkluzívnější postup 
dosahování konsenzu a rozhodování na 
celosvětové úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 139
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. poznamenává, že EU by měla být 
schopna přizpůsobit a reformovat své 
vlastní vnitřní struktury globální správy 
a řízení s cílem zabezpečit rozhodovací 
postup, který bude odrážet její pluralitu 
a umožní dosažení konsenzu; zdůrazňuje, 
že je důležité, aby se ucelený přístup 
k zahraniční politice na úrovni EU vůči 
zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
zemím odrážel na struktuře ESVČ; zastává 
názor, že pokud jde o země BRICS, ESVČ 
by měla kromě struktur podle 
geografických a tematických úrovní zřídit 
koordinační jednotku ad hoc, aby zajistila 
soulad jednotných politik vůči zemím 
BRICS ze systémového hlediska 
a přenesení přijatých politických linií do 
dialogu EU se stávajícími velmocemi, jako 
USA, Kanada a Japonsko; domnívá se, že 
mise EU v zemích skupiny BRICS 
a dalších významných rozvíjejících se 
zemích by měly vytvořit síť zaměřenou na 
neustálé monitorování a analýzu vztahů 
v rámci zemí BRICS a náležitých citlivých 
otázek, a tím umožnit systémovější přístup; 
domnívá se, že EU by měla zaměřit svoje 
zdroje na vedení postupu reformy 
celosvětového systému globální správy 
a řízení a mezinárodních organizací s cílem 
zabezpečit inkluzívnější postup dosahování 
konsenzu a rozhodování na celosvětové 

9. poznamenává, že EU by měla být 
schopna přizpůsobit a reformovat své 
vlastní vnitřní struktury globální správy 
a řízení s cílem zabezpečit rozhodovací 
postup, který bude odrážet její pluralitu 
a umožní dosažení konsenzu; zdůrazňuje, 
že je důležité, aby se ucelený přístup 
k zahraniční politice na úrovni EU vůči 
zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
zemím odrážel na struktuře ESVČ, a aby
přijaté politické linie byly přeneseny do 
dialogu EU s velmocemi, jako USA, 
Kanada a Japonsko; domnívá se, že mise 
EU v zemích skupiny BRICS a dalších 
významných rozvíjejících se zemích by 
měly vytvořit síť zaměřenou na neustálé 
monitorování a analýzu vztahů v rámci 
zemí BRICS a náležitých citlivých otázek, 
a tím umožnit systémovější přístup; 
domnívá se, že EU by měla zaměřit svoje 
zdroje na vedení postupu reformy 
celosvětového systému globální správy 
a řízení a mezinárodních organizací s cílem 
zabezpečit inkluzívnější postup dosahování 
konsenzu a rozhodování na celosvětové 
úrovni, zejména na reformu Rady 
bezpečnosti OSN a globálního finančního 
multilateralismu;



PE473.930v03-00 92/111 AM\883167CS.doc

CS

úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 140
Boris Zala

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. poznamenává, že EU by měla být 
schopna přizpůsobit a reformovat své 
vlastní vnitřní struktury globální správy 
a řízení s cílem zabezpečit rozhodovací 
postup, který bude odrážet její pluralitu 
a umožní dosažení konsenzu; zdůrazňuje, 
že je důležité, aby se ucelený přístup 
k zahraniční politice na úrovni EU vůči 
zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
zemím odrážel na struktuře ESVČ; zastává 
názor, že pokud jde o země BRICS, ESVČ 
by měla kromě struktur podle 
geografických a tematických úrovní zřídit 
koordinační jednotku ad hoc, aby zajistila 
soulad jednotných politik vůči zemím 
BRICS ze systémového hlediska 
a přenesení přijatých politických linií do 
dialogu EU se stávajícími velmocemi, jako 
USA, Kanada a Japonsko; domnívá se, že 
mise EU v zemích skupiny BRICS 
a dalších významných rozvíjejících se 
zemích by měly vytvořit síť zaměřenou na 
neustálé monitorování a analýzu vztahů 
v rámci zemí BRICS a náležitých citlivých 
otázek, a tím umožnit systémovější 
přístup; domnívá se, že EU by měla 
zaměřit svoje zdroje na vedení postupu 
reformy celosvětového systému globální 
správy a řízení a mezinárodních organizací 
s cílem zabezpečit inkluzívnější postup 
dosahování konsenzu a rozhodování na 
celosvětové úrovni;

9. poznamenává, že EU by měla být 
schopna přizpůsobit a reformovat své 
vlastní vnitřní struktury globální správy
a řízení s cílem zabezpečit rozhodovací 
postup, který bude odrážet její pluralitu 
a umožní dosažení konsenzu; naléhá na 
Radu a ESVČ, aby navrhly mechanismus 
pro horizontální a vertikální koordinaci, 
který umožní, aby zahraniční politika EU 
měla přínos ze součinnosti institucí EU 
a z intenzity a hloubky dvoustranných 
vazeb členských států se strategickými 
partnery, včetně zemí BRICS a dalších 
vznikajících velmocí; zdůrazňuje, že je 
důležité, aby se ucelený přístup 
k zahraniční politice na úrovni EU vůči 
zemím BRICS a dalším vznikajícím 
velmocím odrážel na struktuře ESVČ; 
zastává názor, že pokud jde o země 
BRICS, ESVČ by měla kromě struktur 
podle geografických a tematických úrovní 
zřídit koordinační síť ad hoc, aby zajistila 
soulad jednotných politik vůči zemím 
BRICS ze systémového hlediska 
a přenesení přijatých politických linií do 
dialogu EU se stávajícími velmocemi; 
domnívá se, že EU by měla zaměřit svoje 
zdroje na vedení postupu reformy 
celosvětového systému globální správy 
a řízení a mezinárodních organizací s cílem 
zabezpečit inkluzívnější postup dosahování 
konsenzu a rozhodování na celosvětové 
úrovni;



AM\883167CS.doc 93/111 PE473.930v03-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 141
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. poznamenává, že EU by měla být 
schopna přizpůsobit a reformovat své 
vlastní vnitřní struktury globální správy 
a řízení s cílem zabezpečit rozhodovací 
postup, který bude odrážet její pluralitu 
a umožní dosažení konsenzu; zdůrazňuje, 
že je důležité, aby se ucelený přístup 
k zahraniční politice na úrovni EU vůči 
zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
zemím odrážel na struktuře ESVČ; zastává 
názor, že pokud jde o země BRICS, ESVČ 
by měla kromě struktur podle 
geografických a tematických úrovní zřídit 
koordinační jednotku ad hoc, aby zajistila 
soulad jednotných politik vůči zemím 
BRICS ze systémového hlediska 
a přenesení přijatých politických linií do 
dialogu EU se stávajícími velmocemi, jako 
USA, Kanada a Japonsko; domnívá se, že 
mise EU v zemích skupiny BRICS 
a dalších významných rozvíjejících se 
zemích by měly vytvořit síť zaměřenou na 
neustálé monitorování a analýzu vztahů 
v rámci zemí BRICS a náležitých citlivých 
otázek, a tím umožnit systémovější přístup; 
domnívá se, že EU by měla zaměřit svoje 
zdroje na vedení postupu reformy 
celosvětového systému globální správy 
a řízení a mezinárodních organizací 
s cílem zabezpečit inkluzívnější postup 
dosahování konsenzu a rozhodování na 
celosvětové úrovni;

9. poznamenává, že EU by měla být 
schopna přizpůsobit a reformovat své 
vlastní vnitřní struktury globální správy 
a řízení s cílem zabezpečit rozhodovací 
postup, který bude odrážet její pluralitu 
a umožní dosažení konsenzu; zdůrazňuje, 
že je důležité, aby se ucelený přístup 
k zahraniční politice na úrovni EU vůči 
zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
zemím odrážel na struktuře ESVČ; zastává 
názor, že pokud jde o země BRICS, ESVČ 
by měla kromě struktur podle 
geografických a tematických úrovní zřídit 
koordinační jednotku ad hoc, aby zajistila 
soulad jednotných politik vůči zemím 
BRICS ze systémového hlediska; domnívá 
se, že mise EU v zemích skupiny BRICS 
a dalších významných rozvíjejících se 
zemích by měly vytvořit síť zaměřenou na 
neustálé monitorování a analýzu vztahů 
v rámci zemí BRICS a náležitých citlivých 
otázek, a tím umožnit systémovější přístup; 
domnívá se, že by tudíž v těchto 
delegacích měli být přítomny osoby, které 
se zaměří na analýzu postojů zemí BRICS 
ke správě věcí veřejných a globálním 
výzvám a na vztahy s dalšími zeměmi 
BRICS;

Or. es



PE473.930v03-00 94/111 AM\883167CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 142
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. poznamenává, že EU by měla být 
schopna přizpůsobit a reformovat své 
vlastní vnitřní struktury globální správy 
a řízení s cílem zabezpečit rozhodovací 
postup, který bude odrážet její pluralitu 
a umožní dosažení konsenzu; zdůrazňuje, 
že je důležité, aby se ucelený přístup 
k zahraniční politice na úrovni EU vůči 
zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
zemím odrážel na struktuře ESVČ; zastává 
názor, že pokud jde o země BRICS, ESVČ 
by měla kromě struktur podle 
geografických a tematických úrovní zřídit 
koordinační jednotku ad hoc, aby zajistila 
soulad jednotných politik vůči zemím 
BRICS ze systémového hlediska 
a přenesení přijatých politických linií do 
dialogu EU se stávajícími velmocemi, jako 
USA, Kanada a Japonsko; domnívá se, že 
mise EU v zemích skupiny BRICS 
a dalších významných rozvíjejících se 
zemích by měly vytvořit síť zaměřenou na 
neustálé monitorování a analýzu vztahů 
v rámci zemí BRICS a náležitých citlivých 
otázek, a tím umožnit systémovější přístup; 
domnívá se, že EU by měla zaměřit svoje 
zdroje na vedení postupu reformy 
celosvětového systému globální správy 
a řízení a mezinárodních organizací s cílem 
zabezpečit inkluzívnější postup dosahování 
konsenzu a rozhodování na celosvětové 
úrovni;

9. poznamenává, že EU by měla být 
schopna přizpůsobit a reformovat své 
vlastní vnitřní struktury globální správy 
a řízení s cílem zabezpečit rozhodovací 
postup, který bude odrážet její pluralitu 
a umožní dosažení konsenzu; zdůrazňuje, 
že je důležité, aby se ucelený přístup 
k zahraniční politice na úrovni EU vůči 
zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
zemím odrážel na struktuře ESVČ; zastává 
názor, že pokud jde o země skupiny
BRICS, ESVČ by měla kromě složení
podle geografických a tematických úrovní 
zřídit koordinační jednotku ad hoc, aby 
zajistila soulad jednotných politik vůči 
zemím BRICS ze systémového hlediska 
a přenesení přijatých politických linií do 
dialogu EU se stávajícími velmocemi, jako 
USA, Kanada a Japonsko; domnívá se, že 
mise EU v zemích skupiny BRICS 
a dalších významných rozvíjejících se 
zemích by měly vytvořit síť zaměřenou na 
neustálé monitorování a analýzu vztahů 
v rámci zemí BRICS a náležitých citlivých 
otázek, a tím umožnit systémovější přístup; 
domnívá se, že EU by měla zaměřit svoje 
zdroje na vedení postupu reformy 
celosvětového systému globální správy 
a řízení a mezinárodních organizací s cílem 
zabezpečit inkluzívnější postup dosahování 
konsenzu a rozhodování na celosvětové 
úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 143
Jacek Saryusz-Wolski



AM\883167CS.doc 95/111 PE473.930v03-00

CS

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. poznamenává, že EU by měla být 
schopna přizpůsobit a reformovat své 
vlastní vnitřní struktury globální správy 
a řízení s cílem zabezpečit rozhodovací 
postup, který bude odrážet její pluralitu 
a umožní dosažení konsenzu; zdůrazňuje, 
že je důležité, aby se ucelený přístup 
k zahraniční politice na úrovni EU vůči 
zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
zemím odrážel na struktuře ESVČ; zastává 
názor, že pokud jde o země BRICS, ESVČ 
by měla kromě struktur podle 
geografických a tematických úrovní zřídit 
koordinační jednotku ad hoc, aby zajistila 
soulad jednotných politik vůči zemím 
BRICS ze systémového hlediska 
a přenesení přijatých politických linií do 
dialogu EU se stávajícími velmocemi, jako 
USA, Kanada a Japonsko; domnívá se, že 
mise EU v zemích skupiny BRICS 
a dalších významných rozvíjejících se 
zemích by měly vytvořit síť zaměřenou na
neustálé monitorování a analýzu vztahů 
v rámci zemí BRICS a náležitých citlivých 
otázek, a tím umožnit systémovější přístup; 
domnívá se, že EU by měla zaměřit svoje 
zdroje na vedení postupu reformy 
celosvětového systému globální správy 
a řízení a mezinárodních organizací s cílem 
zabezpečit inkluzívnější postup dosahování 
konsenzu a rozhodování na celosvětové 
úrovni;

9. poznamenává, že EU by měla být 
schopna přizpůsobit a reformovat své 
vlastní vnitřní struktury globální správy 
a řízení s cílem zabezpečit rozhodovací 
postup, který bude odrážet její pluralitu 
a umožní dosažení konsenzu; zdůrazňuje, 
že je důležité, aby se ucelený přístup 
k zahraniční politice na úrovni EU vůči 
zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
zemím odrážel na struktuře ESVČ; zastává 
názor, že pokud jde o země BRICS, ESVČ 
by měla kromě struktur podle 
geografických a tematických úrovní zřídit 
koordinační mechanismus ad hoc, aby 
zajistila soulad jednotných politik vůči 
zemím BRICS ze systémového hlediska 
a přenesení přijatých politických linií do 
dialogu EU se stávajícími velmocemi, jako 
USA, Kanada a Japonsko; domnívá se, že 
mise EU v zemích skupiny BRICS 
a dalších významných rozvíjejících se 
zemích by měly úžeji spolupracovat 
s cílem zajistit neustálé monitorování 
a analýzu vztahů v rámci zemí BRICS 
a náležitých citlivých otázek, a tím umožnit 
systémovější přístup; domnívá se, že EU 
by měla zaměřit svoje zdroje na vedení 
postupu reformy celosvětového systému 
globální správy a řízení a mezinárodních 
organizací s cílem zabezpečit inkluzívnější 
postup dosahování konsenzu a rozhodování 
na celosvětové úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 144
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 9



PE473.930v03-00 96/111 AM\883167CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. poznamenává, že EU by měla být 
schopna přizpůsobit a reformovat své 
vlastní vnitřní struktury globální správy 
a řízení s cílem zabezpečit rozhodovací 
postup, který bude odrážet její pluralitu 
a umožní dosažení konsenzu; zdůrazňuje, 
že je důležité, aby se ucelený přístup 
k zahraniční politice na úrovni EU vůči 
zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
zemím odrážel na struktuře ESVČ; zastává 
názor, že pokud jde o země BRICS, ESVČ 
by měla kromě struktur podle 
geografických a tematických úrovní zřídit 
koordinační jednotku ad hoc, aby zajistila 
soulad jednotných politik vůči zemím 
BRICS ze systémového hlediska 
a přenesení přijatých politických linií do 
dialogu EU se stávajícími velmocemi, jako 
USA, Kanada a Japonsko; domnívá se, že 
mise EU v zemích skupiny BRICS 
a dalších významných rozvíjejících se 
zemích by měly vytvořit síť zaměřenou na 
neustálé monitorování a analýzu vztahů 
v rámci zemí BRICS a náležitých citlivých 
otázek, a tím umožnit systémovější přístup; 
domnívá se, že EU by měla zaměřit svoje 
zdroje na vedení postupu reformy 
celosvětového systému globální správy 
a řízení a mezinárodních organizací s cílem 
zabezpečit inkluzívnější postup dosahování 
konsenzu a rozhodování na celosvětové 
úrovni;

9. poznamenává, že EU by měla být 
schopna přizpůsobit a reformovat své 
vlastní vnitřní struktury globální správy 
a řízení s cílem zabezpečit rozhodovací 
postup, který bude odrážet její pluralitu 
a umožní dosažení konsenzu; zdůrazňuje, 
že je důležité, aby se ucelený přístup 
k zahraniční politice na úrovni EU vůči 
zemím BRICS a dalším rozvíjejícím se 
zemím odrážel na struktuře ESVČ; zastává 
názor, že pokud jde o země BRICS, ESVČ 
by měla kromě struktur podle 
geografických a tematických úrovní zřídit 
koordinační jednotku ad hoc, aby zajistila 
soulad jednotných politik vůči zemím 
BRICS ze systémového hlediska 
a přenesení přijatých politických linií do 
dialogu EU se stávajícími velmocemi, jako 
USA, Kanada a Japonsko; domnívá se, že 
mise EU v zemích skupiny BRICS 
a dalších významných rozvíjejících se 
zemích by měly vytvořit síť zaměřenou na 
neustálé monitorování a analýzu vztahů 
v rámci zemí BRICS a náležitých citlivých 
otázek, a tím umožnit systémovější přístup; 
domnívá se, že EU by měla zaměřit více 
svého úsilí a zdrojů na vedení postupu 
reformy celosvětového systému globální 
správy a řízení a mezinárodních organizací 
s cílem zabezpečit inkluzívnější postup 
dosahování konsenzu a rozhodování na 
celosvětové úrovni;

Or. de

Pozměňovací návrh 145
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)



AM\883167CS.doc 97/111 PE473.930v03-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. je přesvědčen, že by se Parlament měl 
účastnit dvoustranných summitů mezi EU 
a jejími strategickými partnery;

Or. en

Pozměňovací návrh 146
Ioannis Kasoulides

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. vyzývá ke komplexnímu vyhodnocení 
a celkovému posouzení dopadů 
strategických partnerství EU, včetně 
rozvíjejících se zemí, a vyzývá vysokou
představitelku, aby během celého tohoto 
procesu informovala a konzultovala 
Evropský parlament;

Or. en

Pozměňovací návrh 147
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje klíčovou a pozitivní úlohu, 
kterou sehrává styčný úřad Parlamentu ve 
Washingtonu při prosazování dialogu 
a spolupráce mezi Parlamentem 
a americkým kongresem, a domnívá se, že 
zaměstnanci delegací EU v zemích BRICS 
by měli vycházet z takového druhu 
pozitivní zkušenosti a spojit se se styčnými 
úředníky Parlamentu v zájmu lepšího 

vypouští se



PE473.930v03-00 98/111 AM\883167CS.doc

CS

porozumění národního parlamentního 
rozměru v každé z těchto zemí a prosadit 
užší spolupráci a dialog mezi Evropským 
parlamentem a národními parlamenty na 
dvojstranném základě; domnívá se, že by 
se kromě současných delegací pro vztahy 
s Ruskem, Indií, Čínou a Jihoafrickou 
republikou měla též zvážit delegace pro 
vztahy s Brazílií;

Or. en

Pozměňovací návrh 148
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje klíčovou a pozitivní úlohu, 
kterou sehrává styčný úřad Parlamentu ve 
Washingtonu při prosazování dialogu 
a spolupráce mezi Parlamentem 
a americkým kongresem, a domnívá se, že 
zaměstnanci delegací EU v zemích BRICS 
by měli vycházet z takového druhu 
pozitivní zkušenosti a spojit se se styčnými 
úředníky Parlamentu v zájmu lepšího 
porozumění národního parlamentního 
rozměru v každé z těchto zemí a prosadit 
užší spolupráci a dialog mezi Evropským 
parlamentem a národními parlamenty na 
dvojstranném základě; domnívá se, že by 
se kromě současných delegací pro vztahy 
s Ruskem, Indií, Čínou a Jihoafrickou 
republikou měla též zvážit delegace pro 
vztahy s Brazílií;

10. je přesvědčen, že je vzhledem 
k výraznému zastoupení členských států 
ve všech těchto zemích, k přítomnosti 
delegací EU a k potřebě snížit rozpočet 
Parlamentu nežádoucí, aby se Parlament 
snažil vytvořit vlastní úřady;

Or. en

Pozměňovací návrh 149
Boris Zala



AM\883167CS.doc 99/111 PE473.930v03-00

CS

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje klíčovou a pozitivní úlohu, 
kterou sehrává styčný úřad Parlamentu ve 
Washingtonu při prosazování dialogu 
a spolupráce mezi Parlamentem 
a americkým kongresem, a domnívá se, že 
zaměstnanci delegací EU v zemích BRICS 
by měli vycházet z takového druhu 
pozitivní zkušenosti a spojit se se styčnými 
úředníky Parlamentu v zájmu lepšího 
porozumění národního parlamentního 
rozměru v každé z těchto zemí a prosadit 
užší spolupráci a dialog mezi Evropským 
parlamentem a národními parlamenty na 
dvojstranném základě; domnívá se, že by 
se kromě současných delegací pro vztahy 
s Ruskem, Indií, Čínou a Jihoafrickou 
republikou měla též zvážit delegace pro 
vztahy s Brazílií;

10. zdůrazňuje, že zaměstnanci delegací 
EU v zemích BRICS by měli vycházet 
z takového druhu pozitivní zkušenosti 
a spojit se se styčnými úředníky 
Parlamentu v zájmu lepšího porozumění 
národního parlamentního rozměru v každé 
z těchto zemí a prosadit užší spolupráci 
a dialog mezi Evropským parlamentem 
a národními parlamenty na dvojstranném 
základě; domnívá se, že by se kromě 
současných delegací pro vztahy s Ruskem, 
Indií, Čínou a Jihoafrickou republikou 
měla též zvážit delegace pro vztahy 
s Brazílií;

Or. en

Pozměňovací návrh 150
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje klíčovou a pozitivní úlohu, 
kterou sehrává styčný úřad Parlamentu ve 
Washingtonu při prosazování dialogu 
a spolupráce mezi Parlamentem 
a americkým kongresem, a domnívá se, že 
zaměstnanci delegací EU v zemích BRICS 
by měli vycházet z takového druhu 
pozitivní zkušenosti a spojit se se styčnými 
úředníky Parlamentu v zájmu lepšího 
porozumění národního parlamentního 
rozměru v každé z těchto zemí a prosadit 
užší spolupráci a dialog mezi Evropským 

10. zdůrazňuje klíčovou a pozitivní úlohu, 
kterou sehrává styčný úřad Parlamentu ve 
Washingtonu při prosazování dialogu 
a spolupráce mezi Parlamentem 
a americkým kongresem, a domnívá se, že 
by mělo být provedeno posouzení, zda by 
zaměstnanci delegací EU v zemích BRICS 
měli vycházet z takového druhu pozitivní 
zkušenosti a spojit se se styčnými úředníky 
Parlamentu v zájmu lepšího porozumění 
národního parlamentního rozměru v každé 
z těchto zemí a prosadit užší spolupráci 



PE473.930v03-00 100/111 AM\883167CS.doc

CS

parlamentem a národními parlamenty na 
dvojstranném základě; domnívá se, že by 
se kromě současných delegací pro vztahy 
s Ruskem, Indií, Čínou a Jihoafrickou 
republikou měla též zvážit delegace pro 
vztahy s Brazílií;

a dialog mezi Evropským parlamentem 
a národními parlamenty na dvojstranném 
základě; domnívá se, že by se kromě 
současných delegací pro vztahy s Ruskem, 
Indií, Čínou a Jihoafrickou republikou 
měla též zvážit delegace pro vztahy 
s Brazílií;

Or. es

Pozměňovací návrh 151
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje klíčovou a pozitivní úlohu, 
kterou sehrává styčný úřad Parlamentu ve 
Washingtonu při prosazování dialogu 
a spolupráce mezi Parlamentem 
a americkým kongresem, a domnívá se, že 
zaměstnanci delegací EU v zemích BRICS 
by měli vycházet z takového druhu 
pozitivní zkušenosti a spojit se se styčnými 
úředníky Parlamentu v zájmu lepšího 
porozumění národního parlamentního 
rozměru v každé z těchto zemí a prosadit 
užší spolupráci a dialog mezi Evropským 
parlamentem a národními parlamenty na 
dvojstranném základě; domnívá se, že by 
se kromě současných delegací pro vztahy 
s Ruskem, Indií, Čínou a Jihoafrickou 
republikou měla též zvážit delegace pro 
vztahy s Brazílií;

10. zdůrazňuje klíčovou a pozitivní úlohu, 
kterou sehrává styčný úřad Parlamentu ve 
Washingtonu při prosazování dialogu 
a spolupráce mezi Parlamentem 
a americkým kongresem, a domnívá se, že 
zaměstnanci delegací EU v zemích BRICS 
by mohli vycházet z takového druhu 
pozitivní zkušenosti a spojit se se styčnými 
úředníky Parlamentu v zájmu lepšího 
porozumění národního parlamentního 
rozměru v každé z těchto zemí a prosadit 
užší spolupráci a dialog mezi Evropským 
parlamentem a národními parlamenty na 
dvojstranném základě; domnívá se, že by 
se kromě současných delegací pro vztahy 
s Ruskem, Indií, Čínou a Jihoafrickou 
republikou měla též zvážit delegace pro 
vztahy s Brazílií;

Or. en

Pozměňovací návrh 152
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 10



AM\883167CS.doc 101/111 PE473.930v03-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje klíčovou a pozitivní úlohu, 
kterou sehrává styčný úřad Parlamentu ve 
Washingtonu při prosazování dialogu 
a spolupráce mezi Parlamentem 
a americkým kongresem, a domnívá se, že 
zaměstnanci delegací EU v zemích BRICS 
by měli vycházet z takového druhu 
pozitivní zkušenosti a spojit se se styčnými 
úředníky Parlamentu v zájmu lepšího 
porozumění národního parlamentního 
rozměru v každé z těchto zemí a prosadit 
užší spolupráci a dialog mezi Evropským 
parlamentem a národními parlamenty na 
dvojstranném základě; domnívá se, že by 
se kromě současných delegací pro vztahy 
s Ruskem, Indií, Čínou a Jihoafrickou 
republikou měla též zvážit delegace pro 
vztahy s Brazílií;

10. zdůrazňuje klíčovou a pozitivní úlohu, 
kterou sehrává styčný úřad Parlamentu ve 
Washingtonu při prosazování dialogu 
a spolupráce mezi Parlamentem 
a americkým kongresem, a domnívá se, že 
zaměstnanci delegací EU v zemích BRICS 
by měli vycházet z takového druhu 
pozitivní zkušenosti a spojit se se styčnými 
úředníky Parlamentu v zájmu lepšího 
porozumění národního parlamentního 
rozměru v každé z těchto zemí a prosadit 
užší spolupráci a dialog mezi Evropským 
parlamentem a národními parlamenty na 
dvojstranném základě a v zájmu podpory 
větší demokratické odpovědnosti 
rozhodovacích procesů na mezinárodních 
fórech, jako jsou skupiny G-8 a G-20; 
domnívá se, že by se kromě současných 
delegací pro vztahy s Ruskem, Indií, Čínou 
a Jihoafrickou republikou měla též zvážit 
delegace pro vztahy s Brazílií;

Or. en

Pozměňovací návrh 153
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje klíčovou a pozitivní úlohu, 
kterou sehrává styčný úřad Parlamentu ve 
Washingtonu při prosazování dialogu 
a spolupráce mezi Parlamentem 
a americkým kongresem, a domnívá se, že 
zaměstnanci delegací EU v zemích BRICS 
by měli vycházet z takového druhu 
pozitivní zkušenosti a spojit se se styčnými 
úředníky Parlamentu v zájmu lepšího 
porozumění národního parlamentního 
rozměru v každé z těchto zemí a prosadit 

10. zdůrazňuje klíčovou a pozitivní úlohu, 
kterou sehrává styčný úřad Parlamentu ve 
Washingtonu při prosazování dialogu 
a spolupráce mezi Parlamentem 
a americkým kongresem, a domnívá se, že 
zaměstnanci delegací EU v zemích BRICS 
by měli vycházet z takového druhu 
pozitivní zkušenosti a spojit se se styčnými 
úředníky Parlamentu v zájmu lepšího 
porozumění národního parlamentního 
rozměru v každé z těchto zemí a prosadit 



PE473.930v03-00 102/111 AM\883167CS.doc

CS

užší spolupráci a dialog mezi Evropským 
parlamentem a národními parlamenty na 
dvojstranném základě; domnívá se, že by 
se kromě současných delegací pro vztahy 
s Ruskem, Indií, Čínou a Jihoafrickou 
republikou měla též zvážit delegace pro 
vztahy s Brazílií;

užší spolupráci a dialog mezi Evropským 
parlamentem a národními parlamenty na 
dvojstranném základě; domnívá se, že by 
se kromě současných delegací pro vztahy 
s Ruskem, Indií, Čínou a Jihoafrickou 
republikou měla vytvořit delegace pro 
vztahy s Brazílií;

Or. en

Pozměňovací návrh 154
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. domnívá se, že s ohledem na 
zabezpečení účinné demokratické kontroly 
vytváření politik EU vůči zemím BRICS 
a dalším rozvíjejícím se zemím a s cílem 
usnadnit posílený meziparlamentní dialog 
s těmito zeměmi, by příslušní zaměstnanci 
Parlamentu měli rozvíjet své odborné 
dovednosti, aby měli k dispozici vhodné 
nástroje k analýze a možnosti kontroly 
a měli by být schopni pomáhat členským 
státům s prosazováním účinného dialogu;

11. zdůrazňuje význam soustavné účinné 
demokratické kontroly vytváření politik 
EU vůči zemím BRICS a dalším 
rozvíjejícím se zemím a usnadnění
posíleného meziparlamentního dialogu
s těmito zeměmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 155
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. domnívá se, že s ohledem na 
zabezpečení účinné demokratické kontroly 
vytváření politik EU vůči zemím BRICS 
a dalším rozvíjejícím se zemím a s cílem 

11. domnívá se, že s ohledem na 
zabezpečení účinné demokratické kontroly 
vytváření politik EU vůči zemím BRICS 
a dalším rozvíjejícím se zemím a s cílem 



AM\883167CS.doc 103/111 PE473.930v03-00

CS

usnadnit posílený meziparlamentní dialog 
s těmito zeměmi, by příslušní zaměstnanci 
Parlamentu měli rozvíjet své odborné 
dovednosti, aby měli k dispozici vhodné 
nástroje k analýze a možnosti kontroly 
a měli by být schopni pomáhat členským 
státům s prosazováním účinného dialogu;

usnadnit posílený meziparlamentní dialog 
s těmito zeměmi, by měla být vytvořen 
útvar na úrovni Evropského parlamentu, 
který by fungoval jako struktura včasného 
varování vybavená vhodnými nástroji
k analýze a možností kontroly, a měl by 
tak být schopen pomáhat členským státům
s koordinovanou preventivní reakcí, jakož 
i s prosazováním účinného dialogu;

Or. en

Pozměňovací návrh 156
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. domnívá se, že s ohledem na 
zabezpečení účinné demokratické kontroly 
vytváření politik EU vůči zemím BRICS 
a dalším rozvíjejícím se zemím a s cílem 
usnadnit posílený meziparlamentní dialog 
s těmito zeměmi, by příslušní zaměstnanci 
Parlamentu měli rozvíjet své odborné 
dovednosti, aby měli k dispozici vhodné 
nástroje k analýze a možnosti kontroly 
a měli by být schopni pomáhat členským 
státům s prosazováním účinného dialogu;

11. domnívá se, že s ohledem na 
zabezpečení účinné demokratické kontroly 
vytváření politik EU vůči zemím BRICS 
a dalším rozvíjejícím se zemím a s cílem 
usnadnit posílený meziparlamentní dialog 
s těmito zeměmi, by příslušní zaměstnanci 
Parlamentu měli rozvíjet své odborné 
dovednosti, aby měli k dispozici vhodné 
nástroje k analýze a možnosti kontroly 
a měli by být schopni pomáhat členským 
státům s prosazováním účinného dialogu; 
dále je přesvědčen, že by měl být zaveden 
systém výměny zaměstnanců mezi 
Parlamentem a ESVČ s cílem 
maximalizovat součinnost, 
interinstitucionální dialog a spolupráci 
a podpořit výměnu odborných znalostí;

Or. en

Pozměňovací návrh 157
Judith Sargentini
za skupinu Verts/ALE



PE473.930v03-00 104/111 AM\883167CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. zdůrazňuje, že jakékoli prohlubování 
vztahů a posilování politické spolupráce 
se zeměmi BRICS na vládní úrovni by 
mělo jít ruku v ruce se stálým dialogem 
mezi organizacemi občanské společnosti; 
v tomto ohledu žádá delegace ESVČ 
a EU, aby vytvořily rámec pro usnadnění 
a posílení mezilidských kontaktů 
a kulturní a akademické výměny založené 
na stávajících a ad hoc programech 
s cílem zlepšit vzájemné porozumění 
a vytvářet společná opatření a iniciativy;

Or. en

Pozměňovací návrh 158
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vítá výše uvedené sdělení Komise 
o „rozpočtu strategie Evropa 2020“, které 
načrtává návrh vytváření finančních
nástrojů a programů v rámci 
nadcházejícího víceletého finančního 
rámce na období 2014 – 2020; sdílí názor 
ESVČ, že nový nástroj partnerství 
zaměřený na podporu hospodářských 
zájmů EU ve světe zahrnující činnosti, 
které nemají nárok na oficiální rozvojovou
pomoc (ODA), by měl být nástrojem 
zahraniční politiky; domnívá se, že takový 
nástroj partnerství by mohl pomoci posílit 
ekonomické a tím i politické vazby 
s vybranými zeměmi a vítá prosazování 
sbližování právních předpisů jako jednoho 
ze svých cílů; domnívá se, že nový návrh 
finančních nástrojů a programů by 

12. vítá výše uvedené sdělení Komise 
o „rozpočtu strategie Evropa 2020“, které 
načrtává návrh vytváření finančních 
nástrojů a programů v rámci 
nadcházejícího víceletého finančního 
rámce na období 2014 – 2020; sdílí názor 
ESVČ, že nový nástroj partnerství 
zaměřený na podporu politických 
a hospodářských zájmů EU ve světe 
zahrnující činnosti, které nemají nárok na 
oficiální rozvojovou pomoc (ODA), by měl 
být nástrojem zahraniční politiky; domnívá 
se, že takový nástroj partnerství by mohl 
pomoci posílit politické a tím 
i ekonomické vazby s vybranými zeměmi 
a vítá prosazování sbližování právních 
předpisů jako jednoho ze svých cílů; 
domnívá se dále, že nástroj partnerství by 



AM\883167CS.doc 105/111 PE473.930v03-00

CS

obzvlášť měl klást důraz na systémy 
finanční pomoci ad hoc na poskytování 
podpory rozvíjejícím se zemím 
a potenciálním rozvíjejícím se zemím na 
upevnění demokratických struktur a na 
vytvoření dobré globální správy a řízení 
a právního státu, dobrých vzdělávacích 
systémů a postupného sociálního 
začlenění; vítá návrh Komise zahrnout 
zásadu podmíněnosti do všech programů 
a nástrojů EU a domnívá se, že je klíčem 
k dosažení většího vlivu při prosazování 
všeobecných hodnot a dobré globální 
správy a řízení;

měl zahrnovat systémy finanční pomoci 
pro veřejnou diplomacii s cílem upevnit 
vztahy jednotlivých zemí s EU a posílit 
vliv, partnerství a oddanost; domnívá se 
však, že by měly být také vytvořeny další 
systémy finanční pomoci na podporu 
demokratizace, upevnění právního státu, 
lepšího vzdělávání a snížení sociálních 
nerovností; je přesvědčen, že nový návrh 
finančních nástrojů a programů by 
obzvlášť měl klást důraz na systémy 
finanční pomoci ad hoc na poskytování 
podpory rozvíjejícím se zemím 
a potenciálním rozvíjejícím se zemím na 
upevnění demokratických struktur a na 
vytvoření dobré globální správy a řízení 
a právního státu, dobrých vzdělávacích 
systémů a postupného sociálního 
začlenění; vítá návrh Komise zahrnout 
zásadu podmíněnosti do všech programů 
a nástrojů EU a domnívá se, že je klíčem 
k dosažení většího vlivu při prosazování 
všeobecných hodnot a dobré globální 
správy a řízení;

Or. en

Pozměňovací návrh 159
Judith Sargentini
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vítá výše uvedené sdělení Komise 
o „rozpočtu strategie Evropa 2020“, které 
načrtává návrh vytváření finančních 
nástrojů a programů v rámci 
nadcházejícího víceletého finančního 
rámce na období 2014 – 2020; sdílí názor 
ESVČ, že nový nástroj partnerství 
zaměřený na podporu hospodářských 
zájmů EU ve světe zahrnující činnosti, 
které nemají nárok na oficiální rozvojovou 

12. vítá výše uvedené sdělení Komise 
o „rozpočtu strategie Evropa 2020“, které 
načrtává návrh vytváření finančních 
nástrojů a programů v rámci 
nadcházejícího víceletého finančního 
rámce na období 2014 – 2020; zdůrazňuje, 
že nový nástroj partnerství by měl být 
nástrojem zahraniční politiky zaměřeným
na podporu činností společného zájmu ve 
světe zahrnující činnosti, které nemají 



PE473.930v03-00 106/111 AM\883167CS.doc

CS

pomoc (ODA), by měl být nástrojem 
zahraniční politiky; domnívá se, že takový 
nástroj partnerství by mohl pomoci posílit 
ekonomické a tím i politické vazby 
s vybranými zeměmi a vítá prosazování 
sbližování právních předpisů jako jednoho 
ze svých cílů; domnívá se, že nový návrh 
finančních nástrojů a programů by 
obzvlášť měl klást důraz na systémy 
finanční pomoci ad hoc na poskytování 
podpory rozvíjejícím se zemím 
a potenciálním rozvíjejícím se zemím na 
upevnění demokratických struktur a na 
vytvoření dobré globální správy a řízení 
a právního státu, dobrých vzdělávacích 
systémů a postupného sociálního 
začlenění; vítá návrh Komise zahrnout 
zásadu podmíněnosti do všech programů 
a nástrojů EU a domnívá se, že je klíčem 
k dosažení většího vlivu při prosazování 
všeobecných hodnot a dobré globální 
správy a řízení;

nárok na oficiální rozvojovou pomoc 
(ODA); domnívá se, že takový nástroj 
partnerství by mohl pomoci posílit 
ekonomické a tím i politické vazby 
s vybranými zeměmi a vítá prosazování 
sbližování právních předpisů jako jednoho 
ze svých cílů; domnívá se, že nový návrh 
finančních nástrojů a programů by 
obzvlášť měl klást důraz na spolupráci při
poskytování podpory rozvíjejícím se 
zemím a potenciálním rozvíjejícím se 
zemím na upevnění demokratických 
struktur a na vytvoření dobré globální 
správy a řízení a právního státu, dobrých 
vzdělávacích systémů a postupného 
sociálního začlenění; je přesvědčen, že
zásada řádné správy věcí veřejných 
a respektování lidských práv by měla být 
podmínkou pro posílenou spolupráci, 
avšak zdůrazňuje, že jít příkladem je 
klíčem k dosažení většího vlivu při 
prosazování všeobecných hodnot a dobré 
globální správy a řízení;

Or. en

Pozměňovací návrh 160
Boris Zala

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vítá výše uvedené sdělení Komise 
o „rozpočtu strategie Evropa 2020“, které 
načrtává návrh vytváření finančních 
nástrojů a programů v rámci 
nadcházejícího víceletého finančního 
rámce na období 2014 – 2020; sdílí názor 
ESVČ, že nový nástroj partnerství 
zaměřený na podporu hospodářských 
zájmů EU ve světe zahrnující činnosti, 
které nemají nárok na oficiální rozvojovou 
pomoc (ODA), by měl být nástrojem 
zahraniční politiky; domnívá se, že takový 

12. vítá výše uvedené sdělení Komise 
o „rozpočtu strategie Evropa 2020“, které 
načrtává návrh vytváření finančních 
nástrojů a programů v rámci 
nadcházejícího víceletého finančního 
rámce na období 2014 – 2020; sdílí názor 
ESVČ, že nový nástroj partnerství 
zaměřený na podporu hospodářských 
zájmů EU ve světe zahrnující činnosti, 
které nemají nárok na oficiální rozvojovou 
pomoc (ODA), by měl být nástrojem 
zahraniční politiky; domnívá se, že takový 



AM\883167CS.doc 107/111 PE473.930v03-00

CS

nástroj partnerství by mohl pomoci posílit 
ekonomické a tím i politické vazby 
s vybranými zeměmi a vítá prosazování 
sbližování právních předpisů jako jednoho 
ze svých cílů; domnívá se, že nový návrh 
finančních nástrojů a programů by 
obzvlášť měl klást důraz na systémy 
finanční pomoci ad hoc na poskytování 
podpory rozvíjejícím se zemím
a potenciálním rozvíjejícím se zemím na 
upevnění demokratických struktur a na 
vytvoření dobré globální správy a řízení 
a právního státu, dobrých vzdělávacích 
systémů a postupného sociálního 
začlenění; vítá návrh Komise zahrnout 
zásadu podmíněnosti do všech programů 
a nástrojů EU a domnívá se, že je klíčem 
k dosažení většího vlivu při prosazování 
všeobecných hodnot a dobré globální 
správy a řízení ;

nástroj partnerství by mohl pomoci posílit 
ekonomické a tím i politické vazby 
s vybranými zeměmi a vítá prosazování 
sbližování právních předpisů jako jednoho 
ze svých cílů; domnívá se, že nový návrh 
finančních nástrojů a programů by 
obzvlášť měl klást důraz na systémy 
finanční pomoci ad hoc na poskytování 
podpory vznikajícím velmocím
a potenciálním vznikajícím velmocím na 
upevnění demokratických struktur a na 
vytvoření dobré globální správy a řízení 
a právního státu, dobrých vzdělávacích 
systémů a postupného sociálního 
začlenění; vítá návrh Komise zahrnout 
zásadu podmíněnosti do všech programů 
a nástrojů EU a domnívá se, že je klíčem 
k dosažení většího vlivu při prosazování 
všeobecných hodnot a dobré globální 
správy a řízení ;

Or. en

Pozměňovací návrh 161
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vítá výše uvedené sdělení Komise 
o „rozpočtu strategie Evropa 2020“, které 
načrtává návrh vytváření finančních 
nástrojů a programů v rámci 
nadcházejícího víceletého finančního 
rámce na období 2014 – 2020; sdílí názor 
ESVČ, že nový nástroj partnerství 
zaměřený na podporu hospodářských 
zájmů EU ve světe zahrnující činnosti, 
které nemají nárok na oficiální rozvojovou 
pomoc (ODA), by měl být nástrojem 
zahraniční politiky; domnívá se, že takový 
nástroj partnerství by mohl pomoci posílit 
ekonomické a tím i politické vazby 
s vybranými zeměmi a vítá prosazování 

12. bere na vědomí výše uvedené sdělení 
Komise o „rozpočtu strategie Evropa 
2020“, které načrtává návrh vytváření 
finančních nástrojů a programů v rámci 
nadcházejícího víceletého finančního 
rámce na období 2014 – 2020; sdílí názor 
ESVČ, že nový nástroj partnerství 
zaměřený na podporu hospodářských 
zájmů EU ve světe zahrnující činnosti, 
které nemají nárok na oficiální rozvojovou 
pomoc (ODA), by měl být nástrojem 
zahraniční politiky; domnívá se, že takový 
nástroj partnerství by mohl pomoci posílit 
ekonomické a tím i politické vazby 
s vybranými zeměmi a vítá prosazování 



PE473.930v03-00 108/111 AM\883167CS.doc

CS

sbližování právních předpisů jako jednoho 
ze svých cílů; domnívá se, že nový návrh 
finančních nástrojů a programů by 
obzvlášť měl klást důraz na systémy 
finanční pomoci ad hoc na poskytování 
podpory rozvíjejícím se zemím 
a potenciálním rozvíjejícím se zemím na 
upevnění demokratických struktur a na 
vytvoření dobré globální správy a řízení 
a právního státu, dobrých vzdělávacích 
systémů a postupného sociálního 
začlenění; vítá návrh Komise zahrnout 
zásadu podmíněnosti do všech programů 
a nástrojů EU a domnívá se, že je klíčem 
k dosažení většího vlivu při prosazování 
všeobecných hodnot a dobré globální 
správy a řízení;

sbližování právních předpisů jako jednoho 
ze svých cílů; domnívá se, že nový návrh 
finančních nástrojů a programů by 
obzvlášť měl klást důraz na systémy 
finanční pomoci ad hoc na poskytování 
podpory rozvíjejícím se zemím 
a potenciálním rozvíjejícím se zemím na 
upevnění demokratických struktur a na 
vytvoření dobré globální správy a řízení 
a právního státu, dobrých vzdělávacích 
systémů a postupného sociálního 
začlenění; vítá návrh Komise zahrnout 
zásadu podmíněnosti do všech programů 
a nástrojů EU a domnívá se, že je klíčem 
k dosažení většího vlivu při prosazování 
všeobecných hodnot a dobré globální 
správy a řízení;

Or. de

Pozměňovací návrh 162
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vítá výše uvedené sdělení Komise 
o „rozpočtu strategie Evropa 2020“, které 
načrtává návrh vytváření finančních 
nástrojů a programů v rámci 
nadcházejícího víceletého finančního 
rámce na období 2014 – 2020; sdílí názor 
ESVČ, že nový nástroj partnerství 
zaměřený na podporu hospodářských 
zájmů EU ve světe zahrnující činnosti, 
které nemají nárok na oficiální rozvojovou 
pomoc (ODA), by měl být nástrojem 
zahraniční politiky; domnívá se, že takový 
nástroj partnerství by mohl pomoci posílit 
ekonomické a tím i politické vazby 
s vybranými zeměmi a vítá prosazování 
sbližování právních předpisů jako jednoho 
ze svých cílů; domnívá se, že nový návrh 
finančních nástrojů a programů by 

12. vítá výše uvedené sdělení Komise 
o „rozpočtu strategie Evropa 2020“, které 
načrtává návrh vytváření finančních 
nástrojů a programů v rámci 
nadcházejícího víceletého finančního 
rámce na období 2014 – 2020; sdílí názor 
ESVČ, že nový nástroj partnerství 
zaměřený na podporu hospodářských 
zájmů EU ve světe zahrnující činnosti, 
které nemají nárok na oficiální rozvojovou 
pomoc (ODA), by měl být nástrojem 
zahraniční politiky; domnívá se, že takový 
nástroj partnerství by mohl pomoci posílit 
ekonomické a tím i politické vazby 
s vybranými zeměmi a vítá prosazování 
sbližování právních předpisů jako jednoho 
ze svých cílů; domnívá se, že nový návrh 
finančních nástrojů a programů by 



AM\883167CS.doc 109/111 PE473.930v03-00

CS

obzvlášť měl klást důraz na systémy 
finanční pomoci ad hoc na poskytování 
podpory rozvíjejícím se zemím 
a potenciálním rozvíjejícím se zemím na 
upevnění demokratických struktur a na 
vytvoření dobré globální správy a řízení 
a právního státu, dobrých vzdělávacích 
systémů a postupného sociálního 
začlenění; vítá návrh Komise zahrnout 
zásadu podmíněnosti do všech programů 
a nástrojů EU a domnívá se, že je klíčem 
k dosažení většího vlivu při prosazování 
všeobecných hodnot a dobré globální 
správy a řízení ;

obzvlášť měl klást důraz na systémy 
finanční pomoci ad hoc na poskytování 
podpory na upevnění demokratických 
struktur a na vytvoření dobré globální 
správy a řízení a právního státu, organizací 
občanské společnosti, dobrých 
vzdělávacích systémů a postupného 
sociálního začlenění v rozvíjejících se 
zemích; vítá návrh Komise zahrnout 
zásadu podmíněnosti do všech programů 
a nástrojů EU a domnívá se, že je klíčem 
k dosažení většího vlivu při prosazování 
lidských práv, demokracie a dobré 
globální správy a řízení všeobecně;

Or. en

Pozměňovací návrh 163
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vítá výše uvedené sdělení Komise 
o „rozpočtu strategie Evropa 2020“, které 
načrtává návrh vytváření finančních 
nástrojů a programů v rámci 
nadcházejícího víceletého finančního 
rámce na období 2014 – 2020; sdílí názor 
ESVČ, že nový nástroj partnerství 
zaměřený na podporu hospodářských 
zájmů EU ve světe zahrnující činnosti, 
které nemají nárok na oficiální rozvojovou 
pomoc (ODA), by měl být nástrojem 
zahraniční politiky; domnívá se, že takový 
nástroj partnerství by mohl pomoci posílit 
ekonomické a tím i politické vazby 
s vybranými zeměmi a vítá prosazování 
sbližování právních předpisů jako jednoho 
ze svých cílů; domnívá se, že nový návrh 
finančních nástrojů a programů by 
obzvlášť měl klást důraz na systémy 
finanční pomoci ad hoc na poskytování 
podpory rozvíjejícím se zemím 

12. vítá výše uvedené sdělení Komise 
o „rozpočtu strategie Evropa 2020“, které 
načrtává návrh vytváření finančních 
nástrojů a programů v rámci 
nadcházejícího víceletého finančního 
rámce na období 2014 – 2020; sdílí názor 
ESVČ, že nový nástroj partnerství 
zaměřený na podporu hospodářských 
zájmů EU ve světe zahrnující činnosti, 
které nemají nárok na oficiální rozvojovou 
pomoc (ODA), by měl být nástrojem 
zahraniční politiky; domnívá se, že takový 
nástroj partnerství by mohl pomoci posílit 
ekonomické a tím i politické vazby 
s vybranými zeměmi a vítá prosazování 
sbližování právních předpisů jako jednoho 
ze svých cílů; domnívá se, že nový návrh 
finančních nástrojů a programů by 
obzvlášť měl klást důraz na systémy 
finanční pomoci ad hoc na poskytování 
podpory rozvíjejícím se zemím 



PE473.930v03-00 110/111 AM\883167CS.doc

CS

a potenciálním rozvíjejícím se zemím na 
upevnění demokratických struktur a na 
vytvoření dobré globální správy a řízení 
a právního státu, dobrých vzdělávacích 
systémů a postupného sociálního 
začlenění; vítá návrh Komise zahrnout 
zásadu podmíněnosti do všech programů 
a nástrojů EU a domnívá se, že je klíčem 
k dosažení většího vlivu při prosazování 
všeobecných hodnot a dobré globální 
správy a řízení ;

a potenciálním rozvíjejícím se zemím na 
upevnění demokratických struktur, na 
podporu lidských práv a na vytvoření 
dobré globální správy a řízení a právního 
státu, dobrých vzdělávacích systémů 
a postupného sociálního začlenění; vítá 
návrh Komise zahrnout zásadu 
podmíněnosti do všech programů 
a nástrojů EU a domnívá se, že je klíčem 
k dosažení většího vlivu při prosazování 
všeobecných hodnot a dobré globální 
správy a řízení ;

Or. en

Pozměňovací návrh 164
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. považuje za velmi důležité více 
podporovat spolupráci EU se zeměmi 
BRICS a dalšími rozvíjejícími se 
ekonomikami v systému globální správy 
a řízení a v mezinárodních organizacích; 
je přesvědčen, že by EU a USA měly 
zahájit strategický dialog se zeměmi 
BRICS o možnostech reformy 
mezinárodních organizací; domnívá se, že 
by na úrovni EU měla být prohloubena 
diskuse o možnostech, jak maximalizovat 
úlohu, hlas a hlasovací sílu EU na 
mezinárodních fórech a dosáhnout snazší 
spolupráce mezi členskými státy EU na 
těchto fórech, a tím i soudržnějšího 
postoje v zájmu pozitivního dialogu, 
partnerství a spolupráce se zeměmi 
BRICS;

Or. en



AM\883167CS.doc 111/111 PE473.930v03-00

CS


